

Termo de Referência 76/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
76/2024	153080-UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO	19/09/2024 10:28 (v 13.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	90103/2023	23076.075296/2023-89

1. Definição do objeto

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. REGISTRAR PREÇOS para eventual aquisição de PRODUTOS DE LINHA BRANCA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), Colégio Militar do Recife (CMR) e HOSPITAL NAVAL DE NATAL (HNN).

1.1.1 Quadro de especificação, quantitativos e valor máximo aceitável conforme ANEXO I;

1.1.2 Órgão Participante I: COLÉGIO MILITAR DO RECIFE (UASG 160084);

1.1.3 Órgão participante II: HOSPITAL NAVAL DE NATAL (UASG 783701).

1.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.3 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.4 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da homologação, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado conforme os termos do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.4.1 Caso a Ata de Registro de Preços seja prorrogada, o reajuste dos preços será baseado no Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), ou em outro índice que venha a substituí-lo.

1.5 A Ata de Registro de Preço oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

1.6 Na contratação o instrumento contratual será substituído por emissão de nota de empenho de despesa, instrumento hábil, conforme dispõe o Inciso II do art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

1.7 Os itens 03, 04, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 17, 22, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 52 desta licitação são de participação exclusiva de Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte (ME e EPP), conforme dispõe art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei nº147/2014 e do Decreto nº 8.538/2015, art. 6º e art. 9º, I.

1.8 Foram aplicadas cotas reservadas para participação de ME e EPP, conforme dispõe o art. 48, inciso III, da LC nº 123/2006, tendo sido utilizado o percentual de 10% para os itens 01, 05, 10, 15, 18, 20, 24, 27, 36, 46, 48 e 50 de ampla concorrência; resultando, respectivamente, nos itens 02, 06, 29, 16, 19, 21, 25, 28, 37, 47, 49 e 51 reservados para ME e EPP.

1.9 Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

1.10 Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço.

1.11 Será dada a prioridade de aquisição aos produtos das cotas reservadas quando forem adjudicados aos licitantes qualificados como microempresas ou empresas de pequeno porte, ressalvados os casos em que a cota reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, conforme vier a ser decidido pela Administração, nos termos do art. 8º, §4º do Decreto n. 8.538, de 2015.

1.12 Conforme legislação vigente, os itens, objeto deste processo, não têm margem de preferência.

1.13 Justifica-se a possibilidade de participação de sociedades cooperativas, nesta licitação, por tratar-se de aquisição de bens em que a execução do objeto por este tipo de sociedade necessariamente não gera nenhum risco à sua execução. Além de observar regra que viabiliza tal participação, insere no art. 9º, inc. I, alínea a da Lei nº 14.133/21.

1.13.1 Dessa forma, entendemos que a permissão da participação de Sociedades Cooperativas, neste procedimento licitatório, se coaduna com o diploma legal mediante regramento de condições de participação e habilitação

1.14 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada. (DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023)

1.15 Com o intuito de privilegiar a competitividade, para esta licitação não será admitida a participação de consórcios, pois trata-se de aquisição de bens, cujo objeto envolve materiais de baixa complexidade e pequeno vulto. Dessa forma, entendemos que a aquisição dos itens não implica na necessidade das empresas que atuam neste mercado associarem-se, pois não há o risco de isoladamente não conseguirem atender à demanda licitada, mesmo na hipótese da aquisição total de algum item.

1.16 Permite-se a possibilidade de adesão de ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES, nos termos do Capítulo VIII do Decreto nº 11.462/2023.

1.16.1 Entende-se que, com a permissão de adesão, as unidades da Administração Pública que necessitem dos materiais registrados em ata possam realizar suas aquisições com um menor custo processual. Observa-se, contudo, que cada órgão interessado deverá avaliar, justificar e comprovar a devida vantajosidade da aquisição através do processo de adesão. com a permissão de adesão.

1.17 A entrega dos produtos deverá ser realizada nos horários das 8h às 12h e das 14h às 17h e comunicadas à unidade responsável pela Nota de Empenho com antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas.

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

2.2. A contratação está em conformidade com o Plano Diretor de Logística Sustentável atualmente em vigor, destacadamente no que diz respeito à meta "Monitorar os critérios de sustentabilidade em todas as compras da UFPE".

2.3. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024, conforme detalhamento a seguir:

I) ID PCA no PNCP: 24134488000108-0-000001/2024

II) Data de publicação no PNCP: 19/05/2023

III) Id do item no PCA: 1340 a 1342

IV) Classe/Grupo: 3510 - EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

4110 - EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO

7310 - EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS

V) Identificador da Futura Contratação: 153080-90103/2023

3. Descrição da solução

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. Requisitos da contratação

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Sustentabilidade:

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.1.1 Portaria INMETRO Nº 268, de 22/06/2021 - Requisitos de Avaliação da Conformidade para Fornos Micro-ondas - Consolidado;

4.1.2 Portaria INMETRO Nº 8, de 05/01/2022 - Requisitos de Avaliação da Conformidade para Fogões e Fornos a Gás de Uso Doméstico - Consolidado;

4.1.3 Portaria INMETRO Nº 121, de 24/03/2022 - Requisitos de Avaliação da Conformidade para Máquinas de Lavar Roupas de Uso Doméstico - Consolidado;

4.1.4 Portaria INMETRO Nº 332, de 02/08/2021 - Aprova os Requisitos de Avaliação da conformidade para refrigeradores e assemelhados - Consolidado.

4.2. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.2.1 Que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, como menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenamento.

Da exigência de amostra

4.3 Não haverá solicitação de amostra.

Da exigência de carta de solidariedade

4.4 Não será necessária a apresentação de uma carta de solidariedade, uma vez que ela não é aplicável ao objeto desta licitação.

Subcontratação

4.5 Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

Garantia da contratação

4.6 Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar.

5. Modelo de execução do objeto

5 MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Condições de Entrega

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única.

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 24 (vinte e quatro) horas de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues nos seguintes endereços:

5.3.1 REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE (RMR) - para os ITENS 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 29 e 30:

5.3.1.1 Campus Recife (Reitor Joaquim Amazonas) - Endereços:

5.3.1.1.1 Avenida da Arquitetura S/N, Campus Universitário, situado no bairro na Cidade Universitária. Recife/PE - CEP 50.740-550;

5.3.1.1.2 Núcleo de Televisão e Rádios Universitários (NTVRU): Avenida Norte, nº 68, Santo Amaro, Recife – PE, CEP: 50.040-200;

5.3.1.1.3 Memorial da Medicina de Pernambuco: Rua Amaury de Medeiros, nº 206, Derby, Recife – PE, CEP 52.010-120;

5.3.1.1.4 Centro Cultural Benfica - Teatro Joaquim Cardozo - Rua Benfica, nº 157 - Madalena, Recife - PE, 50720-001;

5.3.1.1.5 Centro de Ciências Jurídicas I - Praça Adolfo Cirne, s/n, Boa Vista. Recife – PE. CEP: 50.050-060;

5.3.1.1.6 Centro de Ciências Jurídicas II - Rua do Hospício, 371, Boa Vista, Recife. Antigo Memorial de Engenharia. CEP 50060-080;

5.3.1.1.7 Centro de Ciências Jurídicas III - Anexo II da FDR: Rua do Hospício, 619, Boa Vista, Recife - CEP 50050-050.

5.3.1.2 Endereço do Órgão Participante I: COLÉGIO MILITAR DO RECIFE (UASG 160084): Av. Visconde de São Leopoldo, Nº 198, Engenho do Meio, Recife/PE, CEP: 50730-120; Telefone (81) 2129-6353, e-mail: cpl_cmr@hotmail.com.

5.3.2 CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA - CAV - para os ITENS 03, 13, 14, 17, 23 e 26: (distância aproximada da capital Recife = 50 km) - R. Alto do Reservatório, S/n - Bela Vista, Vitória de Santo Antão - PE. CEP: 55608 - 680.

5.3.3 CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE - CAA - para os ITENS 09, 12, 22, 31, 32, 33, 34 e 35: (distância aproximada da capital Recife = 140 km) - Endereços: Rodovia BR-104, KM 59, S/N, Nova Caruaru, Caruaru - PE. CEP: 55002-970.

5.3.4 Endereço do Órgão Participante II: HOSPITAL NAVAL DE NATAL (UASG 160084) - para os ITENS 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52. Endereço: Rua Sílvia Pelico, S/N, Alecrim, Natal/RN, CEP 59040-150, Telefone: (84) 3216-3480, e-mail: hnna.licitacao@marinha.mil.br.

5.4 A contratada deverá apresentar a Nota Fiscal no ato da entrega dos produtos, indicando o número da nota de empenho a ser liquidado, o número do pregão e dos itens, a quantidade de unidades entregues, os valores unitários e o total, e os dados bancários da contratada.

5.5 A contratada deverá prever todo o serviço logístico necessário para entregas locais, que serão indicados nas Notas de Empenho encaminhadas, tais como:

5.5.1. Veículos de menor porte, caso no local da entrega não seja acessível para veículos de grande porte;

5.5.2. Mão de Obra para carga e descarga dos itens dos veículos até o local indicado pelo servidor responsável pelo recebimento; e

5.5.3. Equipamentos de transporte como carrinhos manuais de carga.

Garantia, manutenção e assistência técnica

5.6. O prazo de garantia contratual dos bens, complementar à garantia legal, é de, no mínimo, 12 (doze) meses, ou pelo prazo fornecido pelo fabricante, se superior, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto, ou a do fabricante, caso seja maior.

5.7 A garantia será prestada com vistas a manter os equipamentos fornecidos em perfeitas condições de uso, sem qualquer ônus ou custo adicional para o Contratante.

5.8 A garantia abrange a realização da manutenção corretiva dos bens pelo próprio Contratado, ou, se for o caso, por meio de assistência técnica autorizada, de acordo com as normas técnicas específicas.

5.9 As peças que apresentarem vício ou defeito no período de vigência da garantia deverão ser substituídas por outras novas, de primeiro uso, e originais, que apresentem padrões de qualidade e desempenho iguais ou superiores aos das peças utilizadas na fabricação do equipamento.

5.10 A vez notificado, o Contratado realizará a reparação ou substituição dos bens que apresentarem vício ou defeito no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de retirada do equipamento das dependências da Administração pelo Contratado ou pela assistência técnica autorizada.

5.10.1 O prazo para retirada do equipamento das dependências da UFPE pela Fornecedora ou pela assistência técnica autorizada será de até 10 (dez) dias úteis, a contar da notificação.

5.11 O prazo indicado no subitem anterior, durante seu transcurso, poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação escrita e justificada do Contratado, aceita pelo Contratante.

5.12 Na hipótese do subitem acima, o Contratado deverá disponibilizar equipamento equivalente, de especificação igual ou superior ao anteriormente fornecido, para utilização em caráter provisório pelo Contratante, de modo a garantir a continuidade dos trabalhos administrativos durante a execução dos reparos, no caso da não devolução do item a reparar ultrapassar 25 (vinte e cinco) dias.

5.13 Decorrido o prazo para reparos e substituições sem o atendimento da solicitação do Contratante ou a apresentação de justificativas pelo Contratado, fica o Contratante autorizado a contratar empresa diversa para executar os reparos, ajustes ou a substituição do bem ou de seus componentes, bem como a exigir do Contratado o reembolso pelos custos respectivos, sem que tal fato acarrete a perda da garantia dos equipamentos.

5.14 O custo referente ao transporte dos equipamentos cobertos pela garantia será de responsabilidade do Contratado.

5.15 A garantia legal ou contratual do objeto tem prazo de vigência próprio e desvinculado daquele fixado no contrato, permitindo eventual aplicação de penalidades em caso de descumprimento de alguma de suas condições, mesmo depois de expirada a vigência contratual.

6. Modelo de gestão do contrato

6. MODELO DE GERENCIAMENTO DA ATA

6.1. A Ata de Registro de Preço deverá ser executada fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.3. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.4. Após a assinatura da ata ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

Fiscalização

6.5. A execução da ata deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) gerenciador(es) da ata, ou pelos respectivos substitutos (IN SEGES/ME nº 75, DE 13 DE AGOSTO DE 2021).

6.5.1 O Gerenciamento da Ata de Registro de Preços será exercida pela Diretoria de Logística - DLOG, através de seu titular, Ibson Alves de Oliveira, SIAPE no 1960332; e-mail: dlog.progest@ufpe.br; telefone: (81) 2126-7699;

6.5.2 O Gerenciamento Substituto será exercida pela Coordenação da Divisão de Execução e Controle de Compras - DCOM, através de seu titular, Diego Messias Santos Silva, SIAPE no 2179251; e-mail: diego.messias@ufpe.br; telefone: (81) 2126-7144.

6.6. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei no 14.133, de 2021.

6.7. São obrigações do Gerenciador da Ata de Registro de Preços:

6.7.1. Gerenciar processos de adesão por órgãos não participantes;

6.7.2. Gerir o quantitativo disponível na ARP;

6.7.3. Acompanhar o cumprimento das obrigações por parte da Contratada;

6.7.4. Encaminhar comunicados e notificações à Contratada;

6.7.5. Autorizar a utilização da Ata de Registro de Preço.

Fiscalização Administrativa

6.8. O gerenciador da ata verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o gerenciador da ata atuará tempestivamente na solução do problema, tomando as providências cabíveis; (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

7. Critérios de medição e pagamento

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Recebimento

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, por servidor(a) lotado(a) na unidade responsável pela emissão da nota de empenho, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de máximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo, por servidor(a) lotado(a) na unidade responsável pela emissão da nota de empenho, ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.3.1 No caso de substituição dos bens, dentro do prazo fixado no SUBITEM 7.3, decorrente de problemas de mau acondicionamento e/ou problemas de transporte, quando sanadas as falhas será iniciada nova contagem de 10 (dez) dias corridos para recebimento definitivo, a partir da data da resolução.

7.3.2 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem 7.3 não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até **5 (cinco) dias úteis**.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências da contratação.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertence à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade Ético-Profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. o prazo de validade;

7.10.2. a data da emissão;

7.10.3. os dados do contrato e do órgão contratante;

7.10.4. o período respectivo de execução da contratação;

7.10.5. o valor a pagar; e

7.10.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice da poupança (BACEN) de correção monetária.

Forma de pagamento

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Cessão de crédito

7.24. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente tópico.

7.24.1. São vedadas as cessões de crédito não fiduciárias.

7.25. A eficácia da cessão de crédito, de qualquer natureza, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

7.26. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei nº 8.429, de 1992, tudo nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

7.27. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 8 DE JULHO DE 2020 e Anexos).

7.28. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

8. Critérios de seleção do fornecedor

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO.

8.1.1. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Forma de fornecimento

8.2. O fornecimento do objeto será integral.

Exigências de habilitação

8.3. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

8.4. **Pessoa física:** cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.5. **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.6. **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.7. **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.9. **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.10. **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.11. **Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.12. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

8.13. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.14. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.15. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.16. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.17. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital ou Municipal/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.18. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital ou Municipal/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.19. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual/Distrital ou Municipal /Distrital relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.20. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.21. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação (art. 5º, inciso II, alínea “c”, da Instrução Normativa Seges/ME nº 116, de 2021), ou de sociedade simples;

8.22. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

8.23. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando;

8.23.1. índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);

8.23.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.23.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

8.23.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

8.24. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 10% do valor total estimado da contratação.

8.25. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

8.26. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

Qualificação Técnica

8.27. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.27.1. Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:

8.27.1.1. Fornecimento de Produtos de Linha Branca (exigível para todos os itens: 01 a 28);

8.27.1.2. Comprovação de fornecimento de no mínimo 10% (dez por cento) do quantitativo do item licitado. Poderá haver soma de atestados.

8.27.2. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório de diferentes atestados executados de forma concomitante.

8.27.3. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.27.4. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

8.28. Caso admitida a participação de cooperativas, será exigida a seguinte documentação complementar:

8.28.1. A relação dos cooperados que atendem aos requisitos técnicos exigidos para a contratação e que executarão o contrato, com as respectivas atas de inscrição e a comprovação de que estão domiciliados na localidade da sede da cooperativa, respeitado o disposto nos arts. 4º, inciso XI, 21, inciso I e 42, §§2º a 6º da Lei n. 5.764, de 1971;

8.28.2. A declaração de regularidade de situação do contribuinte individual – DRSCI, para cada um dos cooperados indicados;

8.28.3. A comprovação do capital social proporcional ao número de cooperados necessários à prestação do serviço;

8.28.4. O registro previsto na Lei n. 5.764, de 1971, art. 107;

8.28.5. A comprovação de integração das respectivas quotas-partes por parte dos cooperados que executarão o contrato; e

8.28.6. Os seguintes documentos para a comprovação da regularidade jurídica da cooperativa: a) ata de fundação; b) estatuto social com a ata da assembleia que o aprovou; c) regimento dos fundos instituídos pelos cooperados, com a ata da assembleia; d) editais de convocação das três últimas assembleias gerais extraordinárias; e) três registros de presença dos cooperados que executarão o contrato em assembleias gerais ou nas reuniões seccionais; e f) ata da sessão que os cooperados autorizaram a cooperativa a contratar o objeto da licitação;

8.28.7. A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

8.29. O parecer técnico será emitido por servidor da Coordenação de Planejamento de Compras, telefone (81) 2126.7147 - E-mail: cpc.progest@ufpe.br.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R\$): 2.848.223,03

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 2.848.223,03 (Dois milhões, Oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e três centavos), conforme planilha de composição de preços do ANEXO III do ETP.

9.1.1 Universidade Federal de Pernambuco (UFPE): R\$ 1.970.870,36 (Um milhão, novecentos e setenta mil e oitocentos e setenta reais e trinta e seis centavos);

9.1.2 Colégio Militar do Recife (CMR): R\$ 102.331,32 (Cento e dois mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos);

9.1.3 Hospital Naval de Natal (HNN): R\$ 775.021,35 (Setecentos e setenta e cinco mil, vinte e um reais e trinta e cinco centavos).

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):

9.2.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.2.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.2.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

9.2.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

9.3. Os bens se enquadram na Natureza de Despesa 44.90.52 - Material Permanente, conforme subelemento 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da emissão da nota de empenho.

11. Obrigações da Contratada

11.1 A contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

11.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: Marca / Fabricante / Modelo/Procedência e prazo de garantia ou validade;

11.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1990);

11.1.3. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

11.1.4. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

11.1.5. Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

11.1.6. Arcar com todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, fretes, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, embalagem, garantia legal, lucro e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto.

11.1.7. Cumprir os critérios de sustentabilidade elencados no ITEM 4.1 deste Termo de Referência.

11.1.8. Cumprir os critérios de entrega elencados no ITEM 5 deste Termo de Referência.

12. Das Infrações Administrativas e Sanções

12.1 Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

12.1.1. Deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a pregoeiro/a durante o certame;

12.1.2. Salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não mantiver a proposta em especial quando:

12.1.2.1. Não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

12.1.2.2. Recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

12.1.2.3. Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva.

12.1.3. Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.3.1. Recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;

12.1.4. Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação;

12.1.5. Fraudar a licitação;

12.1.6. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:

12.1.6.1. Agir em conluio ou em desconformidade com a lei;

12.1.6.2. Induzir deliberadamente a erro no julgamento.

12.1.7. Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação

12.1.8. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei n.º 12.846, de 2013.

12.2. Com fulcro na Lei nº 14.133, de 2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

12.2.1. Advertência;

12.2.2. Multa;

12.2.3. Impedimento de licitar e contratar e

12.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

12.3. Na aplicação das sanções serão considerados:

12.3.1. A natureza e a gravidade da infração cometida.

12.3.2. As peculiaridades do caso concreto

12.3.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes

12.3.4. Os danos que dela provierem para a Administração Pública

12.3.5. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.4. A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor do contrato licitado, recolhida no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, a contar da comunicação oficial.

12.4.1. Para as infrações previstas nos itens 12.1.1, 12.1.2 e 12.1.3, a multa será de 0,5% a 15% do valor do contrato licitado.

12.4.2. Para as infrações previstas nos itens 12.1.4, 12.1.5, 12.1.6, 12.1.7 e 12.1.8, a multa será de 15% a 30% do valor do contrato licitado.

12.5. As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas, cumulativamente ou não, à penalidade de multa.

12.6. Na aplicação da sanção de multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

12.7. A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das infrações administrativas relacionadas nos itens 12.1.1, 12.1.2 e 12.1.3, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

12.8. Poderá ser aplicada ao responsável a sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, em decorrência da prática das infrações dispostas nos itens 12.1.4, 12.1.5, 12.1.6, 12.1.7 e 12.1.8, bem como pelas infrações administrativas previstas nos itens 12.1.1, 12.1.2 e 9.1.3 que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, cuja duração observará o prazo previsto no art. 156, §5º, da Lei n.º 14.133/2021.

12.9. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, descrita no item 12.1.3, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão ou entidade promotora da licitação, nos termos do art. 45, §4º da IN SEGES/ME n.º 73, de 2022.

12.10. A apuração de responsabilidade relacionadas às sanções de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar demandará a instauração de processo de responsabilização a ser conduzido por comissão composta por 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o adjudicatário para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

12.11. Caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis da aplicação das sanções de advertência, multa e impedimento de licitar e contratar, contado da data da intimação, o qual será dirigido à autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, que deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

12.12. Caberá a apresentação de pedido de reconsideração da aplicação da sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação, e decidido no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do seu recebimento.

12.13. O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

12.14. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

13. Obrigações da Contratante

13.1. São obrigações da Contratante:

13.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

13.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

13.1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, as imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

13.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

13.1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente à contratação do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos.

13.1.6. Manter arquivada toda documentação referente ao processo administrativo vinculado ao certame e sua execução.

13.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução da respectiva Ata de Registro de Preços gerada, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

14. Providências Complementares

Da avaliação sobre a necessidade de qualificar o TR como documento classificado (Lei de Acesso à Informação):

O Art. 10º da IN/SEGES/ME N.81/2022 diz que, ao final da elaboração do TR, deve-se avaliar a necessidade de classificá-lo nos termos da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

A Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, traz em sua Seção II: Da Classificação da Informação quanto ao Grau e Prazos de Sigilo – Art. 23, que:

São consideradas imprescindíveis à segurança da sociedade ou do Estado e, portanto, passíveis de classificação as informações cuja divulgação ou acesso irrestrito possam:

I - pôr em risco a defesa e a soberania nacionais ou a integridade do território nacional;

II - prejudicar ou pôr em risco a condução de negociações ou as relações internacionais do País, ou as que tenham sido fornecidas em caráter sigiloso por outros Estados e organismos internacionais;

III - pôr em risco a vida, a segurança ou a saúde da população;

IV - oferecer elevado risco à estabilidade financeira, econômica ou monetária do País;

V - prejudicar ou causar risco a planos ou operações estratégicos das Forças Armadas;

VI - prejudicar ou causar risco a projetos de pesquisa e desenvolvimento científico ou tecnológico, assim como a sistemas, bens, instalações ou áreas de interesse estratégico nacional;

VII - pôr em risco a segurança de instituições ou de altas autoridades nacionais ou estrangeiras e seus familiares; ou

VIII - comprometer atividades de inteligência, bem como de investigação ou fiscalização em andamento, relacionadas com a prevenção ou repressão de infrações.

Art. 24. A informação em poder dos órgãos e entidades públicas, observado o seu teor e em razão de sua imprescindibilidade à segurança da sociedade ou do Estado, poderá ser classificada como ultrassecreta, secreta ou reservada.

Tendo em vista que os documentos pertencentes ao presente processo licitatório não se enquadram como sigilosos, informamos que as informações nele contidas não necessitam de classificação, e estarão disponíveis para consulta tão logo o Edital seja publicado.

15. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: De acordo.

ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO

Técnico em Contabilidade



Assinou eletronicamente em 18/09/2024 às 22:15:57.

Despacho: De acordo

IBSON ALVES DE OLIVEIRA

Diretor



Assinou eletronicamente em 19/09/2024 às 10:28:57.

Despacho: Aprovo

RODRIGO DE OLIVEIRA SIMOES

Ordenador de Despesas

Despacho: Autorizo

ALFREDO MACEDO GOMES

Autoridade competente

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E VALORES.pdf (96.98 KB)
- Anexo II - MODELO DA PROPOSTA.pdf (93.88 KB)
- Anexo III - ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP29_2024.pdf (4.66 MB)

Anexo I - ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E VALORES.pdf

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	UNIDADES DE MEDIDA																				QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM				
				UNIF UNGS: 131080	CM UNGS: 131355	CE UNGS: 131385	PROPG UNGS: 131098	SINRA / PO UNGS: 131095	CCM UNGS: 131661	EDITORIA UNGS: 131093	PROPLAN UNGS: 131091	PROPLAN UNGS: 131091	UNGS: 131090	CTG UNGS: 131088	PROPRAD UNGS: 131096	CCSA UNGS: 131086	CCS UNGS: 131087	CB UNGS: 131083	PRODEST / GR / PROPEPE UNGS: 131069	PROMES UNGS: 131060	UNGS: 131060	STI UNGS: 131301	CPFH UNGS: 131084				SJI UNGS: 131711	SUPERCOM UNGS: 131302	CAV UNGS: 131084	CAA UNGS: 131019
1	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0328953	UND	17						2					4												1	33	R\$ 4.420,71	R\$ 145.883,43
2	IDEM AO ITEM 01 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0328953	UND												1												1	3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13
3	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	BR0328953	UND																						6		6	R\$ 4.306,51	R\$ 25.839,06	
4	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 100 a 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0229486	UND	1											1	2											4	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	
5	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0277397	UND	6											10												4	20	R\$ 5.105,55	R\$ 102.111,00
6	IDEM AO ITEM 05 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem ompulsória. Local de entrega: Recife.	BR0277397	UND												1												1	2	R\$ 5.105,55	R\$ 10.211,10
7	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0376977	UND	6																						5	11	R\$ 3.767,33	R\$ 41.440,63	
8	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO n.º 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0218348	UND	1						1	1	16		4	4				1							1	29	R\$ 1.312,93	R\$ 38.074,97	
9	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO n.º 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0218348	UND																						5		5	R\$ 1.405,99	R\$ 7.029,95	
10	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0413060	UND	1								11				45		5									62	R\$ 2.231,50	R\$ 138.353,00	
11	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0283573	UND	1	5				6	1	1	2	5	3		5		2		10	7	8	1			3	60	R\$ 802,94	R\$ 48.176,40	
12	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0283573	UND																						2		2	R\$ 830,64	R\$ 1.661,28	
13	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	BR0283573	UND																					1			1	R\$ 859,62	R\$ 859,62	

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES

[illegible]

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	UPE	Ch	CE	PROPG	SINRA / SPO	COM	EDITORIA	PROPLAT	PRODUC	CTG	PROGRAD	CCSA	CCS	CB	PROCEST / OR / PROSPE	PROAES	CAC	STI	CFCH	SSI	SUPERCOM	CAV	CAA	DELEGADO NACIONAL DE LICITAÇÃO	UASG: 100004	HOSPITAL MARIA DE NAZARE	QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM
				UASG: 131000	UASG: 131305	UASG: 131305	UASG: 131008	UASG: 130905	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131000	UASG: 131008	UASG: 131006	UASG: 131006	UASG: 131007	UASG: 131003	UASG: 131005	UASG: 131005	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131004	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001	UASG: 131001			
29	IDEM AO ITEM 10 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0413060	UND				1						2				2		1										6	R\$ 2.231,50	R\$ 13.389,00	
30	Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 121, de 24/03/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0445414	UND	1															12										13	R\$ 3.292,67	R\$ 42.804,71	
31	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0328953	UND																							3			3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	
32	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0376977	UND																							2			2	R\$ 3.767,33	R\$ 7.534,66	
33	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0357633	UND																							28			28	R\$ 1.293,87	R\$ 36.228,36	
34	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 500 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0253537	UND																							9			9	R\$ 6.402,11	R\$ 57.618,99	
35	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0327808	UND																							9			9	R\$ 2.072,63	R\$ 18.653,67	
36	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0328953	UND																									22	22	R\$ 4.420,71	R\$ 97.255,62	
37	IDEM AO ITEM 36 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical, Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0328953	UND																									3	3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	
38	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático, Cor: Branca, Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0229486	UND																									4	4	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	
39	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0277397	UND																									15	15	R\$ 5.105,55	R\$ 76.583,25	
40	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0376977	UND																									6	6	R\$ 3.767,33	R\$ 22.603,98	
41	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt, Características Adicionais: Acendimento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0218348	UND																									10	10	R\$ 1.405,99	R\$ 14.059,90	

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA																													QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM
				UPE UASG: 131000	Cm UASG: 131305	CE UASG: 131305	PROPG UASG: 131308	SINRA / SPO UASG: 131309	CCM UASG: 131401	EDTORA UASG: 131402	PROPLA UASG: 131403	PRODUC UASG: 131404	UASG: 131390	CTG UASG: 131398	PROGRAD UASG: 131396	CCSA UASG: 131396	CCS UASG: 131397	CB UASG: 131393	PRODECT / OR / PROSPE UASG: 131409	PROSES UASG: 131420	CAC UASG: 131381	STI UASG: 131301	CFCH UASG: 131384	SS UASG: 132771	SUPERCOM UASG: 131402	CAV UASG: 131334	CAA UASG: 131319	DELEGADO NACIONAL DO FISCAL UASG: 130004	DELEGADO NACIONAL DE FISCAL UASG: 131301					
42	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0413060	UND																										5	5	R\$ 2.231,50	R\$ 11.157,50		
43	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0283573	UND																										23	23	R\$ 802,94	R\$ 18.467,62		
44	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0357633	UND																										11	11	R\$ 1.365,83	R\$ 15.024,13		
45	Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 121, de 24/03/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0445414	UND																										1	1	R\$ 3.292,67	R\$ 3.292,67		
46	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0437341	UND																										25	25	R\$ 3.670,14	R\$ 91.753,50		
47	IDEM AO ITEM 46 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0437341	UND																										2	2	R\$ 3.670,14	R\$ 7.340,28		
48	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0470946	UND																										25	25	R\$ 6.020,59	R\$ 150.514,75		
49	IDEM AO ITEM 48 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0470946	UND																										3	3	R\$ 6.020,59	R\$ 18.061,77		
50	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0253537	UND																										25	25	R\$ 6.402,11	R\$ 160.052,75		
51	IDEM AO ITEM 50 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0253537	UND																										2	2	R\$ 6.402,11	R\$ 12.804,22		
52	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0327808	UND																										24	24	R\$ 2.072,63	R\$ 49.743,12		
																										TOTAL		R\$ 2.848.223,03						

Anexo II - MODELO DA PROPOSTA.pdf

MODELO DA PROPOSTA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de MATERIAL DE LINHA BRANCA, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.

Item	Especificação do Produto	Marca Fabricante Modelo/ Linha	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
Preço global da proposta (soma dos preços globais dos itens) R\$						

VALIDADE DA PROPOSTA: (..) dias corridos a partir da abertura deste Pregão.

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: **1)** o valor do produto; **2)** os tributos (impostos, taxas, contribuições); **3)** fretes; **4)** seguros; **5)** os encargos sociais e trabalhistas incidentes; **6)** outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado;

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DESTA LICITAÇÃO:

NOME:

NACIONALIDADE:

ESTADO CIVIL:

FUNÇÃO:

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

CPF (com cópia):

R.G./ÓRGÃO EXPEDIDOR (com cópia):

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO Nº:

NOME DO BANCO:

AGÊNCIA Nº:

NOME DA AGÊNCIA:

CONTA CORRENTE Nº:

PRAÇA DE PAGAMENTO:

(Local), de de 2024.
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
(Nome, assinatura)

**Anexo III - ESTUDO TECNICO PRELIMINAR -
ETP29_2024.pdf**

Estudo Técnico Preliminar 29/2024

1. Informações Básicas

Número do processo: 23076.075296/2023-89

2. Descrição da necessidade

2.1 REGISTRAR PREÇOS, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (Refrigeradores, Congeladores, Fogões etc.) para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), Colégio Militar do Recife (CMR) e HOSPITAL NAVAL DE NATAL (HNN), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

2.1.1 Contratação destina-se ao atendimento das demandas do objeto nas atividades de ensino, pesquisa e extensão dos diversos ambientes acadêmicos, Pró-Reitorias e órgãos Suplementares da Universidade Federal de Pernambuco, em seus 03 (três) Campi (Recife, Caruaru e Vitória de Santo Antão).

2.1.2 A contratação justifica-se ante a imprescindibilidade dos materiais para a manutenção do adequado ambiente onde se desenvolvem as atividades essenciais ao funcionamento da UFPE.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Coordenação de Planejamento de Compras	Carla Vivianne Santos Silva

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1 Os itens a serem adquiridos se enquadram como bens comuns, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado.

4.2 Os materiais deverão ser entregues nos endereços e locais definidos pela UFPE obedecendo-se aos padrões e conformidades estabelecidos.

4.2.1 Os itens desta aquisição devem ser entregues diretamente nas unidades da UFPE, nos quantitativos e unidades informados e enviados juntamente com a Nota de Empenho, dentro da padronização seguida pela instituição (anexo I) e conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de Materiais - CATMAT;

4.2.2 A contratada deverá prever todo o serviço logístico necessário para as entregas nos locais indicados.

4.3 São condições essenciais para a presente contratação:

- I) O julgamento das propostas das empresas deverá ser pelo critério de menor preço com objetivo de ampliar a competitividade entre as licitantes em busca da propostas mais vantajosas para a Administração;
- II) A licitante deverá estar cadastrada no Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores – SICAF, na formada Lei.

4.4 Com base no Art. 225º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, são diretrizes gerais de sustentabilidade observadas neste termo:

- I – baixo impacto sobre recursos naturais como flora, fauna, ar, solo e água;

II – maior eficiência na utilização de recursos naturais como água e energia;

III – uso de inovações que reduzam a pressão sobre recursos naturais; e

IV – origem ambientalmente regular dos recursos naturais utilizados nos bens, serviços e obras.

4.5 Nos termos do Decreto N° 2.783, de 1998, e Resolução CONAMA N° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal.

4.6 O presente Termo de Referência encontra-se alinhado ao PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA UFPE (2021-2025), bem como aos Manuais e contratos, gerenciados pela Instituição, de destinação de resíduos sólidos, que se encontram no site da UFPE <https://www.ufpe.br/sinfra/guias-e-manuais>.

4.6.1 Caso sejam gerados resíduos recicláveis decorrentes de embalagens dos itens objetos deste processo, a contratada deverá, ao término das atividades, acondicioná-los de forma e em local adequado, conforme orientações locais, para posteriormente serem coletados e devidamente destinados pela UFPE.

4.6.2 Por tratar-se de material permanente, o ciclo de vida do objeto se exaure ao final de sua vida útil, sendo realizado o desfazimento do bem e dado aos resíduos o tratamento constante no plano de gerenciamento de resíduos sólidos da UFPE.

4.7 O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei no 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), ou a do fabricante, caso seja maior.

4.8 Não haverá exigência da garantia da contratação dos Arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/21, pelas razões abaixo justificadas:

4.8.1 Não há complexidade e vultuosidade na presente licitação, não comprometendo o cumprimento das obrigações;

4.8.2 A onerosidade em torno da própria exigência de garantia, como regra, representa um valor que seria agregado às propostas dos licitantes, o que equivale dizer que os custos dessa exigência seriam repassados à própria Administração contratante. Portanto, essa exigência vai de encontro à economicidade da contratação;

4.8.3 A exigência da garantia, por conta desses fatores, pode representar diminuição do universo de interessados e ao caráter competitivo do certame.

5. Levantamento de Mercado

5.1 Para a elaboração deste ETP, visando ao levantamento de mercado com o escopo de definir o tipo de solução a contratar, observa-se que para aquisição deste objeto pela Administração Pública, predominam três tipos de soluções:

5.1.1 Solução 1: Aquisição através de SRP.

5.1.1.1 De modo geral, na aquisição deste objeto, é comum observar ganho econômico na compra em escala, uma vez que os licitantes tendem a ofertar melhores preços e diminuir suas margens de lucro, a depender do quantitativo a ser registrado pela Administração.

5.1.1.2 Ademais, a escolha pelo Sistema de Registro de Preços poderá viabilizar a participação de outros órgãos interessados em aderir na origem, através da Intenção de Registro de Preços, podendo elevar ainda mais o quantitativo da licitação, o interesse competitivo das licitantes e o ganho em economia de escala.

5.1.1.3 Com a utilização do Sistema de Registro de Preço, a Administração tende a economizar nas suas aquisições, não precisando providenciar grandes áreas para armazenagem de materiais tendo em vista que a licitante vencedora, ao assinar a Ata de Registro de Preços, compromete-se a fornecer os materiais pelo preço acordado e no momento em que for solicitado.

5.1.2 **Solução 2:** Adesão a Ata de Registro de Preços.

5.1.2.1 Por intermédio do Decreto nº. 11.462, de 31 de março de 2023, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, é estabelecida a possibilidade de a proposta mais vantajosa numa licitação ser aproveitada por outros órgãos e entidades.

5.1.2.2 Já o atendimento dos pedidos dos órgãos meramente usuários fica na dependência de:

5.1.2.3 Demonstração da vantajosidade em aderir a ARP;

5.1.2.4 Aceite do fornecedor em consulta prévia sobre o interesse e a disponibilidade em atender o órgão que solicita a adesão;

5.1.2.4.1 A aceitação, pelo fornecedor, da contratação pretendida, é condicionada a não gerar prejuízo aos compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços;

5.1.2.4.2 Manter as mesmas condições da ARP, ressalvadas apenas as renegociações promovidas pelo órgão gerenciador, que se fizerem necessárias.

5.1.2.5 Solicitação de autorização de adesão à ARP do órgão gerenciador;

5.1.2.6 O Decreto Federal nº 9.488/2018 trouxe novas barreiras às adesões a ata de registro de preços. De largada, os limites para as adesões foram reduzidos. Na redação original do Decreto Federal nº 7.892/2013, cada aderente podia contratar 100% do registrado na ata e o conjunto das adesões estava limitado a cinco vezes o registrado na ata. Reafirmado no art. 86 da **Lei 14.133/2021**, cada aderente somente pode contratar 50% do registrado na ata e a soma de todas as adesões não pode ultrapassar o dobro do registrado na ata. Estes últimos limites foram mantidos no Decreto nº. 11.462, de 31 de março de 2023.

5.1.2.6.1 Assim, o quantitativo necessário para suprir as necessidades desta UFPE teria que ser preenchido com várias adesões a diversas atas o que não seria vantajoso a esta autarquia.

5.1.3 **Solução 3:** Dispensa de Licitação.

5.1.3.1 A revogada Lei nº 8.666 de 21 de abril de 1993, trazia que os limites da dispensa de licitação para obras e serviços de engenharia eram de até R\$ 33.000,00 e para compras de bens eram de até R\$ 17.600,00. Ainda que os valores tenham sido incrementados pela Lei nº 14.133, de 1º de abril 2021, para R\$ 100.000,00 para obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores e de R\$ 50.000,00, no caso de outros serviços e compras, os novos valores são inviáveis para atender a demanda desta Universidade, conforme quantitativos e valores apresentados no ANEXO I.

5.2 Análise e escolha entre as soluções existentes:

5.2.1 Visando a continuidade das atividades da UFPE e a necessidade de utilização do objeto desta contratação, no momento, entende-se como formato mais adequado o apresentado na **Solução 1**.

5.2.2 Ressalta-se que as soluções foram apreciadas, ponderando-se os encargos de cada uma delas, assim como os preceitos legais implícitos. A solução escolhida atende as determinações legais mostrando-se a opção mais viável e econômica à Instituição.

6. Descrição da solução como um todo

6.1 A aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA, por meio de pregão eletrônico, visa atender às necessidades dos Centros Acadêmicos, Pró-Reitorias e Órgãos Suplementares da Universidade Federal de Pernambuco, do Colégio Militar do Recife (CMR) e do Hospital Naval de Natal (HNN).

6.2 A contratação será na modalidade de Pregão Eletrônico, visando à contratação através do Sistema de Registro de Preços, nos termos do **Decreto no 11.462, de 31 de março de 2023**.

6.2.1 Justifica-se a contratação através do SRP em função da destinação, regime de suprimento e por se tratar de demanda estimativa, nos termos dos incisos I e V do Art. 3º do **Decreto no 11.462, de 31 de março de 2023**:

"Art. 3º O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses:

I - quando, pelas características do objeto, houver necessidade de contratações permanentes ou frequentes;

...

V - quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração."

6.3 Considerando as características dos bens a serem contratados e o sistema pelo qual se dará o processo (SRP), haverá parcelamento na execução, tendo em vista que as emissões de empenho se darão conforme disponibilidade recursos orçamentários até que a demanda seja atendida em sua totalidade.

6.4 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos do art. 84 da **Lei nº 14.133, de 2021**.

6.5 Na contratação o instrumento contratual será substituído por emissão de nota de empenho de despesa, instrumento hábil, conforme o art. 95 da **Lei nº 14.1333, de 2021**.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1 A Estimativa das quantidades a serem adquiridas está discriminada no Anexo I deste ETP.

7.1.1 Para o dimensionamento das quantidades a serem contratadas, utilizou-se a consolidação dos quantitativos demandados pela Gerências de Compras das Unidades da UFPE registrados no Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos (SIPAC), no período de abertura do calendário de compras da PROGEST/DLOG/CPC:

7.1.1.1 Além disso, os quantitativos referentes aos órgãos participantes foram determinados com base nas manifestações de interesse expressas na Intenção de Registro de Preços nº 13/2024

7.1.2 A memória de cálculo que dá suporte a contratação consta no Anexo II deste ETP.

7.1.2.1 As justificativas constam nos autos do processo.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 2.848.223,03

8.1 O custo estimado da contratação é de **R\$ 2.848.223,03 (Dois milhões, Oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e três centavos)**, conforme discriminado no Anexo III deste ETP.

8.2 A pesquisa de preços para definir o valor máximo estimado da licitação foi realizada com base nas diretrizes da **Instrução Normativa Nº 65, de 2021**, sendo composta por dois documentos: a Planilha de Composição de Valor Máximo Aceitável e o Relatório de Preços;

8.3 Foi priorizado o §1º do art. 5º da IN, tendo sido coletado preços através dos sistemas oficiais do governo de aquisições e de contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídas no período de até 1 (um) ano anterior à data da pesquisa.

8.3.1 Pesquisa realizada através da ferramenta de pesquisa de preços do Comprasnet.

8.4 Conforme prevê o caput do art. 5º, foram utilizados os incisos I e III de forma combinada;

- 8.5 Em atendimento ao Art. 6º da IN, supracitada, informa-se que foi utilizada como metodologia a **Média** dos valores obtidos na pesquisa de preços, conforme consta na nota técnica da pesquisa;
- 8.6 Trata-se de uma análise crítica dos preços coletados, tal como prevê o §4º do artigo 6º da IN.
- 8.7 Os Bens se enquadram na Natureza de Despesa:
- 44.90.52 – Material Permanente;
 - 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

- 9.1 A solução para eventual aquisição deste objeto obedece à regra e será parcelada, sendo a licitação do tipo menor preço por item.
- 9.2 Justifica-se o parcelamento, tendo em vista o objeto ser divisível e não haver prejuízo para o conjunto a ser licitado, nos termos do art. 40 da **Lei nº 14.133 de 2021** e da Súmula/TCU 247.
- 9.2.1 Súmula no 247 TCU: “É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais das licitações para a contratação de obras, serviços, compras e alienações, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade.”

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

- 10.1 Não há, no âmbito desta UFPE, contratações correlatas com o objeto da contratação em exame neste documento.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

- 11.1 A presente contratação está com a previsão orçamentária contemplada no Plano de Contrações Anual (PCA) de 2024, de acordo com o **Decreto 10.947 de 25/01/22**.
- 11.2 Eixo temático 4 - Meio Ambiente, Sustentabilidade e Acessibilidade no Plano Anual Institucional (PAI) vigente.
- 11.3 As ações referentes à contratação do objeto deste ETP estão inseridas no Plano Estratégico Institucional – PEI da UFPE para o período 2013-2027 ^[1].

PERSPECTIVA	OBJETIVO ESTRATÉGICO	AÇÕES ESTRATÉGICAS
Processos	8. Promover uma política de sustentabilidade	<ul style="list-style-type: none">Incorporar, sempre que possível, requisitos socioambientais na licitação de bens e serviços.Estimular nos parceiros o comprometimento com a sustentabilidade, de forma que desenvolvam uma atitude cidadã no seu ambiente de trabalho e dia a dia.

11.4 O supracitado PEI apresenta como um dos objetivos estratégicos: promover uma política de sustentabilidade, mediante, dentre outros pontos, “incorporar, sempre que possível, requisitos sócio ambientais na licitação de bens e serviços” e “estimular nos parceiros o comprometimento com a sustentabilidade, de forma que desenvolvam uma atitude cidadã no seu ambiente de trabalho e dia a dia”, o que vai ao encontro das recomendações do Decreto no 7.746/2012.

11.5 A contratação está em conformidade com o Plano Diretor de Logística Sustentável atualmente em vigor, destacadamente no que diz respeito à meta "Monitorar os critérios de sustentabilidade em todas as compras da UFPE.

[1] UFPE. Plano Estratégico Institucional UFPE – 2013-2027, dez. 2013, p. 28-33. Disponível em: <https://www.ufpe.br/documents/38954/713399/pei13_27_.pdf/02b4e655-63e3-40fe-b285-90bf01186a5d>

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

12.1 Os principais benefícios das aquisições são:

12.1.1 Atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, do Colégio Militar do Recife e do Hospital Naval de Natal;

12.1.2 Suprir as demandas por este objeto nos Centros Acadêmicos, Pró-Reitorias e Órgãos Suplementares da Universidade Federal de Pernambuco, do Colégio Militar do Recife e do Hospital Naval de Natal;

12.1.3 Fazer o ressuprimento dos produtos em tempo suficiente e sem açodamento;

12.2 Dessa maneira, considera esta Equipe de Planejamento que é dever o Gestor Público promover as condições adequadas de trabalho visando eficiência, eficácia, conforto, segurança, economicidade, sustentabilidade, além da melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à comunidade acadêmica, sem causar prejuízo à saúde dos profissionais, colaboradores, estudantes e usuários.

13. Providências a serem Adotadas

13.1 Não serão necessárias adequações dos ambientes, tampouco capacitação de servidores, dado que para a implantação da solução, a estrutura física e de pessoal da UFPE conta com capacidade para implantação imediata.

14. Possíveis Impactos Ambientais

14.1 Considerou-se que os bens objeto dessa contratação não têm impactos ambientais relevantes quando obedecidas às legislações vigentes e/ou as documentações exigidas compulsória e/ou expressamente neste processo.

15. Providências Complementares

Da avaliação sobre a necessidade de qualificar o ETP como documento classificado (Lei de Acesso à Informação):

A Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011. traz em sua Seção II: Da Classificação da Informação quanto ao Grau e Prazos de Sigilo – Art. 23, que:

São consideradas imprescindíveis à segurança da sociedade ou do Estado e, portanto, passíveis de classificação as informações cuja divulgação ou acesso irrestrito possam:

I - pôr em risco a defesa e a soberania nacionais ou a integridade do território nacional;

II - prejudicar ou pôr em risco a condução de negociações ou as relações internacionais do País, ou as que tenham sido fornecidas em caráter sigiloso por outros Estados e organismos internacionais;

III - pôr em risco a vida, a segurança ou a saúde da população;

IV - oferecer elevado risco à estabilidade financeira, econômica ou monetária do País;

V - prejudicar ou causar risco a planos ou operações estratégicas das Forças Armadas;

VI - prejudicar ou causar risco a projetos de pesquisa e desenvolvimento científico ou tecnológico, assim como a sistemas, bens, instalações ou áreas de interesse estratégico nacional;

VII - pôr em risco a segurança de instituições ou de altas autoridades nacionais ou estrangeiras e seus familiares; ou

VIII - comprometer atividades de inteligência, bem como de investigação ou fiscalização em andamento, relacionadas com a prevenção ou repressão de infrações.

Art. 24. A informação em poder dos órgãos e entidades públicas, observado o seu teor e em razão de sua imprescindibilidade à segurança da sociedade ou do Estado, poderá ser classificada como ultrassecreta, secreta ou reservada.

Tendo em vista que os documentos pertencentes ao presente processo licitatório não se enquadram como sigilosos, informamos que as informações nele contidas não necessitam de classificação, e estarão disponíveis para consulta tão logo o Edital seja publicado.

16. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

16.1. Justificativa da Viabilidade

Declara, esta equipe de planejamento, que a contratação pretendida é viável, uma vez que a mesma é indispensável para a UFPE manter seu ambiente acadêmico adequado para que a comunidade universitária atue de maneira satisfatória no exercício de suas atividades, prezando pelo atendimento das demandas com economia e sustentabilidade no desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão.

17. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO

Técnico em Contabilidade



Assinou eletronicamente em 18/09/2024 às 15:59:34.

Despacho: De acordo

IBSON ALVES DE OLIVEIRA

Diretor



Assinou eletronicamente em 18/09/2024 às 16:43:15.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E VALORES.pdf (102.73 KB)
- Anexo II - MEMORIA DE CALCULO.pdf (3.56 MB)
- Anexo III - PLANILHA DE COMPOSICAO DE VALOR MAXIMO ACEITAVEL.pdf (114.0 KB)
- Anexo IV - RELATORIO DE COTACAO DE PRECOS.pdf (1.29 MB)

Anexo I - ESPECIFICACOES, QUANTITATIVOS E VALORES.pdf

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA																										QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM				
				UNPPE UNASG: 151090	Cm UNASG: 151395	CE UNASG: 151395	PROFPG UNASG: 150998	SINRA / SPO UNASG: 151095	CCCH UNASG: 151095	CCCH UNASG: 151095	PROPLAN UNASG: 151095	PRODEC UNASG: 151095	CTG UNASG: 151098	PROGRAD UNASG: 151096	CCSA UNASG: 151096	CC UNASG: 151097	PRODEC / OR / PROFPG UNASG: 151099	PROFPG UNASG: 151099	CAC UNASG: 151091	STI UNASG: 151091	CCCH UNASG: 151094	SS UNASG: 151091	SUPERCOM UNASG: 151092	CATV UNASG: 151094	CAA UNASG: 151091	DELEGADO MULTIMÍDIA DO RECIFE UNASG: 151094	HOPSTER NÁVAL DE NATAL UNASG: 151091								
1	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0328953	UND	17					2				4			4	5								1								33	R\$ 4.420,71	R\$ 145.883,43
2	IDEM AO ITEM 01 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0328953	UND										1				1								1								3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13
3	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	BR0328953	UND																					6								6	R\$ 4.306,51	R\$ 25.839,06	
4	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 100 a 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0229486	UND	1												1	2															4	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	
5	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0277397	UND	6									10												4								20	R\$ 5.105,55	R\$ 102.111,00
6	IDEM AO ITEM 05 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem ompulsória. Local de entrega: Recife.	BR0277397	UND										1												1								2	R\$ 5.105,55	R\$ 10.211,10
7	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0376977	UND	6																					5								11	R\$ 3.767,33	R\$ 41.440,63
8	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO n.º 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0218348	UND	1					1			1	16			4	4					1			1								29	R\$ 1.312,93	R\$ 38.074,97
9	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO n.º 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0218348	UND																					5								5	R\$ 1.405,99	R\$ 7.029,95	
10	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0413060	UND	1									11				45		5														62	R\$ 2.231,50	R\$ 138.353,00
11	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0283573	UND	1	5			6	1	1	2	5	3			5		2			10	7	8	1				3					60	R\$ 802,94	R\$ 48.176,40
12	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0283573	UND																						2								2	R\$ 830,64	R\$ 1.661,28
13	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	BR0283573	UND																					1								1	R\$ 859,62	R\$ 859,62	

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	UNIDADES DE MEDIDA																										QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
				UNIG: 131090	CM	UNIG: 131395	CE	UNIG: 131085	PROPG	UNIG: 130998	SINRA / SPO	UNIG: 130995	CCM	UNIG: 131041	EDICOR	UNIG: 130993	PROPLAT	UNIG: 131091	PRODEC	UNIG: 131090	CTG	UNIG: 131088	PRODEAD	UNIG: 131096	CCSA	UNIG: 131086	CCS	UNIG: 131087	UNIG: 131083				PRODECY / OR / PROSPE	UNIG: 131089	PROAES	UNIG: 130230	CAC	UNIG: 131081	STI	UNIG: 131091	CFCH	UNIG: 131084	SS	UNIG: 132771	SUPERCOM	UNIG: 131082	CAV	UNIG: 130134	CAA	UNIG: 130119	DELEGADO NACIONAL DO RECIFE	UNIG: 130084	HOSPITAL, NAVAL, DE NATAL	UNIG: 783701																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
14	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	BR0357633	UND																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	UN	CM	CE	PROPG	SINRA / SPO	CCM	EDICOR	PROPLAT	PRODEC	CTG	PROGRAD	CCSA	CCS	CB	PROCEST / GR / PROSPE	UASG: 150200	CAC	STI	CFCH	SSI	SUPERCOM	CAV	CAA	UASG: 150119	DELEGADO NACIONAL DO LICITE	UASG: 150004	UASG: 150101	QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM
				UASG: 151000	UASG: 151305	UASG: 151305	UASG: 151008	UASG: 151005	UASG: 151001	UASG: 151001	UASG: 151000	UASG: 151008	UASG: 151006	UASG: 151006	UASG: 151007	UASG: 151003	UASG: 151005	UASG: 151000	UASG: 151001	UASG: 151001	UASG: 151004	UASG: 151001											
29	IDEM AO ITEM 10 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0413060	UND				1						2				2		1											6	R\$ 2.231,50	R\$ 13.389,00	
30	Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 121, de 24/03/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Recife.	BR0445414	UND	1															12											13	R\$ 3.292,67	R\$ 42.804,71	
31	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0328953	UND																						3					3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	
32	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0376977	UND																						2					2	R\$ 3.767,33	R\$ 7.534,66	
33	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0357633	UND																						28					28	R\$ 1.293,87	R\$ 36.228,36	
34	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 500 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0253537	UND																						9					9	R\$ 6.402,11	R\$ 57.618,99	
35	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Caruaru.	BR0327808	UND																						9					9	R\$ 2.072,63	R\$ 18.653,67	
36	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0328953	UND																										22	22	R\$ 4.420,71	R\$ 97.255,62	
37	IDEM AO ITEM 36 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical, Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0328953	UND																										3	3	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	
38	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático, Cor: Branca, Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0229486	UND																										4	4	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	
39	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0277397	UND																										15	15	R\$ 5.105,55	R\$ 76.583,25	
40	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, nas classes A ou B, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0376977	UND																										6	6	R\$ 3.767,33	R\$ 22.603,98	
41	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt, Características Adicionais: Acendimento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0218348	UND																										10	10	R\$ 1.405,99	R\$ 14.059,90	

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES
MATERIAL DE LINHA BRANCA

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	UPE	Ch	CE	PROPG	SINRA / SPO	CCM	EDTORA	PROPLA	PRODUC	CTG	PROGRAD	CCSA	CCS	CB	PRODECT / OR / PROSPE	PROSPE	CAC	STI	CFCH	SSI	SUPERCOM	CAV	CAA	DELEGADO NACIONAL DO IECITE	QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL POR ITEM																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
				UASG: 131000	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355	UASG: 131355				UASG: 131355																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
42	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, Classe A para FORNO e MESA DE COCCÇÃO, nos termos da Portaria INMETRO nº 8, de 05/01/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0413060	UND																								5	5	R\$ 2.231,50	R\$ 11.157,50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
43	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0283573	UND																								23	23	R\$ 802,94	R\$ 18.467,62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
44	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 268, de 22/06/2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0357633	UND																								11	11	R\$ 1.365,83	R\$ 15.024,13																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
45	Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 121, de 24/03/2022, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0445414	UND																								1	1	R\$ 3.292,67	R\$ 3.292,67																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
46	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0437341	UND																								25	25	R\$ 3.670,14	R\$ 91.753,50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
47	IDEM AO ITEM 46 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0437341	UND																								2	2	R\$ 3.670,14	R\$ 7.340,28																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
48	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0470946	UND																								25	25	R\$ 6.020,59	R\$ 150.514,75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
49	IDEM AO ITEM 48 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0470946	UND																								3	3	R\$ 6.020,59	R\$ 18.061,77																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
50	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0253537	UND																								25	25	R\$ 6.402,11	R\$ 160.052,75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
51	IDEM AO ITEM 50 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0253537	UND																								2	2	R\$ 6.402,11	R\$ 12.804,22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
52	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Só será admitida a oferta deste produto caso possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO nº 332, DE 2 DE AGOSTO DE 2021, que aprova os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória. Local de entrega: Natal/RN.	BR0327808	UND																								24	24	R\$ 2.072,63	R\$ 49.743,12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				</

Anexo II - MEMORIA DE CALCULO.pdf

JOSEMBERG CALIXTO DA SILVA

PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - P... (12.69)

Orçamento: 2022

COMPRAS > CADASTRAR PROCESSO DE COMPRA/LICITAÇÃO

Abaixo deverão ser informados os dados da licitação do processo de compra, tais como a modalidade e o número da licitação. Após a escolha da modalidade o sistema sugere um número para a licitação, mas este número pode ser modificado.

DADOS GERAIS

Data de Cadastro: 29/03/2022

Usuário que Cadastrou: JOSEMBERG CALIXTO DA SILVA


























Tipo: MATERIAIS E SERVIÇOS GERAIS









































Unidade Gestora: 1269 - PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST






































Valor Total (Estimado): R\$ 713.393,65

 : Remover Item

ITENS DO PROCESSO DE COMPRA

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total	
1	5212000000254	CONGELADOR (FREEZER VERTICAL)	37	0	37	R\$ 2.085,50	R\$ 77.163,50	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	496/2022	LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA	5	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	1	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	7	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	24	5212				
2	5212000000444	CONGELADOR (FREEZER VERTICAL) - CAMPUS CAV	6	0	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	6	5212				
3	5212000000267	CONGELADOR (FREEZER VERTICAL) C/01 PORTA - 100 A 150 L	4	0	4	R\$ 1.529,04	R\$ 6.116,16	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	1	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	3	5212				
4	5212000000054	CONGELADOR (FREEZER)	6	0	6	R\$ 1.844,29	R\$ 11.065,74	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	4	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	2	5212				
5	5212000000197	FOGÃO 04 BOCAS	19	0	19	R\$ 477,36	R\$ 9.069,84	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	1	5212				
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	2	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	6	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	6	5212				
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	1	5212				
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	1	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	2	5212				
6	5212000000448	FOGÃO 04 BOCAS - CAMPUS CAA	10	0	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1538/2022	DIVISAO DE ADMINISTRACAO DE COMPRAS DO CAA - CAA	10	5212				
7	5212000000198	FOGÃO 06 BOCAS	5	0	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	857/2022	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	1	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	3	5212				
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	1	5212				
8	5212000000199	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	37	0	37	R\$ 356,32	R\$ 13.183,84	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	1	5212				
	801/2022	PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	1	5212				
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	1	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	2	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	4	5212				

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total	
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	7	5212				
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	4	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCÊNCIAS - CB	4	5212				
	643/2022	CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS - CCM	1	5212				
	941/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH	12	5212				
9	5212000000424	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS - CAA	2	0	2	R\$ 346,50	R\$ 693,00	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1538/2022	DIVISAO DE ADMINISTRACAO DE COMPRAS DO CAA - CAA	2	5212				
10	5212000000425	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS - CAMPUS CAV	1	0	1	R\$ 376,20	R\$ 376,20	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	1	5212				
11	5212000000200	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS	124	0	124	R\$ 477,98	R\$ 59.269,52	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	419/2022	DIRETORIA DO CENTRO CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA	8	5212				
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	3	5212				
	857/2022	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	6	5212				
	496/2022	LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA	3	5212				
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXC	3	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS	15	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - CTG	16	5212				
	878/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE	6	5212				
	696/2022	SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - STI	1	5212				
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	11	5212				
	969/2022	PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD	9	5212				
	889/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS - CCJ	4	5212				
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	5	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCÊNCIAS - CB	19	5212				
	941/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH	12	5212				
	734/2022	SUPERINTENDENCIA DE COMUNICACAO - SUPERCOM	3	5212				
12	5212000000426	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS - CAMPUS CAV	1	0	1	R\$ 470,25	R\$ 470,25	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	1	5212				
13	5212000000188	FREEZER HORIZONTAL 400 A 450 LITROS	18	0	18	R\$ 2.018,10	R\$ 36.325,80	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS	1	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - CTG	1	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCÊNCIAS - CB	16	5212				
14	5212000000427	LAVADORA DE ROUPA 15 KG - CAMPUS CAV	1	0	1	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	1	5212				
15	5212000000210	REFRIGERADOR 301 A 350 LITROS	42	0	42	R\$ 1.626,00	R\$ 68.292,00	
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo				
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	1	5212				
	857/2022	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	1	5212				
	291/2022	COLEGIO DE APLICACAO	1	5212				
	496/2022	LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA	2	5212				
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXC	3	5212				
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS	3	5212				
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - CTG	3	5212				
	696/2022	SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - STI	1	5212				
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	7	5212				
	969/2022	PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD	4	5212				
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	1	5212				
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCÊNCIAS - CB	8	5212				

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total
	941/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	7	5212			
16	5212000000203	REFRIGERADOR 400 A 450 LITROS	39	0	39	R\$ 3.350,00	R\$ 130.650,00
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	419/2022	DIRETORIA DO CENTRO CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA	2	5212			
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	1	5212			
	496/2022	LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA	2	5212			
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	1	5212			
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	6	5212			
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	11	5212			
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	4	5212			
	969/2022	PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD	3	5212			
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	6	5212			
	941/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	2	5212			
	734/2022	SUPERINTENDENCIA DE COMUNICACAO - SUPERCOM	1	5212			
17	5212000000434	REFRIGERADOR 400 A 450 LITROS - CAA	4	0	4	R\$ 2.560,19	R\$ 10.240,76
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	1538/2022	DIVISAO DE ADMINISTRACAO DE COMPRAS DO CAA - CAA	4	5212			
18	5212000000435	REFRIGERADOR 400 A 450 LITROS - CAMPUS CAV	1	0	1	R\$ 2.560,19	R\$ 2.560,19
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	1	5212			
19	5212000000204	REFRIGERADOR 451 A 500 LITROS	84	0	84	R\$ 2.764,99	R\$ 232.259,16
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	857/2022	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	6	5212			
	496/2022	LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA	5	5212			
	625/2022	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CIN	1	5212			
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	5	5212			
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	5	5212			
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	2	5212			
	660/2022	CENTRO DE INFORMÁTICA - CIN	1	5212			
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	2	5212			
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	56	5212			
	643/2022	CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM	1	5212			
20	5212000000208	REFRIGERADOR FRIGOBAR 75 A 80 LITROS	61	0	61	R\$ 772,03	R\$ 47.093,83
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	752/2022	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFR	3	5212			
	801/2022	PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	1	5212			
	857/2022	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	1	5212			
	552/2022	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	2	5212			
	827/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	9	5212			
	682/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	9	5212			
	1023/2022	COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCEN	6	5212			
	969/2022	PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD	1	5212			
	1050/2022	PRO-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PROGEST	7	5212			
	780/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	18	5212			
	941/2022	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	3	5212			
	734/2022	SUPERINTENDENCIA DE COMUNICACAO - SUPERCOM	1	5212			
21	5212000000430	REFRIGERADOR FRIGOBAR 75 A 80 LITROS - CAMPUS CAV	4	0	4	R\$ 772,09	R\$ 3.088,36
	Requisição	Unidade de Custo	Quant.	Grupo			
	1525/2022	CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV	4	5212			

De acordo com o Art. 48 da LC nº 123/2006 e Decreto-lei Nº 8.538/2015 é obrigatória a reserva de até 25% das licitações de bens de natureza divisível que ultrapassem o valor de R\$ 80.000,00 para contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

DADOS DA LICITAÇÃO

Tipo do Processo:	-- SELECIONE --
Percentual para Reserva de Saldo ME/EPP:	

%

<< Voltar

Cancelar

Continuar >>

Campos de preenchimento obrigatório.

Compras



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SUPERINTENDENCIA DE COMUNICACAO - SUPERCOM**

OFICIO ELETRONICO Nº 12/2022 - SUPERCOM UFPE (11.00.07)
(Identificador: 202257426)

Nº do Protocolo: 23076.013354/2022-52

Recife-PE, 04 de Fevereiro de 2022.

Título: Justificativa de Demanda Comum Material da SUPERCOM para a IRP 05/2022 – LINHA BRANCA

Assunto: 031.11 - COMPRA DE MATERIAL PERMANENTE

À Diretoria de Logística da Progest
Coordenação de Planejamento da Progest

Apresentamos a seguir as justificativas da SUPERCOM para LINHA BRANCA. O levantamento apresentado decorre considerando a descrição dos itens apresentados, a demanda se justifica, no âmbito da necessidade, em razão de solicitações de melhoria desses equipamentos por parte de servidores e bolsistas, principalmente quando trazem alimentação de suas residências para as diversas unidades: Ascom, NTVRU e Dircom, desta Superintendência. No âmbito da quantidade, se justifica em razão das estimativas apresentadas pelas unidades para os itens.

(Autenticado em 04/02/2022 17:15)

SOFIA COSTA REGO
SUPERINTENDENTE - TITULAR
Matrícula: 3210188

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **12**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **04/02/2022** e o código de verificação: **6df29252d4**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DE FINANÇAS E INFRAESTRUTURA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD**

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - DIFI PROGRAD (11.13.01)
(Identificador: 202259496)

Nº do Protocolo: 23076.025179/2022-04

Recife-PE, 07 de Março de 2022.

DIVISÃO DE FINANÇAS - PROGRAD

Título: Justificativas PROGRAD - Coleta de Demandas 2022 - IRP 5/2022 - LINHA BRANCA

Assunto: 031.11 - COMPRA DE MATERIAL PERMANENTE

Prezadas/os, informamos que os itens e quantidades listados via SIPAC, na IRP 5/2022, se referem à substituição de equipamentos antigos e defeituosos que se encontram nas copas e laboratórios dos Níates, que fazem da Prograd. E ainda, há a demanda da DIFI, referente à previsão de solicitações no Edital de Melhoria de Laboratórios de Ensino, promovido anualmente pela Prograd, com base em projetos apresentados em anos anteriores.

Atenciosamente.

(Autenticado em 07/03/2022 13:36)
FERNANDA MARIA RIBEIRO DE ALENCAR
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1132492

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **28**, ano: **2022**, tipo: **OFÍCIO ELETRÔNICO**, data de emissão: **07/03/2022** e o código de verificação: **087e299d68**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
COORDENACAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEST**

OFICIO ELETRONICO Nº 19/2022 - CAF PROGEST (12.69.13)
(Identificador: 202259877)

Nº do Protocolo: 23076.027240/2022-35

Recife-PE, 11 de Março de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: Coleta de demanda de materiais e serviços comuns - justificativas

À Coordenação de Planejamento de Compras

Em atenção à necessidade de envio das justificativas da demanda de materiais e serviços comuns, separadas por objeto, encaminho-vos abaixo as justificativas apresentadas pela Pró-Reitoria de Gestão Administrativa - PROGEST, Gabinete do Reitor e Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEPE, relativas à demanda de Linha Branca:

Justificativa: mobiliar salas de convivência e copas, nos quais o público interno realiza refeições, proporcionando uma maior qualidade de vida no trabalho.

Atenciosamente,

(Autenticado em 11/03/2022 09:01)
ALDO LEITE RIBEIRO
ADMINISTRADOR
Matrícula: 3011885

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **19**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **11/03/2022** e o código de verificação: **cd7862a727**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DE FINANÇAS E INFRAESTRUTURA DE GRADUACAO - PROGRAD**

OFICIO ELETRONICO Nº 28/2022 - DIFI PROGRAD (11.13.01)
(Identificador: 202259496)

Nº do Protocolo: 23076.025179/2022-04

Recife-PE, 07 de Março de 2022.

DIVISAO DE FINANÇAS - PROGRAD

Título: Justificativas PROGRAD - Coleta de Demandas 2022 - IRP 5/2022 - LINHA BRANCA

Assunto: 031.11 - COMPRA DE MATERIAL PERMANENTE

Prezadas/os, informamos que os itens e quantidades listados via SIPAC, na IRP 5/2022, se referem à substituição de equipamentos antigos e defeituosos que se encontram nas copas e laboratórios dos Níates, que fazem da Prograd. E ainda, há a demanda da DIFI, referente à previsão de solicitações no Edital de Melhoria de Laboratórios de Ensino, promovido anualmente pela Prograd, com base em projetos apresentados em anos anteriores.

Atenciosamente.

(Autenticado em 07/03/2022 13:36)
FERNANDA MARIA RIBEIRO DE ALENCAR
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1132492

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **28**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de emissão: **07/03/2022** e o código de verificação: **087e299d68**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE



Universidade Federal de Pernambuco
Centro de Biociências
Av. Prof. Nelson Chaves, s/n
50670-420/Recife –PE-Brasil
fones: (55 81) 2126 8840 | 2126 8351
fax: (55 81) 2126 8350
www.ccb.ufpe.br

JUSTIFICATIVA DAS DEMANDAS 2022 – CENTRO DE BIOCIÊNCIAS

LINHA BRANCA - IRP 5/2022

Justifica-se a demanda pois os equipamentos serão utilizados em laboratórios de pesquisas e de aulas práticas no armazenamento de amostras químicas, biológicas e reagentes laboratoriais. Bem como visa atender necessidade dos servidores administrativos equipando copa e cozinha de alguns Departamentos, diretoria e setores vinculados a diretoria.

Oliane Maria Correia Magalhães

DIRETORA DO CENTRO DE BIOCIÊNCIAS
SIAPE 1202444



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO ACADEMICO DA VITORIA - CAV**

OFICIO ELETRONICO Nº 16/2022 - DIRCAV (12.34)
(Identificador: 202261224)

Nº do Protocolo: 23076.034305/2022-79

Recife-PE, 29 de Março de 2022.

GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CAV

Título: JUSTIFICATIVA DE DEMANDA

Atendendo ao que expressa o Ofício circular 5/2022 - DLOG/PROGEST. Segue, em anexo, a planilha contendo as demandas de materiais comuns, coletadas junto às Coordenações Acadêmicas e Coordenação Administrativas do Centro Acadêmico de Vitória, no período de 23/01 à 04/02/2022.

Com o propósito de garantir a plena realização das atividades de ensino e pesquisa e extensão do CAV, e com base nos quantitativos dos anos anteriores, justificamos a aquisição de equipamentos de linha branca.

(Autenticado em 29/03/2022 11:24)
JOSE EDUARDO GARCIA
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1605570

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **16**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de emissão: **29/03/2022** e o código de verificação: **c4f9dbc734**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFRA**

**OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SINFRA (11.01.37)
(Identificador: 202257475)**

Nº do Protocolo: 23076.013778/2022-50

Recife-PE, 07 de Fevereiro de 2022.

DIRETORIA DE LOGÍSTICA - PROGEST

CC:

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE SERVIÇOS - PROGEST

Título: Demanda Comum de Materiais e Serviços- 2022

Prezados,

Retificando o Ofício nº 04/2022-SINFRA seguem as justificativas por item conforme Ofício Circular nº 05/2022-DLOG/ PROGEST :

ESPECIFICAÇÃO	Unidade	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIF.
Água mineral ou natural potável de mesa, sem gás, envasada em embalagem plástica específica para produto, tipo garrafão retornável de 20 litros, contendo lacre de segurança, devidamente acondicionado em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender os seguintes normativos: Portaria Departamento Nacional de Produção Mineral nº 59/1999, nº 387/2008, e nº 358/2009; Resolução ANVISA nº 105/99. Resolução da Diretoria Colegiada ANVISA - RDC nº. 173/2006, nº 274/2005, nº 275/205; Portaria Ministério de Minas e Energia nº 470/1999; Portaria Ministério da Saúde nº 518/2004 e ABNT NBR 14638:2011. LOCAL DE ENTREGA - MUNICÍPIO DE RECIFE E UNIDADES LOCALIZADAS NA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE.	GARRAFÃO 20L	4000	Para atendimento dos setores vinculados SINFRA também contrato com terceiros Campus

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade Sinfra	JUSTIFICATIVA
AR CONDICIONADO - Tipo JANELA, capacidade de refrigeração de 10.000 a 12.000 BTU/H, tensão 220 Volts, cor branca. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A". Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	2	Salas Diretoria da DGA e CGFC, o ar condicionado já passou por consertos e não está correspondendo a necessidade do ambiente.
AR CONDICIONADO - Tipo JANELA, capacidade de refrigeração de 17.000 a 18.000 BTU/H, tensão 220 Volts, cor branca. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A" ou "B". Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	2	A CAF possui 2 ar condicionados com mais de 10 anos que apresentam defeito em seu desempenho necessitando serem substituídos
AR CONDICIONADO - Tipo JANELA, capacidade de refrigeração de 30.000 BTU/H, tensão 220 Volts, cor branca. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A" ou "B". Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	1	COPA DA SINFRA - o ar condicionado instalado é insuficiente para o ambiente, trabalhando em regime de exaustão. O ar condicionado instalado não está correspondendo a necessidade do ambiente, aumentando o consumo de energia elétrica pela sobrecarga.

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
AR CONDICIONADO - Tipo SPLIT, capacidade de refrigeração 9.000 BTU/H, ciclo frio, tensão 220 Volts, modelo HI-WALL, unidade condensadora e evaporadora, controle remoto sem fio, compressor do tipo ROTATIVO, Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Instalado conforme instruções do fabricante e do edital, inclusa tubulaçãoem cobre para distância até 3 (três) metros. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UNIDADE	1	DEVIDO A CRIAÇÃO DE UM NOVO AMBIENTE PARA DIRETORIA, HÁ A NECESSIDADE DE UM NOVO AR- CONDICIONADO.
AR CONDICIONADO - Tipo SPLIT, capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/H, ciclo frio, tensão 220 Volts, modelo HI-WALL, unidade condensadora e evaporadora, controle remoto sem fio, compressor do tipo ROTATIVO, Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Instalado conforme instruções do fabricante e do edital, inclusa tubulaçãoem cobre para distância até 3 (três) metros. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UNIDADE	2	SUBSTITUIÇÃO DE 02 EQUIPAMENTOS TIPO JANELA NA SALA DE ORÇAMENTO VISANDO REDUZIR NÍVEL DE RUÍDOS NO AMBIENTE E OUTROS QUE ESTÃO EM ESTADO PRECÁRIO
AR CONDICIONADO - Tipo SPLIT, capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU/H, ciclo frio, tensão 220 Volts, modelo HI- WALL, unidade condensadora e evaporadora, controle remoto sem fio, compressor do tipo ROTATIVO, Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE) classe "A". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Instalado conforme instruções do fabricante e do edital, inclusa tubulaçãoem cobre para distância até 3 (três) metros. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UNIDADE	1	Substituição de equip. atual que tem passado com constantes reparos

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
CÂMERA FILMADORA DIGITAL 8 MEGAPIXELS - Full HD, portátil; resolução mínima em megapixels (mp): 8 mP; display mínimo 2,7"; Conexões: USB 2.0, HDMI, saída de vídeo composto; memória expansível por cartões de memória; zoom óptico mínimo 30x, zoom digital mínimo 200x; montagem em tripé. Acessórios: adaptador AC; bateria; cabo conector a/v; cabo de vídeo componente; cabo de suporte para conexão usb, cabo HDMI e software. Garantia mínima 12 meses. Modelo de referência: SONY FULL HD HDR-PJ340; SONY – MODELO: HDR CX 405.	UNIDADE	1	Registrar atividades desempenhadas por equipe de manutenção de AT, na utilização da plataforma aérea.
CÂMERA FOTOGRÁFICA 16 A 16,5 MEGAPIXELS À PROVA D'ÁGUA – Tipo digital à prova d'água mínimo até 10m de profundidade, resolução mínima 12 megapixels, monitor LCD ou LED mínimo 2,7", zoom óptico mínimo 5x, zoom digital mínimo 4x, memória expansível por cartão tipo SD, SDHC, SDXC, Sensibilidade (ISO) 125 - 3200, flash embutido, microfone embutido, estabilizador de imagem, gravação de vídeos em HD, à prova de choques. Conexões: E/S Digital (USB). Componentes: 01 Câmera Digital; 01 Cartão de Memória mínimo de 8Gb; 01 Adaptador AC/Carregador de Bateria; 01 Cabo de Alimentação; 01 Bateria Recarregável; 01 Cabo USB. Manual idioma em Português. Garantia mínima 12 meses. Modelos de referência: Nikon Coolpix AW130; Canon PowerShot D30.	UNIDADE	1	Instrumento necessário para realizar registros fotográficos no Campus em períodos chuvosos.
CÂMERA FOTOGRÁFICA SEMI PROFISSIONAL 16 MEGAPIXELS – Câmera Fotográfica digital Semi-profissional, resolução mínima 16 megapixels, monitor LCD 3,0", zoom óptico mínimo 35x, zoom digital mínimo 4x, memória expansível por cartão tipo SD, SDHC, SDXC, Sensibilidade (ISO) 125 – 3200, flash embutido, microfone embutido, estabilizador de imagem, gravação de vídeos em HD. Conexão: E/S Digital (USB), montagem em tripé. Componentes: 01 Câmera Digital; 01 Cartão de Memória de 8Gb; 01 Adaptador AC/Carregador de Bateria; 01 Cabo de Alimentação; 01 Bateria Recarregável; 01 Cabo USB; Cordão de Mão. Idioma em Português. Garantia mínima 12 meses. Modelos de referência: Canon Powershot SX530HS 16MP.	UNIDADE	1	É NECESSÁRIO PRECISAMOS REGISTRAR OS REGISTROS DAS OBRAS COM APROXIMAÇÃO ATRAVÉS DO ZOOM ÓPTICO DE GRANDE ALCANCE.
MICROFONE - Tipo Lapela Sem Fio - Características Gerais: Cerca de 100m de Alcance: Total Liberdade Sem Fio; Até 8 Horas de Uso Contínuo: Com Duas Pilhas Tamanho AA Alcalinas. Scan E Sync: Configura e Controla O Sistema Automaticamente. Diversity Controlado Por Microprocessador: Sinal Sem Fio Confiável. Embalagem Rígida Para Transporte e Armazenamento; Sistemas Compatíveis Por Banda: 12. Transmissor Tipo Bodypack; Leds Indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria. Chave Liga/desliga E Mute, 2 Pilhas Permitem 8 Horas de Uso Contínuo. Faixa de Operação de Até 92m. Receptor - Até 18 Sistemas Compatíveis, Saídas de Áudio P10 E Xlr, Diversity Controlado Por Microprocessador. Microfone Condensador de Lapela, Cabo de 1.2m e Conector TQG. Ref: Marca Shure Modelo Pgx14/93 Lapela.	UNIDADE	2	Instrumento necessário para realizar a captação de áudio para filmagem no campus, para registros de áudio em sala de aula.
TELEVISOR LED 55" SMART TV – Tipo SMART TV. Tela tipo: LED, tamanho 55", formato 16:9. Resolução mínima suportada: 1920x1080 pixels (FULL HD). Sistema de cores: PAL-M, PAL- N, NTSC. Capacidade de leitura para Áudio, Vídeo, Imagem e Legendas. CONEXÕES MÍNIMAS: 02 entradas HDMI, 01 entrada USB, 01 Vídeo Componente (Y/Pb/Pr), 01 Ethernet, 01 Vídeo Composto(AV). Potência do áudio: 20 W ou 2 x 8/10 W. Frequência mínima: 60 Hz. Tensão: 220v ou Bivolt. Conexão com internet: Wireless e Ethernet. Conversor digital: Integrado. Características adicionais: Controle remoto, pilhas, cabo de força, manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	3	Equipamento necessário para auxiliar nas apresentações presenciais e remotas, com equipe e empresa contratadas em caso de indisponibilidade para ser realizado presencialmente.
WALKIE TALKIE - Par, alcance mínimo 8 km, ativação por voz, sistema anti ruído, clipe para cintos, mínimo 22 canais. Voltagem 220v. Garantia mínima 12 meses. Modelos de referência: MOTOROLA - MJ270; COBRA - CXR925.	UNIDADE	11	Equipamento indispensável para realizar a comunicação e fiscais em campo.

SUPORTE UNIVERSAL PARA TV ATÉ 55" - Suporte de parede bi-articulado, compatível com TVs de Plasma, LCD, LED ou 3D até 55", e sistema de inclinação que permita inclinar a TV até 15° antes ou depois de ser instalada, movimento que pode girar para a esquerda ou direita mínimo de até 130°, possibilitando a visualização da mesma em mais de um ambiente; capacidade mínima de carga de 30 Kg. Em Alumínio injetado ou aço carbono, pintura Epóxi, cor Preto. Deve conter acessório para instalação do suporte na parede, acessório para instalação da TV no suporte e manual do usuário em português. Modelo de referência: BRASFORMA SBRP140 (180°).

UNIDADE 4

Necessário para instalação das existentes e a : adquiridas

TRIPÉ PARA CÂMERA - Tripé para câmeras fotográficas e filmadora com conector para tripé, Niveladores de bolha na coluna e na base; coluna central com manivela de ajuste manual de altura; Cabeça com giro 360° horizontal; Hastes com prolongadores divididos em seções com travas; Braço longo para rotação da base da câmera; Haste Central com trava; Pés com acabamento emborrachado para maior aderência; Altura mínima com prolongadores estendidos: 1,50 m; Diâmetro mínimo das hastes: 25mm; capacidade de carga igual ou maior a 2,0 Kg. Acessório: Bolsa para transporte. Modelos de referência: Vivitar - VIVVPT4867.

UNIDADE 2

Equipamento necessário para auxiliar os registros fotográficos de da DGA, como também nos re das realizações Obras realizadas pelas empresas contratadas no campus

ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,0CMX3,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	UND	4	Auxiliar ações de expediente
BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,8CMX1,4CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	UND	4	Auxiliar ações de expediente
BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	UND	4	Auxiliar ações de expediente
BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 6,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	UND	6	Auxiliar ações de expediente
CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO 3,5 X 4,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS.	UND	4	Auxiliar ações de expediente
CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, UND MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 4,7CMX1,8CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.		1	Auxiliar ações de expediente

CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 6,0CMX4,0CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.	UND	30	Auxiliar ações de expediente
REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 6,0CMX4,0CM.	UND	36	Auxiliar ações de expediente

ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	SINFRA	JUSTIFICATIVA
ADAPTADOR DE PLUG 2P+T - UNIVERSAL - ENTRADA: Padrão antigo 2P+T, tensão 250 v, corrente 20 A. SAÍDA : Padrão novo - ABNT NBR 14136, tensão 250 v, corrente 10 A. Certificação INMETRO. certificação INMETRO conforme portaria INMETRO nº 185, de 21 de julho de 2000. ENTREGA EM RECIFE/PE.	UND	6		Necessidade de adaptadores para uso nos computadores da Sinfra
ADAPTADOR DE PLUG – Padrão ABNT NBR 14136 para padrão antigo 2P+T, tensão 250 v, corrente 10 A. certificação INMETRO conforme portaria INMETRO nº 185, de 21 de julho de 2000.	UND	6		Necessidade de adaptadores para uso nos computadores da Sinfra
ADAPTADOR DE PLUG 2P+T - UNIVERSAL - ENTRADA: Padrão antigo 2P+T, tensão 250 v, corrente 20 A. SAÍDA : Padrão novo - ABNT NBR 14136, tensão 250 v, corrente 10 A. Certificação INMETRO. certificação INMETRO conforme portaria INMETRO nº 185, de 21 de julho de 2000. ENTREGA EM CARUARU/PE.	UND	3		Necessidade de adaptadores para uso nos computadores da Sinfra
BEBEDOURO GELÁGUA, PARA GARRAFÃO 20 LITROS, TIPO COLUNA VERTICAL, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, 02 (DUAS) TORNEIRAS (GELADA E NATURAL), TENSÃO DE 220V, COM COMPRESSOR. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	UND	3		COPA DA SINFRA (SEF COLOCADO EM DISPONIBILIZAÇÃO - INSERVÍVEL - POR SE ENCONTRAR EM PRECÁRIAS CONDIÇÕES), E SALA DA DIVOP (INEXISTÊNCIA DO EQUIPAMENTO) E NECESSIDADE PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
CLIMATIZADOR - FUNÇÃO CLIMATIZAR: VENTILA E UMIDIFICA. SISTEMA COM TRIPLA FILTRAGEM COM FILTRO HEPA, QUE RETENHA ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, ÁCAROS E FUNGOS DO AR. CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO PURIFICAR ATRAVÉS DE UM IONIZADOR. DISPLAY DIGITAL. TANQUE DE ÁGUA REMOVÍVEL. FUNÇÃO VENTILAR: 3 OPÇÕES DE VENTILAÇÃO. INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA DO TANQUE, POTÊNCIA MÍNIMA 70 BTU, VAZÃO DE AR MÍNIMA 260 M³/H. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES. ENTREGA EM RECIFE/PE.	UND	6		Considerando a função de filtragem no ambiente e o período de pandemia é um equipamento útil à manutenção da salubridade na sala da CAF E A NECESSIDADE DE ATENDER A UMIDIFICAÇÃO DO AMBIENTE, VISANDO GARANTIR UMA MELHOR QUALIDADE DO LOCAL DE TRABALHO NA DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL, COORDENAÇÕES E CHEFIAS

<p>ESCADA – ESCADA RESIDENCIAL COM 03 (TRÊS) DEGRAUS, 100% em alumínio, acessórios em polipropileno; travas de segurança em alumínio com articulação lateral; barra inferior traseira de reforço da estrutura; sapatas e degraus antiderrapantes, capacidade mínima 120kg. o produto deve atender a NBR 13430:2000. garantia mínima de 12 meses. ENTREGA EM RECIFE/PE.</p>	UND	1	EQUIPAMENTO NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZ DE VIDROS, FILTROS AR CONDICIONADO, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS .
<p>ESCADA – ESCADA RESIDENCIAL COM 05 (CINCO) DEGRAUS, 100% em alumínio, acessórios em polipropileno; travas de segurança em alumínio com articulação lateral; cinta de nylon; barra inferior traseira de reforço da estrutura; sapatas e degraus antiderrapantes, capacidade mínima 120kg. O produto deve atender a NBR 13430:2000. Garantia mínima de 12 meses. ENTREGA EM RECIFE/PE.</p>	UND	5	EQUIPAMENTO NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZ DE VIDROS, FILTROS AR CONDICIONADO, PRATELEIRAS E DIVISÓRIAS . ACESSO PRATELEIRAS ALTAS N ALMOXARIFADO
<p>LIQUIDIFICADOR – USO DOMÉSTICO, MÍNIMO DE 2 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS, COM FUNÇÃO AUTOLIMPANTE, MÍNIMO DE 2 (DUAS) VELOCIDADES, BOTÃO PULSAR, TENSÃO DE 220 V OU BIVOLT. COR: BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ENTREGA EM RECIFE/PE.</p>	UND	1	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE ELTRODOMÉSTICO PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
<p>SANDUICHEIRA/GRILL - CARACTERÍSTICAS: PLACAS DE REVESTIMENTO INTERNO ANTI-ADERENTE, FUNCIONA COMO GRILL E SANDUICHEIRA, LÂMPADAS SINALIZADORAS DE FUNCIONAMENTO, DIMENSÃO APROXIMADA: 244X106X242 MM(LXAXP), TENSÃO DE 220 V OU BIVOLT, TRAVA DE SEGURANÇA, BASE ANTI-DERRAPANTE. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE)MESES. ENTREGA EM RECIFE/PE.</p>	UND	1	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE ELTRODOMÉSTICO PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
<p>VENTILADOR DE COLUNA - hélice com diâmetro mínimo de 40 cm, coluna com no mínimo 1,20m (regulável), grade removível, ajuste de inclinação, ajuste de velocidade com no mínimo de 03 (três) níveis, trava de segurança, potência mínima 140w, tensão 220v. Classificação de eficiência energética até nível "c", conforme programa brasileiro de etiquetagem – PBE e certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 20, de 18 de janeiro de 2012. Garantia mínima de 12 (doze) meses. ENTREGA EM RECIFE/PE.</p>	UND	2	Para suprir ventilação precária do presente almoxarifado
<p>VENTILADOR DE PAREDE – hélice com diâmetro mínimo de 50 cm, grade removível, ajuste de inclinação, ajuste de velocidade com no mínimo de 03 (três) níveis, trava de segurança, potência mínima 150w, tensão 220v. Classificação de eficiência energética até nível "c", conforme programa brasileiro de etiquetagem – PBE e certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 20, de 18 de janeiro de 2012. Garantia mínima 12 (doze) meses.</p>	UND	2	Para suprir ventilação precária do presente almoxarifado
<p>GUILHOTINA PARA PAPEL - CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMA 20 FOLHAS COM 75G/M², COMPRIMENTO DE CORTE APROXIMADAMENTE 360 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 POR 450 MM, MESA COM LARGURA APROXIMADA DA MESA 340 MM. GARANTIA DE 12 MESES. ENTREGA EM RECIFE.</p>	UND	1	Necessidade desse equipamento para as mais diversas atividades da Sinfra

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
<p>FOGÃO – Tipo QUATRO bocas, com mesa em INOX, acendimento automático, botões removíveis, voltagem 220V, CAPACIDADE mínima do forno 50 litros, forno com vidro frontal, sistema de bloqueio de gás, pelo menos 1 queimador RÁPIDO e um SEMIRRÁPIDO, forno com prateleiras deslizantes. Classificação de eficiência energética "A" para</p>	UNIDADE	1	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE ELTRODOMÉSTICO PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL

FORNO e MESA DE COCCÃO, expedida pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

FORNO MICRO-ONDAS – Volume total mínimo 20 Litros, com volume ÚTIL mínimo de 12 Litros, potência nominal mínima 800 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética "A" expedido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

UNIDADE 1

SE FAZ NECESSÁRIO PARA COPA E ALGUNS SETORES DA SINFR QUE FICAM AFASTADOS DO PREDIO PRINCIPAL

FORNO MICRO-ONDAS – Volume total mínimo 30 Litros, com volume ÚTIL mínimo de 17 Litros, potência nominal mínima 1000 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética "A" expedido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

UNIDADE 3

SE FAZ NECESSÁRIO PARA COPA E ALGUNS SETORES DA SINFR QUE FICAM AFASTADOS DO PREDIO PRINCIPAL

REFRIGERADOR – UMA PORTA, frost free, capacidade de 301 a 350 litros. Classificação de eficiência energética "A" expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

UNIDADE 1

SE FAZ NECESSÁRIO PARA COPA E ALGUNS SETORES DA SINFR QUE FICAM AFASTADOS DO PREDIO PRINCIPAL

REFRIGERADOR – DUAS PORTAS (Duplex), frost free, capacidade de 400 a 450 litros. Classificação de eficiência energética "A" expedida pelo INMETRO, UNIDADE cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

1

SE FAZ NECESSÁRIO PARA COPA E ALGUNS SETORES DA SINFR QUE FICAM AFASTADOS DO PREDIO PRINCIPAL

REFRIGERADOR – Tipo FRIGOBAR, capacidade de 75 a 80 Litros. Classificação de eficiência energética "A" expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.

UNIDADE 3

DGA E SUAS COORDENAÇÕES E CHEFIAS - ENCONTRA-SE DESPROVIDAS DESSE ELTRODOMÉSTICO PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL QUE ATUAM EM PRÉDIOS DISTINTOS

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE SINFR

JUSTIFICATIVA

AÇUCAREIRO - AÇUCAREIRO, em aço inox de alta qualidade (AISI 304), características adicionais com colher. Dimensões mínimas: capacidade 0,35 litro, espessura 0,6 mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.

UNIDADE 1

COPA DA SINFR - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL

BANDEJA INOX - BANDEJA, em em aço inox de alta qualidade (AISI 304), sem tampa. Dimensões mínimas: 420 x 295 mm, espessura 0,8 mm. Característica adicional: com alças. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.

UNIDADE 2

COPA DA SINFR - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL

COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, material papel, tamanho 102. Tipo Melitta ou similar com mesmo padrão de qualidade. CAIXA com 30 unidad

CAIXA COM 30 UND 40

COPA DA SINFR - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL

COLHER DE CAFÉ INOX - COLHER DE CAFÉ, em aço inox de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 95mm,

UNIDADE 20

COPA DA SINFR - ENCONTRA-SE

largura 22mm, altura 11mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.			DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
COLHER DE MESA INOX - COLHER DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 190mm, largura 43mm, altura 21mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHER DE SOBREMESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 165mm, largura 38mm, altura 19mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
COPO DE VIDRO 300 ML (INCOLOR) - COPO DE VIDRO, capacidade 300ml, diâmetro boca 65, altura 140, cor incolor, tipo uso água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede fina, transmitância transparente. Tipo Duralux, Nadir Figueiredo ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
FACA DE MESA INOX - FACA DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 212mm, largura 12mm, altura 3mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	30	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
FACA DE SOBREMESA INOX - FACA DE SOBREMESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 183mm, largura 17mm, altura 2mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
GARFO DE MESA INOX - GARFO DE MESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 193mm, largura 23mm, altura 19mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	30	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
GARFO DE SOBREMESA INOX - GARFO DE SOBREMESA, em aço inoxidável de alta qualidade (AISI 304). Dimensões mínimas: comprimento 167mm, largura 20mm, altura 16mm. Tipo Tramontina ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	12	Necessidade de atender aos servidores da DGA/SINFRA
GARRAFA TÉRMICA 1L - GARRAFA TÉRMICA, em polietileno, capacidade 1 litro, com tampa rosqueada, alça e copo acoplado. CORES VARIADAS.	UNIDADE	4	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 30, comprimento 33, tipo folhas dupla, características adicionais alta classe. Tipo Kitchen, Scott ou similar com mesmo padrão de qualidade.	PCT COM 50 UNIDADES	212	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
PANO DE PRATO ALGODÃO - PANO PRATO - Algodão, tamanho 60 x 40 CM, branco.	UNIDADE	30	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL

PRATO PORCELANA REFEIÇÃO - PRATO em porcelana, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, formato circular, COR BRANCA, tipo raso, diâmetro aproximado 27cm. Tipo Germer, Schmidt, Oxford ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	30	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
PRATO PORCELANA SOBREMESA - PRATO em porcelana, APLICAÇÃO SOBREMESA, formato redondo, COR BRANCA, tipo raso, diâmetro aproximado 19cm. Tipo Germer, Schmidt, Oxford ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	10	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
TAÇA BISTRO ÁGUA 300ML - TAÇA BISTRO ÁGUA em vidro transparente, capacidade 300 ml, altura 20 cm, diâmetro 4,3 cm. Tipo Duralux, Nadir Figueiredo ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
XÍCARA PORCELANA CAFÉ - XÍCARA, em porcelana, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, capacidade 60 ml, características adicionais com pires. Tipo Germer, Schmidt, Oxford ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	25	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
XÍCARA PORCELANA CHÁ - XÍCARA, em porcelana, TIPO CHÁ, COR BRANCA, capacidade 200 ml, características adicionais com pires. Tipo Germer, Schmidt, Oxford ou similar com mesmo padrão de qualidade.	UNIDADE	20	COPA DA SINFRA - ENCONTRA-SE DESPROVIDA DESSE MATERIAL PARA ATENDER AOS SERVIDORES DO LOCAL
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 20 G, 32 MM, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP. PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, (1,1MM X 32MM), TX INFUSÃO 60ML/MIN	UNIDADE	100	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, 25 MM, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP. PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, (0,9MM X 25MM), TX INFUSÃO 35ML/MIN	UNIDADE	100	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 24 G, 19 MM, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP. PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, (0,7MM X 19MM), TX INFUSÃO 22ML/MIN	UNIDADE	200	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 03 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	10	coleta de materiais contaminados da CBEA
COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 07 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	10	coleta de materiais contaminados da CBEA
COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	10	coleta de materiais contaminados da CBEA
COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 UNIDADES DOBRAS, DESCARTÁVEL	PACOTE COM 500 UNIDADES	10	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA

EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO	ROLO COM 100 METROS	2	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
EQUIPO ESPECIAL, P/ IRRIGAÇÃO, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 220 CM, PONTA PERFURANTE C/ TAMPADA CADA VIA, REGULADOR DE FLUXO, CORTA FLUXO TODAS VIAS, CONECTOR LUER C/ TAMPADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, DORSO EM ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 50 MM, COM COR	ROLO COM 10 METROS	30	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR BRANCA	ROLO COM 10 METROS	30	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.000	utilização equipe CBEA
SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLADO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	utilização nos animais comunitários da UFPE/CBEA
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
BATERIA - Tipo RECARREGÁVEL, tamanho 9V, voltagem 9v, amperagem mínima 200 mAh. Embalagem com 1 unidade. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência ELGIN.	Unidade	6	Para os equipamentos atuais que usam bateria 9V: termômetro laser, termômetro de ar e multímetro
Bateria 3V, Bateria Botão CR2032 Tipo: BATERIA DE LÍTIO, Referência: CR2032 Tensão (voltagem): 3V, Embalagem com: 5 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008. Deve ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: Sony, ELgin.	Embalagem	5	Necessidade de atender aos equipamentos Dos diversos setores da SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
Carregador 9V: Capacidade: 4 pilhas AA ou 4 pilhas AAA ou baterias 9V Bivolt Automático. Entrada: 100/240 Vca 50/60 Hz Saída: AA/AAA ou Bateria de 9V, Tempo de carga: no máximo 14 horas, O aparelho deverá ser certificado conforme determina a Portaria INMETRO nº 371, de 29 de dezembro de 2009. Marca de referência ELGIN	Unidade	8	Necessidade de atender aos equipamentos Dos diversos setores da SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
Pilha: Tamanho: AA, Tipo: ALCALINA, Tensão (voltagem): 1,5V,	Embalagem	11	Necessidade de atender

Embalagem com: 4 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008. Deve ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: Elgin, Duracell.				aos equipamentos da DGA/SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
Pilha: Tamanho: AA, Tipo: RECARREGÁVEL 2500 mAh, Tensão (voltagem): 1,2V, Embalagem com: 4 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 ; Deve ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: Sony, Panasonic	Embalagem	7		Necessidade de atender aos equipamentos Dos diversos setores da SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
Pilha: Tamanho: AAA, Tipo: ALCALINA, Tensão (voltagem): 1,5V ,Embalagem com: 4 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008; Deve ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: Elgin, Duracell.	Embalagem	11		Necessidade de atender aos equipamentos Dos diversos setores da SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
Pilha: Tamanho: AAA, Tipo: RECARREGÁVEL 900 mAh, Tensão (voltagem): 1,2V Embalagem com: 4 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008. Deve ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: Sony, Panasonic, Elgin.	Embalagem	22		Necessidade de atender aos equipamentos da DGA/SINFRA, entre eles controles remotos, calculadoras, câmera fotográfica.
PAPÉL – TAMANHO A3 (297X420 MM), COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. REFERÊNCIA CHAMEX, REPORT OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO QUALIDADE. CERTIFICADO expedido pelo INMETRO ou entidade por ele credenciada de que atende às normas: NBR 14789:2012, NBR 14790:2014, NBR 14791:2001; NBR ISO 19011:2002, NBR 14793: 2008, NBR 15789:2008, NBR 16789, NBR 15753:2009 e NBR 17790:2014 ou deverá possuir dos Selos CEFLOR ou FSC ou PEFC ou outro que comprovadamente atenda as mesmas normas técnicas.	RESMA	10		IMPRESSÃO DA PRODUÇÃO TÉCNICA DAS EQUIPES DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
PAPÉL – TAMANHO A4 (210X297 MM), COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. REFERÊNCIA CHAMEX, REPORT OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO QUALIDADE. CERTIFICADO expedido pelo INMETRO ou entidade por ele credenciada de que atende às normas: NBR 14789:2012, NBR 14790:2014, NBR 14791:2001; NBR ISO 19011:2002, NBR 14793: 2008, NBR 15789:2008, NBR 16789, NBR 15753:2009 e NBR 17790:2014 ou deverá possuir dos Selos CEFLOR ou FSC ou PEFC ou outro que comprovadamente atenda as mesmas normas técnicas.	RESMA	167		Estamos sem estoque de papel e necessários para as atividades administrativas
PAPÉL – TIPO RECICLADO, TAMANHO A4 (210X297 MM), GRAMATURA 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, COR PALHA CLARA TONALIDADE DE PARA REFERÊNCIA AREIA SIRENA (PALETA CORAL) OU LUZES DA CIDADE (PALETA SUVINIL). FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT - NBR 15755:2009. REFERÊNCIA CHAMEX, REPORT OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO QUALIDADE E COLORAÇÃO. CERTIFICADO expedido pelo INMETRO ou entidade por ele credenciada de que atende às normas: NBR 14789:2012, NBR 14790:2014, NBR 14791:2001; NBR ISO 19011:2002, NBR 14793: 2008, NBR 15789:2008, NBR 16789, NBR 15753:2009 e NBR 17790:2014 ou deverá possuir dos Selos CEFLOR ou FSC ou PEFC ou outro que comprovadamente atenda as mesmas normas técnicas.	RESMA	50		Necessário as atividades administrativas

ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
Armário Alto Semi Aberto 1,60, conforme especificações em Edital.	1	PARA SUBSTITUIÇÃO DOS DANIFICADOS, ADAPTAÇÃO DO LAYOUT E PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO.
Armário Baixo Fechado 2p, conforme especificações em Edital.	3	SUBSTITUIÇÃO DE 02 ARMÁRIOS DA SALA DE REUNIÃO DA DIRETORIA DE PLANOS E PROJETOS COM AVARIAS. ARMÁRIO PARA A COPA PARA

GUARDA DE LOUÇA,
CAFÉ E AÇÚCAR.

Armário Baixo Fechado 4p, conforme especificações em Edital.	3	PARA SUBSTITUIÇÃO DOS DANIFICADOS, ADAPTAÇÃO DO LAYOUT E PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO.
Armário em aço guarda volumes 6p, conforme especificações em Edital.	1	Necessário para guarda separada de itens de uso pessoal no interior do Almoxarifado
Cadeira giratória, espaldar médio, com braços, conforme especificações em Edital.	7	Renovação das cadeiras para os servidores e estagiários da COOPERE. As atuais cadeiras não estão em boas condições de uso
GAVETEIRO MÓVEL - Gaveteiro volante, 03 gavetas, sob a mesa, conforme especificações em Edital.	10	PARA SUBSTITUIÇÃO DOS DANIFICADOS, ADAPTAÇÃO DO LAYOUT E PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO.
Mesa de reunião redonda 1,20 m, conforme especificações em Edital.	1	A atual mesa de reunião da COOPERE não se encontra em boa condição.
CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - Mesa Estacao Trabalho L 1,20 m, conforme especificações em Edital.	1	Não há mesas suficientes para toda a equipe da COOPERE, incluindo estagiários e servidores.
CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - Mesa Estacao Trabalho L 1,40 m, conforme especificações em Edital	9	PARA SUBSTITUIÇÃO DOS DANIFICADOS, ADAPTAÇÃO DO LAYOUT E PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO.
CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - Mesa Estacao Trabalho L 1,60 m, conforme especificações em Edital.	2	PARA SUBSTITUIÇÃO DOS DANIFICADOS, ADAPTAÇÃO DO LAYOUT E PADRONIZAÇÃO DO MOBILIÁRIO.

ESPECIFICAÇÃO

QUANTIDADE SINFRA

JUSTIFICATIVA

QUADRO DE AVISOS CORTIÇA - Quadro de avisos superfície de alfinetar. Confeccionado em madeira (não aglomerado simples), sobreposto de material de alfinetar (EVA, cortiça ou similar); - Moldura em alumínio, anodizado com bordas não cortantes, arredondadas e/ou protegidas com (04) ponteiras plásticas. Na cor alumínio natural fosco; - Sistema de fixação com kit de instalação (bucha e parafusos), podendo ser instalado na vertical ou horizontal. - 1500 mm de largura e 1000 mm de altura. (Codificação: 1500 x 1000 para LxA); - Espessura mínima de 15 mm; - Espessura máxima: 25 mm; - Espessura mínima da superfície de alfinetar (cortiça): 4 mm.

1

Necessário para a divulgação dos editais lançados pela COOPERE.

ESPECIFICAÇÕES	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
PERSIANA VERTICAL PVC COM BANDÔ - Persiana vertical PVC com bandô - Fornecimento e instalação de persiana vertical (incluindo material e mão de obra), em lâminas de PVC liso de 89 mm de largura, largura das lâminas da persiana recolhida (entre 15% e 25% da largura), COM bandô, comando manual que permite o controle da luminosidade e o recolhimento dos painéis para lateral. Fogo retardante, com sincronização automática e sistema de giro de 180 graus e trespasse mínimo de 14 mm em cada lado das lâminas. O cadarço e a corda em Nylon na cor da persiana. Trilhos em alumínio anodizado natural, carrinho transportador da lâmina em aço ou injetado em PVC ou polipropileno, galeria em alumínio e corrente para base em PVC. A cor será definida no momento do empenho. Garantia mínima de 03 (três) anos.	PERSIANA	METRO QUADRADO	33	Há diversas janelas que se encontram sem Persianas

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 4%, DEGERMANTE	1000,00 ML	10	Utilização nas ações da CBEA

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE SINFRA	JUSTIFICATIVA
<p>PROJETOR MULTIMÍDIA TECNOLOGIA LCD OU DLP BRILHO Mínimo: 3000 ANSI Lumens. TAXA DE CONTRASTE Mínimo: 10.000:1 LAMPADA Potência máxima: 250W, com duração (vida útil) mínima de 3.000 horas (modo normal) e mínimo de 4.000 horas (modo econômico) CORES DE EXIBIÇÃO Mínimo: 1 Bilhão de Cores RESOLUÇÃO Nativa: 1280 x 800 (WXGA) Suportar resolução no mínimo até 1600X1200 (UXGA) TAMANHO DA IMAGEM (DIAGONAL) Mínimo: 30" (na menor configuração/distância) e 320" (na maior configuração/distância), respectivamente 0,8 a 9 metros em zoom wide DISTANCIA DE PROJEÇÃO Mínimo: 1,00m (Menor Distância) e 9,00(Maior distância) aproximadamente. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO Compatível no mínimo com NTSC, NTSC 4.43, PAL (M/N/), SECAM 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p FONTE DE ALIMENTAÇÃO Universal 100-240V - AC 50-60Hz CONSUMO DE ENERGIA Máximo: 328W (modo Normal), 260W (modo Econômico) e <1W (modo espera). Nível de ruído: Máximo Tolerável 38 dB CONEXÕES/INTERFACES MÍNIMAS HDMI: Mínimo 01 VGA: Mínimo 01 USB: Mínimo 01 RJ45: Mínimo 01 PESO MÁXIMO DO EQUIPAMENTO Peso máximo 3,65 kg ITENS INCLUSOS Controle remoto Certificado de garantia Cabo VGA (Tamanho Ambiente - Instalado) Cabos para alimentação (Tamanho Ambiente - Instalado) Cabo HDMI (Tamanho Ambiente - Instalado) Manual do usuário em português. Suporte e acessórios de fixação em teto (Instalado). Serviço de instalação. DISPOSITIVO ANTIFURTO Trava Kensington ou similar (Instalado) GARANTIA 03 (três) anos ON SITE, a garantia deverá cobrir a substituição da lâmpada durante todo o prazo. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE A licitante deverá declarar que seus produtos: a) que os bens são constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR - 15448-1 e 15448-2; b) que os bens são, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; c) que os bens não contêm substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs).</p>	UNIDADE	1	Equipamento necessário para as atividades de treinamento e capacitação de servidores/terceirizados. Também necessário para reuniões, apresentações das ações da COOPERE.

DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade Sinfra	JUSTIFICATIVA
Manutenção de PERSIANAS	Manutenção corretiva e preventiva em persianas verticais e horizontais, com reaproveitamento de material, podendo abranger troca de pesos e correntes, troca de trilhos, lavagem, reparo ou troca dos mecanismos e materiais	M²	55,85	Persianas de diversos setores da Sinfra que demandam manutenção para

necessários ao correto deslizamento e giro das lâminas, bem como a troca ou fornecimento de lâminas. Garantia mínima 180 (cento e oitenta) dias.

garantir sua vida útil

Substituição de fórmica de QUADRO BRANCO	Substituição de fórmica de branca brilhante, com fornecimento de mão-de-obra e material, perfeitamente instaladas nos quadros das salas de aula, sem apresentar desníveis, remendos ou qualquer parte/canto descolado, incluídas as desmontagens necessárias e remontagens dos quadros, com garantia de material e instalação de no mínimo 01 (um) ano.	Unidade	1	A CCBI utiliza um quadro branco há vários anos para anotação de atividades diárias dos estagiários do setor e sua fórmica nunca foi substituída. Dessa forma, já apresenta muita dificuldade para apagar e manchas, precisando do serviço de substituição.
--	---	---------	---	--

DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade Sinfra	JUSTIFICATIVA
CÓPIA DE CHAVE COMUM	Unidade	30	cópia de chaves para acesso ao local de trabalho, devido à mudança de fechadura

DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DE	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade Sinfra	Número do tombamento	Descrição do Bem	Marca	Modelo	Localização do bem	JUSTIFICATIVA
Manutenção de REFRIGERADOR – Tipo FRIGOBAR, capacidade de 75 a 80 Litros	Manutenção preventiva e corretiva. Serviço inclui limpeza, pintura, troca ou reposição de todos e quaisquer componentes que estejam deteriorados ou danificados, se necessário. Serviço inclui, ainda, garantia mínima de 3 meses assegurado por meio de comprovante datado e rubricado por representante da empresa, contendo data e serviço realizado, bem como, o prazo de garantia.	Unidade	1	21983/2014.	Frigobar 80 Litros	Consul	CRC12CBBNA	CAF/SINFRA	Necessário existir na S esse equipamento

DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade Sinfra	JUSTIFICATIVA
Adesivo 7x7 cm (de diâmetro); Quantidade de Cor: 4x0; Tipo Papel: Vinil Fosco; Acabamento: Redondo; Extra: Entregue individual. A arte será fornecida pela UFPE. Prever artes diferentes para cada tiragem.Local de entrega: Campus Recife.	unidade	300	Ações de educação ambiental (campanhas, divulgação de ações desenvolvidas pela DGA, incentivo de práticas ambientais) junto aos setores da universidade.

Adesivo de Parede e Mesa; Formato: 1,00 x1,00 m; Quant. de Cor: 4x0; Tipo Papel: Vinil Adesivo Fosco; Enobrecimento: inclusive com a colocação dos adesivos. A unidade arte será fornecida pela UFPE. Prever artes diferentes para cada tiragem. Local de entrega: Campus Recife.

500

Ações de educação ambiental (campanhas, divulgação de ações desenvolvidas pela DGA, incentivo de práticas ambientais) junto aos setores da universidade.

Sacola retornável com fundo fabricada em lona de algodão cru 213g/m² nas dimensões 44x42x10cm. Utiliza costura interloque, que reforça sua resistência e qualidade de acabamento. A alça de ombro é produzida com fita de algodão cru trançado de 60 cm e 30 mm de largura. Sua personalização é feita através do processo de impressão silk até 4 cores em toda sua extensão ou digital transfer até 20x29cm. O produto pode ser totalmente personalizado com a marca, arte e mensagem institucional. A arte será fornecida pela UFPE. Prever artes diferentes para cada tiragem. Local de entrega: Campus Recife.

unidade

100

Devido à previsão de realização de evento sobre sustentabilidade, faz necessário a devida solicitação

Atenciosamente,

(Autenticado em 07/02/2022 11:13)
CARLOS HENRIQUE LOPES FALCAO
SUPERINTENDENTE - TITULAR
Matrícula: 1134695



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - STI

OFICIO ELETRONICO Nº 293/2022 - STI UFPE (11.29)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Recife-PE, 04 de Fevereiro de 2022

Prezados,

Conforme solicitação encaminhamos as justificativas para solicitação dos itens da Demanda comum da STI.

O cadastro foi realizado com sucesso.

Saudações,

Demandas Comuns STI:

LINHA BRANCA

QUANTIDADE	SIPAC	CÓDIGO CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	JUSTIFICATIVA
1	5212000000200	BR0034703	FORNO MICRO-ONDAS - Volume total mínimo 30 Litros, com volume ÚTIL mínimo de 17 Litros, potência nominal mínima 1000 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética "A" expedido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.	UNIDADE	Equipamento necessário para substituir o atual que está apresentando desgastes devido ao tempo de uso.
1	5212000000210	BR0006165	REFRIGERADOR - UMA PORTA, frost free, capacidade de 301 a 350 litros. Classificação de eficiência energética "A" expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.	UNIDADE	Equipamento necessário para substituir o atual que está apresentando desgastes devido ao tempo de uso.

(Assinado digitalmente em 04/02/2022 16:54)
MARCO AURELIO BENEDETTI RODRIGUES
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1512338

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando seu número: **293**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de emissão: **04/02/2022** e o código de verificação: **7c5ce9f17f**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - CTG**

**OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - DIRCTG (11.65)
(Identificador: 202257319)**

Nº do Protocolo: 23076.012863/2022-20

Recife-PE, 03 de Fevereiro de 2022.

DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - CTG

Título: Título: COLETA DE DEMANDA COMUM 2022 - IRP 5/2022 - LINHA BRANCA

A respeito da coleta da demanda comum, conforme Ofício Circular nº 05/2022 – DLOG PROGEST justificamos que o quantitativo foi definido em função da necessidade de substituir os modelos antigos que estão apresentando defeitos e que já se encontram em estado irrecuperável para as copas da Biblioteca, setores ligados à Diretoria e Departamentos do CTG.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 04/02/2022 15:19)
AFONSO HENRIQUE SOBREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1528831

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **14**, ano: **2022**, tipo: **OFÍCIO ELETRÔNICO**, data de emissão: **03/02/2022** e o código de verificação: **ec033234d3**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE

Do Colégio de Aplicação – CAp-UFPE

À Diretoria de Logística – DLOG,
Coordenação de Planejamento de Compra – CPC

Cumprimentando-os/as,

Por meio deste, encaminhamos as justificativas da demanda para os itens abaixo relacionados:

COLETA DE DEMANDA COMUM 2022 - MATERIAIS**Ar condicionado**

MATERIAL	QUANT.	JUSTIFICATIVA
AR CONDICIONADO - Tipo SPLIT, capacidade de refrigeração 9.000 BTU/H, ciclo frio, tensão 220 Volts, modelo HI-WALL, unidade condensadora e evaporadora, controle remoto sem fio, compressor do tipo ROTATIVO.	02	O aparelho de ar condicionado da sala de aula 05 não funciona mais, precisando ser substituído por dois menores.
AR CONDICIONADO - Tipo SPLIT, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H, ciclo frio, tensão 220 Volts, modelo HI-WALL, unidade condensadora e evaporadora, controle remoto sem fio, compressor do tipo ROTATIVO.	03	Os aparelhos da sala da direção, sala de redes e laboratório de física não funcionam, independente de manutenção.

Áudio

MICROFONE - Tipo de MÃO SEM FIO, Conector de Áudio: XLR Balanceado E P10 – Tipo de Recepção: True Diversity Com 2 Antenas.	02	O colégio não dispõe de microfone próprio, sempre solicitando emprestado para os eventos da escola.
--	----	---

Carimbo

BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,0CMX3,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	12	Com o novo regimento, os serviços e setores mudaram de nome, precisando de carimbos com a nova nomenclatura.
---	----	--

Linha branca

REFRIGERADOR – UMA PORTA, frost free, capacidade de 301 a 350 litros. Classificação de eficiência energética “A” expedida pelo INMETRO, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.	01	O refrigerador da copa é insuficiente para uso dessa unidade, que soma mais de 100 pessoas, considerando os servidores e terceirizados. Esse refrigerador ficará na sala dos servidores.
---	----	--

Material escritório

PAPEL - TIPO CARTOLINA, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cores diversas, comprimento 660 mm, largura 500mm. (embalagem de fornecimento pacote com 100 folhas)	100	Para uso dos serviços, na confecção de cartazes educativos, e para aulas de educação artística.
---	-----	---

PAPEL – TAMANHO A4 COLORIDO, gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas. a marca ofertada deverá possuir, no mínimo, as cores rosa, azul, verde e amarelo. referência chamex, report ou similar com o mesmo padrão qualidade e coloração.	100	Para uso dos serviços, na confecção de cartazes educativos, e para aulas de educação artística.
PAPEL COUCHÊ – TAMANHO A4 cor branco, alto brilho, gramatura 180 g/m². pacote com 50 folhas. tipo filpaper ou system ou similar com o mesmo padrão de qualidade.	100	Para uso dos serviços, na confecção de cartazes educativos, e para aulas de educação artística.
PAPEL VERGÊ – TAMANHO A4, cor branco, gramatura 180 g/m². pacote com 50 folhas. tipo filpaper ou system ou similar com o mesmo padrão de qualidade.	100	Para uso dos serviços, na confecção de cartazes educativos, e para aulas de educação artística.

Mobília escolar

BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO- Gabinete em aço inox 430 com película de proteção; Reservatório de 200 litros de água gelada; Reservatório confeccionado em PP atóxico, próprio para alimento; Sistema de resfriamento através de serpentina 9 mm em aço inox 304 com recirculação de refrigeração interna; 04 Torneiras.	01	Para substituição do bebedouro da quadra poliesportiva, que se encontra sem condições de uso.
CARRINHO PARA TRANSPORTE - dimensões aproximadas (axlxc) 800 cm, 600 x 1200 cm, em ferro galvanizado com puxador, de fundo grande com chapa de madeira ao fundo, com 4 rodízios (dois fixos e dois giratórios) de 5 polegadas blindadas com rolamento automotivo.	01	Para o transporte de pequenos objetos entre salas, no espaço interno do colégio.
QUADRO BRANCO 3000 X 1200MM - quadro branco liso com superfície de escrita. confeccionado em madeira (não aglomerado simples), sobreposto laminado melamínico branco brilhante; - moldura em alumínio, anodizado com bordas não cortantes, arredondadas e/ou protegidas com (04) ponteiras plásticas.	01	A ser afixado na recepção para anotações gerais da escola.

Multimídias

PROJETOR MULTIMÍDIA TECNOLOGIA LCD OU DLP BRILHO Mínimo: 3000 ANSI Lumens. TAXA DE CONTRASTE Mínimo: 10.000:1 LAMPADA Potência máxima: 250W, com duração (vida útil) mínima de 3.000 horas (modo normal) e mínimo de 4.000 horas (modo econômico) CORES DE EXIBIÇÃO Mínimo: 1 Bilhão de Cores RESOLUÇÃO Nativa: 1280 x 800 (WXGA) Suportar resolução no mínimo até 1600X1200 (UXGA)	08	Para disponibilização aos docentes para as aulas. Os equipamentos das salas de aula não funcionam.
PROJETOR MULTIMÍDIA TECNOLOGIA LCD OU DLP BRILHO Mínimo: 3000 ANSI Lumens. TAXA DE CONTRASTE Mínimo: 10.000:1	02	Para disponibilização aos docentes para as aulas. Os equipamentos dos laboratórios de aula não funcionam.

LAMPADA Potência máxima: 250W, com duração (vida útil) mínima de 3.000 horas (modo normal) e mínimo de 4.000 horas (modo econômico) CORES DE EXIBIÇÃO Mínimo: 1 Bilhão de Cores RESOLUÇÃO Nativa: 1280 x 800 (WXGA) Suportar resolução no mínimo até 1600X1200 (UXGA)		
---	--	--

Atenciosamente,

Erinaldo Ferreira do Carmo
Diretor CAp-UFPE
SIAPE 1819572



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA - CIN**

OFICIO ELETRONICO Nº 7/2022 - DIRCIN (11.78.02)
(Identificador: 202257575)

Nº do Protocolo: 23076.014269/2022-82

Recife-PE, 07 de Fevereiro de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: Justificativa de demanda para aquisição de linha branca

Senhora Pró-Reitora,

Em atendimento a solicitação da PROGEST quanto às demandas de compras deste centro para o ano de 2023, seguem abaixo as descrições e justificativas dos itens para atender as necessidades do Centro de Informática:

Nº de Requisição CIn/SIPAC - 660/2022 – Material de Linha branca.

Justificativa: Para os itens da requisição citada, para suprir a demanda do Centro em suas novas copas.

Atenciosamente,

(Autenticado em 08/02/2022 13:54)
SERGIO CASTELO BRANCO SOARES
VICE DIRETOR DE CENTRO - SUBSTITUTO
Matrícula: 2331131

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **7**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **07/02/2022** e o código de verificação: **6c4b56d2ae**



UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Diretoria do CFCH
Coordenação de Compras e Infraestrutura.
AVENIDA DA ARQUITETURA, S/N – 4º andar
CEP. 50.670-901 – Cidade Universitária – Recife – Pernambuco
Fones (XX 81) 2126.7348 – Fax (XX 81) 2126.8260
comprasdiretoriafcch@gmail.com

OF. 08 /2022-CFCH

Recife, 07 de fevereiro de 2022

De: Maria da Conceição Lafayette de Almeida
Diretora do CFCH

Para: Clébio Nascimento
Coordenação de Planejamento de Compras – PROGEST

Assunto: Justificativa de Demanda 2022 – Linha Branca


Encaminhamos à Divisão de Planejamento de Compras a Equipamentos Linha Branca requisição SIPAC N° 941/2022, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas.

A aquisição destes materiais é necessária para o consumo dos servidores dos oito departamentos do Centro no desempenho das suas atividades administrativas e de ensino do centro. Bem como a reposição dos equipamentos inservíveis e na expansão/melhorias da infraestrutura dos ambientes de uso compartilhado.

Atenciosamente,

Maria da Conceição L. de Almeida
Maria da Conceição Lafayette de Almeida

Diretora do CFCH

Profª Maria da Conceição Lafayette de Almeida
 Diretora do CFCH - UFPE
SIAPE: 1130551



UNIVERSIDADE
FEDERAL
DE PERNAMBUCO



DIRETORIA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO 07/2022

Recife, 07 de fevereiro de 2022

DO: Centro de Educação – CE

PARA: Coordenação de Planejamento de Compras – CPC/PROGEST

ASSUNTO: Justificativa para Aquisição de MATERIAL DE LINHA BRANCA para o Centro de Educação.

Informamos que os itens demandados irão equipar as áreas que apresentam esse tipo de necessidade do Centro.

Atenciosamente,


Prof.ª Ana Lúcia Félix dos Santos
Diretora do CE/UFPE
SIAPE: 3331091



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS**

**OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - DIRCCS (11.96)
(Identificador: 202257490)**

Nº do Protocolo: 23076.013872/2022-34

Recife-PE, 07 de Fevereiro de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: Coleta de Demanda Comum 2022 - Materiais

Prezados,

Em atendimento ao Ofício Circular nº 05/2022 – DLOG/ PROGEST, que dispõe sobre o calendário de planejamento de contratações 2023 na UFPE, apresentamos as seguintes justificativas para os materiais demandados:

1) IRP 01/2022 ÁGUA MINERAL – A solicitação toma como base o consumo histórico dos seguintes setores: Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial, Pós-Graduação em Enfermagem, Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva, Departamento de Nutrição, Departamento de Fonoaudiologia, Departamento de Terapia Ocupacional, Departamento de Ciências Farmacêuticas, Departamento de Enfermagem, Pós-Graduação em Nutrição; Departamento de Fisioterapia; Pós-Graduação em Fisioterapia; Coordenação de Infraestrutura, Finanças e Compras do CCS.

2) IRP 03/2022 AR CONDICIONADO JANELA – Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Melhoria das salas de professores e Coordenações de Cursos do Departamento de Educação Física; Adequações das clínicas do curso de Odontologia à pandemia da COVID e às normas técnicas vigentes, em especial do Centro de Especialidades Odontológicas da UFPE, sobretudo em razão do grande número de equipamentos inservíveis; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Nutrição; Climatizar salas do Departamento de Ciências Farmacêuticas que ainda não possuem aparelho de ar condicionado e repor aqueles que foram considerados inservíveis; Substituição de aparelhos das salas principais da Pós-Graduação em Nutrição, pois já se encontram em estado precário de funcionamento, acarretando dificuldades na climatização do espaço de aula.

3) IRP 04/2022 AR CONDICIONADO SPLIT (COM INSTALAÇÃO) – Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Melhoria das salas de aulas, laboratórios e dependências administrativas do Departamento de Educação Física; Melhoria da infraestrutura física da Pós-Graduação em Enfermagem; Adequações das clínicas A e B e do laboratório 1 do curso de Odontologia, em razão da pandemia e levando em conta as normas técnicas vigentes, garantindo a constante renovação de ar; Substituição de aparelhos subdimensionados e defeituosos do Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Nutrição; Substituição de equipamentos defeituosos da Graduação em Fisioterapia; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Fonoaudiologia; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Terapia Ocupacional; Climatizar salas do Departamento de Ciências Farmacêuticas que ainda não possuem aparelho de ar condicionado e repor aqueles que foram considerados inservíveis; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Enfermagem; Melhoria da infraestrutura física do Departamento de Fisioterapia; Substituição de aparelhos quebrados das salas de aula da Pós-Graduação em Fisioterapia e instalação na secretaria e na sala de Reunião do Colegiado.

4) IRP 07/2022 ÁUDIO, VÍDEO E FOTO – Necessidade de adequação das aulas dos seguintes setores ao contexto remoto: Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial, Departamento de Educação Física, Pós-Graduação em Enfermagem, Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva, Departamento de Nutrição, Graduação em Fisioterapia, Departamento de Fonoaudiologia, Departamento de Terapia Ocupacional, Departamento de Ciências Farmacêuticas; Departamento de Enfermagem; Pós-Graduação em Nutrição; Departamento de Fisioterapia.

5) IRP 06/2022 CARIMBO – Carimbos para chefe e vice, duas coordenações e vice de graduação e uma de pós-graduação, coordenações de monitoria, coordenação de TCC e duas coordenações de estágios do Departamento de Educação Física; Carimbos para a Graduação em Fonoaudiologia; Base para carimbo e refil de tinta para o Departamento de Terapia Ocupacional; Carimbos para o Departamento de Enfermagem; Carimbos, bases e refil para o Departamento de Fisioterapia; Bases de carimbo para a coordenação e a secretaria da Pós-Graduação em Fisioterapia.

6) IRP 11/2022 ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES – Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Manutenção do funcionamento dos setores administrativos do Departamento de Educação Física (chefia, escolaridade, secretarias e coordenações); Aquisição de adaptadores de tomadas para a Pós-Graduação em Enfermagem; Substituição de telefones inservíveis do Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva e instalação de mais aparelhos no setor de marcação de consultas (NAPA); Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Nutrição; Melhoria do funcionamento da coordenação do curso de Graduação em Fisioterapia; Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Fonoaudiologia; Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Terapia Ocupacional; Equipar laboratórios e setores do Departamento de Ciências Farmacêuticas que necessitam deste tipo de bem para apoio as atividades de ensino, pesquisa, extensão e administrativas; Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Enfermagem; Substituição de itens deteriorados e compra de equipamentos faltantes para a Pós-Graduação em Nutrição; Aquisição de um ventilador de parede para o Departamento de Fisioterapia; Aquisição de diversos itens faltantes para a pós-Graduação em Fisioterapia.

7) IRP 05/2022 LINHA BRANCA - Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Aquisição Micro-ondas e Refrigeradores para salas de professores e Diretório Acadêmico do Departamento de Educação Física; Frigobares para salas de chefias e coordenações do Departamento de Educação Física; Aquisição de um micro-ondas para a Pós-Graduação em Enfermagem; Aquisição de refrigeradores para o almoxarifado central do curso de Odontologia, garantindo o correto armazenamento dos materiais; Aquisição de dois micro-ondas para a copa do Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva, pois os membros da comunidade não têm onde aquecer as refeições; Manutenção do padrão das instalações do Departamento de Nutrição; Aquisição de um frigobar para a coordenação do curso de Graduação em Fisioterapia; Aquisição de duas geladeiras e um micro-ondas para o Departamento de Fonoaudiologia; Aquisição de dois fogões e três geladeiras para o Departamento de Terapia Ocupacional; Equipar laboratórios e setores do Departamento de Ciências Farmacêuticas que necessitam deste tipo de bem para apoio as atividades de ensino, pesquisa, extensão e administrativas; Aquisição de fogão para a copa da Pós-Graduação em Nutrição; Aquisição de geladeiras e micro-ondas para o Departamento de Fisioterapia.

8) IRP 08/2022 MATERIAL DE COPA E COZINHA – Atendimento às demandas do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Material de copa e cozinha para ambiente dos professores do Departamento de Educação Física; Aquisição de uma jarra para a Pós-Graduação em Enfermagem; Aquisição de diversos itens para o Departamento de Fonoaudiologia, visando à melhoria das instalações; Aquisição de diversos itens para o Departamento de Terapia Ocupacional, visando à melhoria das instalações; Material para uso nas copas dos laboratórios e em aula prática no Laboratório de Ensino de Alimentos do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Material de Copa e Cozinha para o Departamento de Enfermagem; Aquisição de garrafa térmica e guardanapos para a Pós-Graduação em Nutrição, uma vez que o setor está sem esses itens no momento; Material de Copa e Cozinha para o Departamento de Fisioterapia; Aquisição de materiais para reuniões do colegiado, refeições dos servidores e utilização nos processos seletivos da Pós-Graduação em Fisioterapia.

9) IRP 12/2022 MATERIAL DE ESCRITÓRIO - Solicitação feita em função do consumo histórico e utilização prováveis do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Papel A4 para demandas da gestão e dos cursos de Educação Física; Baterias CR2032 para Pedômetros e Fitas transmissoras de frequencímetros do Departamento de Educação Física; Pilhas e carregadores para monitores de pressão arterial automático e para microfone de cabeça sem fio do Departamento de Educação Física; Atendimento às rotinas administrativas da Pós-Graduação em Enfermagem; Atendimento às rotinas administrativas do Departamento de Nutrição; Atendimento às rotinas administrativas da Graduação em Fisioterapia; Atendimento às rotinas administrativas do Departamento de Fonoaudiologia; Atendimento às rotinas administrativas do Departamento de Terapia Ocupacional; Material para laboratórios e setores para apoio nas atividades de ensino, pesquisa, extensão e administrativo do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Aquisição de itens de papelaria para o Departamento de Enfermagem; Aquisição de itens de papelaria para atender a atividade administrativa e acadêmica da secretaria da Pós-Graduação em Nutrição; Aquisição de pilhas e baterias para o Departamento de Fisioterapia; Aquisição de pilhas para utilização nos equipamentos da Pós-Graduação em Fisioterapia e Material de Papelaria; Aquisição de resmas de papel para atender à demanda administrativa da Coordenação de Infraestrutura, Finanças e Compras do CCS.

10) IRP 09/2022 MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - Solicitação feita em função do consumo histórico e utilização prováveis dos Departamentos de Prótese e Cirurgia Buco-Facial e de Clínica e Odontologia Preventiva; Suporte às atividades do Departamento de Nutrição; Viabilização das aulas práticas da Graduação em Fisioterapia; Apoio às atividades práticas do Departamento de Fonoaudiologia; Utilização nas aulas práticas em laboratórios do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Aquisição de máscaras para o Departamento de Fisioterapia.

11) IRP 13/2022 MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO - Suprir as demandas por melhorias físicas do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Mobiliário administrativo para salas da gestão (chefia, coordenações, escolaridade e secretaria), salas de professores coletiva e individual e laboratórios do Departamento de Educação Física; Aquisição de cadeiras giratórias para a Pós-Graduação em Enfermagem; Melhoria da organização documental da Graduação em Fisioterapia; Melhoria do ambiente físico do Departamento de Fonoaudiologia; Aquisição de seis cadeiras para o Departamento de Terapia Ocupacional; Material para laboratórios e setores para apoio nas atividades de ensino, pesquisa, extensão e administrativo do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Aquisição de cadeiras e armários para o Departamento de Enfermagem; Melhoria do ambiente físico do Departamento de Fisioterapia; Aquisição de armários para utilização como repositório das dissertações físicas da Pós-Graduação em Fisioterapia.

12) IRP 10/2022 MOBILIÁRIO ESCOLAR - Solicitação feita para suprir as demandas por melhorias físicas do Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial; Mobiliário escolar para as sete salas de aulas do Departamento de Educação Física (graduação e pós-graduação); Aquisição de quadros para melhorar a organização da Graduação em Fisioterapia; Aquisição de quadros para o Departamento de Terapia Ocupacional; Material para laboratórios e setores para apoio nas atividades de ensino, pesquisa, extensão e administrativo do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Aquisição de quadro de vidro para substituir o quadro branco na sala

de aula da Pós-Graduação em Nutrição, pois o produto acarreta numa vida útil longa e maior facilidade na limpeza; Aquisição de quadros de aviso para o Departamento de Fisioterapia; Aquisição de quadros de aviso para a Diretoria do CCS.

13) IRP 14/2022 PERSIANAS, CORTINAS E PELÍCULAS - Películas para salas de aulas e salas administrativas do Departamento de Educação Física; Aquisição de persianas para a Pós-Graduação em Enfermagem; Necessidade de colocação nos laboratórios e salas do curso de Odontologia para adequação do ambiente para as aulas práticas e maior conforto térmico durante estas atividades; Reposição de persiana danificada da Graduação em Fisioterapia; Aplicação em janelas dos laboratórios do Departamento de Ciências Farmacêuticas para facilitar a refrigeração e as atividades, diminuindo a incidência de luz solar; Aquisição de cortinas Black Out e películas para o Departamento de Enfermagem; Aquisição de persianas e películas para a secretaria e coordenação da Pós-Graduação em Nutrição, melhorando o ambiente de trabalho; Aquisição de persianas para o Departamento de Fisioterapia.

14) IRP 15/2022 PRODUTOS QUÍMICOS - Solicitação feita em função do consumo histórico e utilização prováveis dos Departamentos de Prótese e Cirurgia Buco-Facial e de Clínica e Odontologia Preventiva. São itens essenciais para a descontaminação e desinfecção durante o atendimento odontológico; São também itens largamente utilizados nos laboratórios do Departamento de Ciências Farmacêuticas para preparo de soluções e realização de aulas práticas, bem como em atividades de pesquisa e extensão.

15) IRP 17/2022 REAGENTES - Itens utilizados para as atividades didáticas e desinfecção de ambientes no curso de Odontologia; Itens utilizados nas atividades práticas do Departamento de Nutrição; São também itens largamente utilizados nos laboratórios do Departamento de Ciências Farmacêuticas para preparo de soluções e realização de aulas práticas, bem como em atividades de pesquisa e extensão.

16) IRP 18/2022 SOLUÇÃO DE PROJEÇÃO MULTIMÍDIA - Projetor multimídia para as sete salas de aula do Departamento de Educação Física e para a sala de professores; Aquisição de caixas acústicas para a Pós-Graduação em Enfermagem; Substituição dos projetores inservíveis do Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva; Aquisição de equipamentos para gravação de aulas práticas da Graduação em Fisioterapia; Aquisição de projetores e tela de projeção para o Departamento de Terapia Ocupacional; Aquisição de equipamentos para apoio didático às aulas, defesas de TCCs, apresentações de trabalhos científicos e extensões do Departamento de Ciências Farmacêuticas; Substituição dos equipamentos da Pós-Graduação em Nutrição (telas de projeção, amplificadores e caixas acústicas), que já se encontram obsoletos e deteriorados; Aquisição de projetor e telas de projeção para melhoria das condições do Departamento de Fisioterapia.

17) IRP 16/2022 VIDRARIA DE LABORATÓRIO - Aquisição de itens essenciais tanto para as atividades didáticas quanto para o funcionamento do serviço de Patologia do curso de Odontologia; Aquisição de itens de multimídia para o Departamento de Enfermagem; São também itens largamente utilizados nos laboratórios do Departamento de Ciências Farmacêuticas para preparo de soluções e realização de aulas práticas, bem como em atividades de pesquisa e extensão;

Atenciosamente,

(Autenticado em 07/02/2022 18:15)
CINTHIA KALYNE DE ALMEIDA ALVES
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1716742

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **4**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **07/02/2022** e o código de verificação: **71bdfd6d3e**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM**

**OFICIO ELETRONICO Nº 10/2022 - DCCM (11.00.05.01)
(Identificador: 202259639)**

Nº do Protocolo: 23076.025903/2022-50

Recife-PE, 08 de Março de 2022.

COORDENACAO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS - CCM

Título: Justificativa coleta de demanda comum - Materiais - IRP 5 2022 - Linha Branca

Prezados,

Conforme solicitado pela Coordenação de Planejamento de Compras CPC/PROGEST, apresento abaixo as justificativas para a demanda de linha branca, IRP 5 2022, do Centro de Ciências Médicas:

IRP 5 2022 - LINHA BRANCA:

FORNO MICRO-ONDAS – Volume total mínimo 20 Litros:

1 unidade- Para ser utilizado no Laboratório de Parasitologia a fim de equipar e atender às necessidades básicas da copa da disciplina usada pelos docentes e servidores. Atualmente não há estrutura para atender os momentos de refeições.

REFRIGERADOR – DUAS PORTAS (Duplex), frost free, capacidade de 451 a 500 litros:

1 unidade- Será instalado no Diretório Acadêmico de Medicina Humberto Câmara.

(Autenticado em 09/03/2022 11:37)
LUIZ ALBERTO REIS MATTOS JUNIOR
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 3424823

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **10**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **08/03/2022** e o código de verificação: **d954d5dfb2**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS - CCJ**

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - CCJ (11.40)
(Identificador: 202259918)

Nº do Protocolo: 23076.027458/2022-66

Recife-PE, 11 de Março de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE SERVIÇOS - PROGEST

CC:
COORDENAÇÃO FINANCEIRA E DE INFRAESTRUTURA - CCJ

Título: Coleta de Demandas Comuns 2022 - CCJ/UFPE

DIRETORIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS - CCJ

Ofício nº 04/2022-Diretoria do Centro de Ciência Jurídicas

À Divisão de Planejamento

Assunto: Coleta de Demanda 2022-Demandas Comuns

Prezados,

Seguem demandas e justificativas de demandas de bens comuns conforme solicitado via e-mail pela Divisão de Planejamento. Salientamos que as quantidades foram definidas em função do consumo médio da nossa unidade conforme disposto no Art.15, §7º, II, da Lei nº 8.666/93.

IRP 05/2022 – LINHA BRANCA
Nº dos Itens demandados: 07 (sete)
Os materiais requisitados atenderão as necessidades de equipamentos para alimentação de alunos e servidores do CCJ (prédio principal e anexos).
Itens demandados:
07- FORNO MICRO-ONDAS – Volume total mínimo 30 Litros, com volume ÚTIL mínimo de 17 Litros, potência nominal mínima 1000 W, voltagem 220 V, Classificação de eficiência energética "A" expedido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante. (04 unidades)

Atenciosamente,

(Autenticado em 11/03/2022 16:58)
FRANCISCO DE QUEIROZ BEZERRA CAVALCANTI
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 2130729

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **9**, ano: **2022**, tipo: **OFÍCIO ELETRÔNICO**, data de
emissão: **11/03/2022** e o código de verificação: **4a066193c2**



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, FINANÇAS E COMPRAS

Ofício nº 001/2022/CCEN/CIFC

Recife, 10 de março de 2022

À PROGEST,

Assunto: JUSTIFICATIVA COLETA DE DEMANDA COMUM

Conforme solicitação seguem justificativas das demandas de 2022, separadas por objeto, enviadas pelos Departamentos/Coordenações/Diretoria do CCEN:

IRP 01/2022 – ÁGUA MINERAL

Estimativa baseada em consumo de exercícios anteriores para todos os Departamentos, Coordenações e Diretoria.

IRP 03/2022 – AR CONDICIONADO JANELA

Substituição de aparelhos danificados e cuja manutenção seja inviável.

IRP 04/2022 – AR CONDICIONADO SPLIT (COM INSTALAÇÃO)

Necessidade de substituição de aparelhos com manutenção inviável, e para demanda de novas salas/setores/laboratórios que estão sendo implantados ou ampliados.

IRP 07/2022 – ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

Para dar suporte as reuniões/eventos nos auditórios, e auxiliar as atividades científicas desenvolvidas em sala de aula/laboratórios do Centro. Além da necessidade de substituição dos materiais danificados ou quebrados.

IRP 06/2022 – CARIMBO

Estimativa baseada em novos funcionários dos Departamentos e Coordenações, e substituição dos carimbos inservíveis.

IRP 11/2022 - ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES

Necessidade de substituição de aparelhos com manutenção inviável e para dar suporte as atividades administrativas e de apoio desenvolvidas nas secretarias e coordenações.

IRP 05/2022 – LINHA BRANCA

Necessidade de substituição de aparelhos com manutenção inviável, e para atender as necessidades diárias de novos servidores e alunos.

IRP 08/2022 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

Estimativa baseada no consumo de exercícios anteriores e para utilização em novas instalações do Centro.

IRP 09/2022 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Para abastecimento e suporte aos Laboratórios dos Departamentos de Física e Química Fundamental.

IRP 12/2022 – MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Para substituição em controles e/ou aparelhos que utilizam esses recursos, e suporte às atividades administrativas e de ensino desenvolvidas nos departamentos e na diretoria, baseado em estimativa de consumo anterior.

IRP 13/2022 - MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO

Para atender as necessidades das novas instalações do Centro, assim como, para substituição dos mobiliários inservíveis ou danificados, proporcionando melhoria na qualidade da estrutura oferecida aos servidores e alunos.

IRP 10/2022 - MOBILIÁRIO ESCOLAR

Para complementarem as novas salas que estão sendo implantadas e substituição dos mobiliários danificados.

IRP 14/2022 – PERSIANAS, CORTINAS E PELÍCULAS

Implantação de novas salas/laboratórios e manutenção das já existentes.

IRP 17/2022 - REAGENTES

Abastecimento dos Laboratórios, para o uso em atividades de pesquisa e acadêmicas desenvolvidas nos Departamentos de Física e Química Fundamental.

IRP 16/2022 - VIDRARIA DE LABORATÓRIO

Abastecimento dos Laboratórios dos Departamentos de Química Fundamental e Física, dando suporte as atividades de pesquisa e acadêmicas desenvolvidas.

IRP 18/2022 - SOLUÇÃO DE PROJEÇÃO MULTIMÍDIA

Para apoio das atividades acadêmicas e administrativas, e instalação em salas de reunião, auditórios dos departamentos e salas de aula.

IRP 19/2022 - SERVIÇOS GERAIS

Para atender a necessidade de manutenção que atualmente existem e para futuras demandas.

IRP 20/2022 – EVENTOS

Para suporte e apoio as atividades e eventos programados para o auditório do Centro.

IRP 21/2022 - SERVIÇOS DE CHAVEIROS

Para o correto funcionamento das instalações do Centro baseado em demandas anteriores.

IRP 22/2022 - MANUTENÇÃO DE LINHA BRANCA

Garantir o suporte adequado aos servidores e alunos do Centro.

IRP 23/2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS

Para divulgação de informações relevantes e apoio aos eventos e atividades desenvolvidas.

Claudete Fernandes Pereira

Diretora do CCEN
SIAPE 1650957



Emitido em 10/03/2022

OFICIO Nº 3233/2022 - CIFC CCEN (11.59.15)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 10/03/2022 19:51)

CLAUDETE FERNANDES PEREIRA

DIRETOR

1650957

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando seu número:
3233, ano: **2022**, tipo: **OFICIO**, data de emissão: **10/03/2022** e o código de verificação: **fe5ac62862**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CAMPUS DO AGRESTE - CAA**

**OFICIO ELETRONICO Nº 23/2022 - DIRCA (12.33.87)
(Identificador: 202260365)**

Nº do Protocolo: 23076.029001/2022-18

Caruaru-PE, 15 de Março de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: Levantamento de Demanda

Prezados,
Conforme planilha enviada à coordenação de planejamento de Compras (CPC), encaminhamos as demandas referentes a Linha Branca, conforme previsão de demanda que considera necessidades do campus e acréscimo de necessidade, bem como substituição de bens.

(Autenticado em 16/03/2022 08:41)
MANOEL GUEDES ALCOFORADO NETO
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 2496804

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **23**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **15/03/2022** e o código de verificação: **056714e7c0**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO CENTRO CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA**

**OFICIO ELETRONICO Nº 4/2022 - DCCSA (11.34)
(Identificador: 202256526)**

Nº do Protocolo: 23076.008954/2022-27

Recife-PE, 27 de Janeiro de 2022.

DIRETORIA DO CENTRO CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Título: COLETA DE DEMANDA COMUM 2022 - IRP 5/2022 - LINHA BRANCA

A respeito da coleta da demanda comum, conforme Ofício Circular nº 05/2022 – DLOG PROGEST, justificamos que o quantitativo solicitado visa equipar o novo prédio do CCSA e substituir os modelos antigos que estão apresentando defeitos e que já se encontram em estado irrecuperável.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 31/01/2022 15:48)
ZIONAM EUVECIO LINS ROLIM
DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1130838

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **4**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de emissão: **27/01/2022** e o código de verificação: **fe61a3ea69**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
LABORATÓRIO DE IMUNOPATOLOGIA KEIZO ASAMI - LIKA**

**OFICIO ELETRONICO Nº 6/2022 - LIKA (11.27)
(Identificador: 202257219)**

Nº do Protocolo: 23076.012311/2022-83

Recife-PE, 03 de Fevereiro de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: Justificativa de Coleta de Demanda Comum LIKA 2022 - objeto: LINHA BRANCA

À Coordenação de Planejamento compras (CPC) – PROGEST,

Justificamos a solicitação de itens de linha branca devido à necessidade de substituição de aparelhos que não funcionam de forma adequada pelo tempo de uso. Os refrigeradores serão utilizados para conservação de amostras recebidas e padrões de referências certificadas. Bem como para o armazenamento de material em temperaturas menores que 20°C. Os congeladores existentes já não são suficientes para a demanda dos laboratórios e/ou já não refrigera com a capacidade precisa devido tempo de uso.

As demandas do LIKA foram registradas no SIPAC, através da requisição 496/2022.

Atenciosamente,

(Autenticado em 04/02/2022 17:42)
JOSE LUIZ DE LIMA FILHO
COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 1133637

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **6**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de emissão: **03/02/2022** e o código de verificação: **37764506c5**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

OFICIO Nº 1524 / 2022 - PROEXC (11.21)

Nº do Protocolo: 23076.013177/2022-78

Recife-PE, 04 de Fevereiro de 2022

À COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS – PROGEST

Título: Justificativa de Demandas 2022 – IRP 05/2022 – ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES

À Coordenação de Planejamento de Compras - PROGEST,

Justificamos a demanda por itens da Intenção de Registro de Preços 05/2022 – ELETRODOMÉSTICOS E UTILIDADES, para atender às unidades da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Bureau de Design, Núcleo de Atenção ao Idoso – NAI, Coordenadoria de Ensino de Ciências do Nordeste (CECINE) e Diretoria de Cultura).

Informamos que as quantidades solicitadas para substituição de equipamentos que possuem tombamento do ano 2000 e não estão em bom funcionamento e para atender a locais que não possuem os equipamentos, como a Coordenação de Atenção à Terceira Idade (CATI), cujo material odontológico é armazenado na mesma geladeira dos alimentos, podendo causar riscos à saúde, e a Diretoria de Cultura que implementará uma nova unidade de trabalho do Setor de Produção Cultural, o HUB da PROEXC localizado na CECON.

Atenciosamente,

Dados da solicitação:

**Intenção de Registro de Preços nº IRP 05/2022 – LINHA BRANCA
REQUISIÇÃO 552/2022– Proexc**

Atenciosamente,

Oussama Naouar
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

(Assinado digitalmente em 07/02/2022 09:17)

OUSSAMA NAOUAR
PRO-REITOR
Matrícula: 1971764

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **1524**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO**, data de emissão: **04/02/2022** e o código de verificação: **48231bb52c**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES**

OFICIO ELETRONICO Nº 30/2022 - PROAES (12.31)
(Identificador: 202259913)

Nº do Protocolo: 23076.027446/2022-02

Recife-PE, 11 de Março de 2022.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS - PROGEST

Título: JUSTIFICATIVA DAS DEMANDAS DE MATERIAIS COMUNS PROAES

À Coordenação de Planejamento de Compra - CPC/PROGEST

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LINHA BRANCA

CADASTRO SIPAC: Nº DA IRP:05/2022

Nº DA REQUISIÇÃO SIPAC: 857/2022

JUSTIFICATIVAS: Atender necessidades das Casas de Estudantes, reposições de equipamentos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 11/03/2022 12:01)

FERNANDO JOSE DO NASCIMENTO

PRO-REITOR - TITULAR

Matrícula: 2617043

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando
Tipo de Assinatura: **Assinado com senha**, número: **30**, ano: **2022**, tipo: **OFICIO ELETRONICO**, data de
emissão: **11/03/2022** e o código de verificação: **ddacc96abd**

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE

**Anexo III - PLANILHA DE COMPOSICAO DE VALOR
MAXIMO ACEITAVEL.pdf**

Item	Código CATMAT	Descrição CATMAT	Descrição	Quantidade			Unidade	Média	Mediana	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO MÁXIMO ESTIMADO/ITEM	METODOLOGIA APLICADA
				UASG: 153080 UFPE	UASG: 160084 CMR	UASG: 783701 HNN						
1	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Recife.	32	1	0	Unidade	R\$ 4.420,71	R\$ 4.429,81	R\$ 4.420,71	R\$ 145.883,43	MÉDIA
2	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	IDEM AO ITEM 01 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Recife.	2	1	0	Unidade	R\$ 4.420,71	R\$ 4.429,81	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	MÉDIA
3	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Recife.	6	0	0	Unidade	R\$ 4.306,51	R\$ 4.433,98	R\$ 4.306,51	R\$ 25.839,06	MÉDIA
4	BR0229486	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 170 L. Quantidade Tampas: 1 UN. Tipo Portas: Reversível. Sistema Degelo: Automático. Cor: Branca. Temperatura Operação: 0 A 10 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança. Altura: 129,80 CM. Largura: 47,70 CM. Profundidade: 60,50 CM.	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança. Local de entrega: Recife.	4	0	0	Unidade	R\$ 3.261,04	R\$ 3.400,93	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	MÉDIA
5	BR0277397	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 450 L. Quantidade Tampas: 2 UN. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V.	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Recife.	16	4	0	Unidade	R\$ 5.105,55	R\$ 5.343,44	R\$ 5.105,55	R\$ 102.111,00	MÉDIA
6	BR0277397	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 450 L. Quantidade Tampas: 2 UN. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V.	IDEM AO ITEM 05 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Recife.	1	1	0	Unidade	R\$ 5.105,55	R\$ 5.343,44	R\$ 5.105,55	R\$ 10.211,10	MÉDIA
7	BR0376977	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 400 L. Sistema Degelo: Automático. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios.	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Local de entrega: Recife.	6	5	0	Unidade	R\$ 3.767,33	R\$ 3.800,00	R\$ 3.767,33	R\$ 41.440,63	MÉDIA
8	BR0218348	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 4 UN. Comprimento: 62 CM. Largura: 52 CM. Altura: 87,50 CM. Normas Técnicas: Abnt. Características Adicionais: Acendimento Automático	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático. Local de entrega: Recife.	28	1	0	Unidade	R\$ 1.312,93	R\$ 1.410,61	R\$ 1.312,93	R\$ 38.074,97	MÉDIA
9	BR0218348	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 4 UN. Comprimento: 62 CM. Largura: 52 CM. Altura: 87,50 CM. Normas Técnicas: Abnt. Características Adicionais: Acendimento Automático	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático. Local de entrega: Caruaru.	5	0	0	Unidade	R\$ 1.405,99	R\$ 1.405,99	R\$ 1.405,99	R\$ 7.029,95	MÉDIA
10	BR0413060	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 6 UN. Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado. Voltagem: 110/220 V. Cor: Branca.	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Recife.	62	0	0	Unidade	R\$ 2.231,50	R\$ 2.272,00	R\$ 2.231,50	R\$ 138.353,00	MÉDIA
11	BR0283573	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 20 L. Comprimento: 486 MM. Largura: 282 MM. Altura: 359 MM. Potência: 800 W. Voltagem: 220 V. Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança. Cor: Branca. Peso: 12,5 KG.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Local de entrega: Recife.	57	3	0	Unidade	R\$ 802,94	R\$ 839,33	R\$ 802,94	R\$ 48.176,40	MÉDIA
12	BR0283573	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 20 L. Comprimento: 486 MM. Largura: 282 MM. Altura: 359 MM. Potência: 800 W. Voltagem: 220 V. Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança. Cor: Branca. Peso: 12,5 KG.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Local de entrega: Caruaru.	2	0	0	Unidade	R\$ 830,64	R\$ 860,72	R\$ 830,64	R\$ 1.661,28	MÉDIA
13	BR0283573	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 20 L. Comprimento: 486 MM. Largura: 282 MM. Altura: 359 MM. Potência: 800 W. Voltagem: 220 V. Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança. Cor: Branca. Peso: 12,5 KG.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	1	0	0	Unidade	R\$ 859,62	R\$ 882,44	R\$ 859,62	R\$ 859,62	MÉDIA
14	BR0357633	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 31 L. Potência: 1.000 W. Voltagem: 220 V.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	1	0	0	Unidade	R\$ 1.365,83	R\$ 1.491,57	R\$ 1.365,83	R\$ 1.365,83	MÉDIA
15	BR0357633	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 31 L. Potência: 1.000 W. Voltagem: 220 V.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Local de entrega: Recife.	102	5	0	Unidade	R\$ 1.293,87	R\$ 1.445,66	R\$ 1.293,87	R\$ 138.444,09	MÉDIA
16	BR0357633	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 31 L. Potência: 1.000 W. Voltagem: 220 V.	IDEM AO ITEM 15 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Forno Microondas Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Local de entrega: Recife.	10	1	0	Unidade	R\$ 1.293,87	R\$ 1.445,66	R\$ 1.293,87	R\$ 14.232,57	MÉDIA
17	BR0445414	Máquina Lavar Roupas - Tipo: Automática. Capacidade: 15 KG. Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação. Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior. Voltagem: 127/220 V. Material Gabinete: Metálico. Material Cesto: Aço Inoxidável.	Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	1	0	0	Unidade	R\$ 3.292,67	R\$ 3.300,00	R\$ 3.292,67	R\$ 3.292,67	MÉDIA
18	BR0437341	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 352 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 352 L, Tipo Portas: Fixas, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Temperatura. Local de entrega: Recife.	35	1	0	Unidade	R\$ 3.670,14	R\$ 3.700,00	R\$ 3.670,14	R\$ 132.125,04	MÉDIA
19	BR0437341	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 352 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe.	IDEM AO ITEM 18 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Temperatura. Local de entrega: Recife.	3	1	0	Unidade	R\$ 3.670,14	R\$ 3.700,00	R\$ 3.670,14	R\$ 14.680,56	MÉDIA
20	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Tipo: Vertical. Local de entrega: Recife.	43	3	0	Unidade	R\$ 6.020,59	R\$ 6.218,37	R\$ 6.020,59	R\$ 276.947,14	MÉDIA
21	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	IDEM AO ITEM 20 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Tipo: Vertical. Local de entrega: Recife.	4	1	0	Unidade	R\$ 6.020,59	R\$ 6.218,37	R\$ 6.020,59	R\$ 30.102,95	MÉDIA
22	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Tipo: Vertical. Local de entrega: Caruaru.	8	0	0	Unidade	R\$ 5.411,67	R\$ 5.509,00	R\$ 5.411,67	R\$ 43.293,36	MÉDIA
23	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Tipo: Vertical. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	1	0	0	Unidade	R\$ 5.411,67	R\$ 5.509,00	R\$ 5.411,67	R\$ 5.411,67	MÉDIA
24	BR0253537	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 480 L. Sistema Degelo: Frost Free. Características Adicionais: Descongelamento Automático.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Local de entrega: Recife.	69	0	0	Unidade	R\$ 6.402,11	R\$ 6.586,00	R\$ 6.402,11	R\$ 441.745,59	MÉDIA
25	BR0253537	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 480 L. Sistema Degelo: Frost Free. Características Adicionais: Descongelamento Automático.	IDEM AO ITEM 24 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Local de entrega: Recife.	7	0	0	Unidade	R\$ 6.402,11	R\$ 6.586,00	R\$ 6.402,11	R\$ 44.814,77	MÉDIA

26	BR0327808	Frigobar - Capacidade: 76 A 86 L. Tensão Alimentação: 110/220 V. Cor: Branca.	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Vitória de Santo Antão.	4	0	0	Unidade	R\$ 2.073,93	R\$ 2.201,87	R\$ 2.073,93	R\$ 8.295,72	MÉDIA
27	BR0327808	Frigobar - Capacidade: 76 A 86 L. Tensão Alimentação: 110/220 V. Cor: Branca.	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Recife.	61	2	0	Unidade	R\$ 2.072,63	R\$ 2.200,60	R\$ 2.072,63	R\$ 130.575,69	MÉDIA
28	BR0327808	Frigobar - Capacidade: 76 A 86 L. Tensão Alimentação: 110/220 V. Cor: Branca.	IDEM AO ITEM 27 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Recife.	5	1	0	Unidade	R\$ 2.072,63	R\$ 2.200,60	R\$ 2.072,63	R\$ 12.435,78	MÉDIA
29	BR0413060	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 6 UN. Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado. Voltagem: 110/220 V. Cor: Branca.	IDEM AO ITEM 10 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Recife.	6	0	0	Unidade	R\$ 2.231,50	R\$ 2.272,00	R\$ 2.231,50	R\$ 13.389,00	MÉDIA
30	BR0445414	Máquina Lavar Roupa - Tipo: Automática. Capacidade: 15 KG. Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação. Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior. Voltagem: 127/220 V. Material Gabinete: Metálico. Material Cesto: Aço Inoxidável.	Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Local de entrega: Recife.	13	0	0	Unidade	R\$ 3.292,67	R\$ 3.300,00	R\$ 3.292,67	R\$ 42.804,71	MÉDIA
31	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Caruaru.	3	0	0	Unidade	R\$ 4.420,71	R\$ 4.429,81	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	MÉDIA
32	BR0376977	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 400 L. Sistema Degelo: Automático. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios.	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 251 a 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Local de entrega: Caruaru.	2	0	0	Unidade	R\$ 3.767,33	R\$ 3.800,00	R\$ 3.767,33	R\$ 7.534,66	MÉDIA
33	BR0357633	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 31 L. Potência: 1.000 W. Voltagem: 220 V.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Local de entrega: Caruaru.	28	0	0	Unidade	R\$ 1.293,87	R\$ 1.445,66	R\$ 1.293,87	R\$ 36.228,36	MÉDIA
34	BR0253537	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 480 L. Sistema Degelo: Frost Free. Características Adicionais: Descongelamento Automático.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 500 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Local de entrega: Caruaru.	9	0	0	Unidade	R\$ 6.402,11	R\$ 6.586,00	R\$ 6.402,11	R\$ 57.618,99	MÉDIA
35	BR0327808	Frigobar - Capacidade: 76 A 86 L. Tensão Alimentação: 110/220 V. Cor: Branca.	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Caruaru.	9	0	0	Unidade	R\$ 2.072,63	R\$ 2.200,60	R\$ 2.072,63	R\$ 18.653,67	MÉDIA
36	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	22	Unidade	R\$ 4.420,71	R\$ 4.429,81	R\$ 4.420,71	R\$ 97.255,62	MÉDIA
37	BR0328953	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 250 L. Sistema Degelo: Manual. Cor: Branca. Temperatura Operação: -18 A -20 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Com 6 Gavetas	IDEM AO ITEM 36 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 180 a 250 L, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	3	Unidade	R\$ 4.420,71	R\$ 4.429,81	R\$ 4.420,71	R\$ 13.262,13	MÉDIA
38	BR0229486	Freezer - Tipo: Vertical. Capacidade: 170 L. Quantidade Tampas: 1 UN. Tipo Portas: Reversível. Sistema Degelo: Automático. Cor: Branca. Temperatura Operação: 0 A 10 °C. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança. Altura: 129,80 CM. Largura: 47,70 CM. Profundidade: 60,50 CM.	Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	4	Unidade	R\$ 3.261,04	R\$ 3.400,93	R\$ 3.261,04	R\$ 13.044,16	MÉDIA
39	BR0277397	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 450 L. Quantidade Tampas: 2 UN. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V.	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	15	Unidade	R\$ 5.105,55	R\$ 5.343,44	R\$ 5.105,55	R\$ 76.583,25	MÉDIA
40	BR0376977	Freezer - Tipo: Horizontal. Capacidade: 400 L. Sistema Degelo: Automático. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios.	Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	6	Unidade	R\$ 3.767,33	R\$ 3.800,00	R\$ 3.767,33	R\$ 22.603,98	MÉDIA
41	BR0218348	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 4 UN. Comprimento: 62 CM. Largura: 52 CM. Altura: 87,50 CM. Normas Técnicas: Abnt. Características Adicionais: Acendimento Automático	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	10	Unidade	R\$ 1.405,99	R\$ 1.405,99	R\$ 1.405,99	R\$ 14.059,90	MÉDIA
42	BR0413060	Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável. Aplicação: Doméstica. Tipo Fogão: Convencional. Quantidade Bocas: 6 UN. Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado. Voltagem: 110/220 V. Cor: Branca.	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	5	Unidade	R\$ 2.231,50	R\$ 2.272,00	R\$ 2.231,50	R\$ 11.157,50	MÉDIA
43	BR0283573	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 20 L. Comprimento: 486 MM. Largura: 282 MM. Altura: 359 MM. Potência: 800 W. Voltagem: 220 V. Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança. Cor: Branca. Peso: 12,5 KG.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Cor: Branca, Peso: 12,5 Kg. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	23	Unidade	R\$ 802,94	R\$ 839,33	R\$ 802,94	R\$ 18.467,62	MÉDIA
44	BR0357633	Forno Microondas - Material: Aço Inoxidável. Capacidade: 31 L. Potência: 1.000 W. Voltagem: 220 V.	Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220 V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	11	Unidade	R\$ 1.365,83	R\$ 1.491,57	R\$ 1.365,83	R\$ 15.024,13	MÉDIA
45	BR0445414	Máquina Lavar Roupa - Tipo: Automática. Capacidade: 15 KG. Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação. Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior. Voltagem: 127/220 V. Material Gabinete: Metálico. Material Cesto: Aço Inoxidável.	Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	1	Unidade	R\$ 3.292,67	R\$ 3.300,00	R\$ 3.292,67	R\$ 3.292,67	MÉDIA
46	BR0437341	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 352 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	25	Unidade	R\$ 3.670,14	R\$ 3.700,00	R\$ 3.670,14	R\$ 91.753,50	MÉDIA
47	BR0437341	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 352 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe.	IDEM AO ITEM 46 - (COTA RESERVADA ME/EPP) Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 301 a 352 L, Tipo Portas: Fixas, Sistema Degelo: Frost Free, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	2	Unidade	R\$ 3.670,14	R\$ 3.700,00	R\$ 3.670,14	R\$ 7.340,28	MÉDIA
48	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	25	Unidade	R\$ 6.020,59	R\$ 6.218,37	R\$ 6.020,59	R\$ 150.514,75	MÉDIA
49	BR0470946	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 450 L. Sistema Degelo: Frost Free. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A". Tipo: Vertical.	IDEM AO ITEM 48 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 a 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	3	Unidade	R\$ 6.020,59	R\$ 6.218,37	R\$ 6.020,59	R\$ 18.061,77	MÉDIA
50	BR0253537	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 480 L. Sistema Degelo: Frost Free. Características Adicionais: Descongelamento Automático.	Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	25	Unidade	R\$ 6.402,11	R\$ 6.586,00	R\$ 6.402,11	R\$ 160.052,75	MÉDIA
51	BR0253537	Refrigerador Duplex - Capacidade Refrigeração: 480 L. Sistema Degelo: Frost Free. Características Adicionais: Descongelamento Automático.	IDEM AO ITEM 50 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 451 a 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	2	Unidade	R\$ 6.402,11	R\$ 6.586,00	R\$ 6.402,11	R\$ 12.804,22	MÉDIA
52	BR0327808	Frigobar - Capacidade: 76 A 86 L. Tensão Alimentação: 110/220 V. Cor: Branca.	Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca. Local de entrega: Natal/RN.	0	0	24	Unidade	R\$ 2.072,63	R\$ 2.200,60	R\$ 2.072,63	R\$ 49.743,12	MÉDIA
										TOTAL	R\$ 2.848.223,03	

Anexo IV - RELATORIO DE COTACAO DE PRECOS.pdf

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
73/2023	153080	Rascunho	ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO

Título: Linha Branca 2023

Observações:

Total de itens cotados: 22 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 30.600,0000 ▲

Legenda: ▲ A pesquisa possui itens sem método de cálculo selecionado.

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
328953 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 ° C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Unidade	36
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.150,0000	R\$ 3.793,5173	R\$ 3.586,0000
Coeficiente de Variação: 14,4009% Desvio Padrão: 546,2998 Maior Preço: R\$ 4.830,1873		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.429,8081	15/08/2023	Sim
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.830,1873	15/08/2023	Sim
3	III	Farben Equipamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.002,1432	15/08/2023	Sim
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.150,0000	29/11/2023	Sim
7	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.473,0000	27/07/2023	Sim
8	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,0000	09/06/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.


Item: 2

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
328953 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 ° C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas		Unidade	7
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 12,5194%
R\$ 3.150,0000	R\$ 3.750,6925	R\$ 3.586,0000	Desvio Padrão: 469,5625
			Maior Preço: R\$ 4.466,6566

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.433,9833	15/08/2023	Sim
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.939,6550	16/08/2023	Não
3	III	Farben Equipamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.018,9000	16/08/2023	Sim
4	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.466,6566	16/08/2023	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.150,0000	29/11/2023	Sim
8	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.473,0000	27/07/2023	Sim
9	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,0000	09/06/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade				
229486 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança		Unidade	4				
Consolidação dos preços cotados							
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 19,5060%				
R\$ 1.995,0000	R\$ 2.944,5288	R\$ 3.191,0913	Desvio Padrão: 574,3610				
			Maior Preço: R\$ 3.400,9325				
Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casas Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 3.400,9325	16/08/2023	Sim

2	III	Extra.com - Sítios Eletrônicos Especializados	4	R\$ 3.400,9325	16/08/2023	Sim
3	III	Império - Sítios Eletrônicos Especializados	4	R\$ 2.981,2500	16/08/2023	Sim
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1 Unidade	R\$ 1.995,0000	04/12/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item
376977 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 8,3168%
R\$ 2.728,0000	R\$ 3.187,3250	R\$ 3.100,0750	Desvio Padrão: 265,0830
			Maior Preço: R\$ 3.840,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.223,7500	20/08/2024	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 3.083,0000	20/08/2024	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.301,6700	19/03/2024	Sim
4	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.101,0000	01/03/2024	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.989,0000	23/11/2023	Sim
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.099,1500	16/11/2023	Sim
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 3.035,1400	10/10/2023	Sim
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.334,9700	29/09/2023	Sim
9	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.317,1900	15/09/2023	Sim
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.559,6800	25/07/2023	Sim
11	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.728,0000	27/06/2023	Sim
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.840,0000	06/06/2023	Sim
13	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.005,0000	23/05/2023	Sim
14	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 3.005,0000	23/05/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218348 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 615,2800	R\$ 966,8335	R\$ 715,1660
Coeficiente de Variação: 40,6082% Desvio Padrão: 392,6137 Maior Preço: R\$ 1.877,0000		

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casas Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 1.415,4750	16/08/2023	Sim
2	III	Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 1.112,7100	16/08/2023	Sim
3	III	Carrefour - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 1.410,6050	16/08/2023	Sim
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.043,9700	09/05/2024	Sim
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 708,4800	23/01/2024	Sim
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 702,0000	16/01/2024	Sim
7	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 643,6300	27/11/2023	Sim
8	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 721,8520	09/11/2023	Sim
9	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 651,0000	16/10/2023	Sim
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 615,2800	29/09/2023	Sim
11	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.877,0000	10/07/2023	Sim
12	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 700,0000	12/06/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218348 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.403,9900	R\$ 1.405,9900	R\$ 1.405,9900
Coeficiente de Variação: 0,1422% Desvio Padrão: 2,0000 Maior Preço: R\$ 1.407,9900		

Filtro Aplicado							
Período: 12 Meses							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.877,0000	10/07/2023	Não
2	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 700,0000	12/06/2023	Não
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 646,0000	04/05/2023	Não
4	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 686,0000	24/02/2023	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 720,0000	21/12/2022	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 926,0000	21/12/2022	Não
8	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 847,3900	31/10/2022	Não
9	I	SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE V.REDONDA RJ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 940,0000	24/10/2022	Não
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 878,4400	11/10/2022	Não
11	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 724,3900	06/10/2022	Não
12	I	PREFEITURA DE GUARATUBA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 749,9900	15/09/2022	Não
13	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.199,0000	22/08/2022	Não
14	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 891,3800	18/08/2022	Não
15	III	Carrefour - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 1.403,9900	16/08/2023	Sim
16	III	Brastemp - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 1.407,9900	16/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
413060 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca		Unidade	5
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Maior Preço: R\$ 2.377,5100
R\$ 2.045,0000	R\$ 2.231,5033	R\$ 2.272,0000	

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.377,5100	02/08/2023	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 2.272,0000	02/08/2023	Sim
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.029,4700	01/08/2023	Não
4	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.088,0000	25/07/2023	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.430,3100	10/07/2023	Não

6		AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.515,0000	27/06/2023	Não
7		AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	747	Unidade	R\$ 4.239,0000	27/06/2023	Não
8		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 1.058,0000	20/06/2023	Não
9		PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1.197,3300	16/06/2023	Não
10		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.000,0000	31/05/2023	Não
11		ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.075,0000	30/05/2023	Não
12		ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.299,9900	23/05/2023	Não
13		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.063,9900	17/04/2023	Não
14		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.272,3500	29/03/2023	Não
15		ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.195,0000	27/02/2023	Não
16		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.109,9500	16/02/2023	Não
17		PREFEITURA DE ARAPIRACA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.463,0900	16/02/2023	Não
18		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.178,9500	01/02/2023	Não
19		JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.140,1600	01/02/2023	Não
20		ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 1.196,7900	09/01/2023	Não
21		ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.045,0000	03/01/2023	Sim
22		UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.098,0000	31/12/2022	Não
23		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 1.129,4100	28/12/2022	Não
24		UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.212,0100	27/12/2022	Não
25		UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.915,0000	21/12/2022	Não
26		UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.064,6600	20/12/2022	Não
27		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.100,0000	19/12/2022	Não
28		ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.118,0000	08/12/2022	Não
29		UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.500,0000	01/12/2022	Não
30		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.050,0000	25/11/2022	Não
31		UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.780,0000	18/11/2022	Não
32		UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.158,9900	17/11/2022	Não
33		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1.444,0000	16/11/2022	Não
34		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 959,9200	04/11/2022	Não
35		ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.695,0000	04/11/2022	Não
36		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.120,8333	27/10/2022	Não
		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br					

37	I	gov.br	1	Unidade	R\$ 990,0000	27/10/2022	Não
38	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.115,0000	26/10/2022	Não
39	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.249,0000	17/10/2022	Não
40	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7.099,9900	11/10/2022	Não
41	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RORAIMA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.450,0000	29/09/2022	Não
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 880,0000	20/09/2022	Não
43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.187,0000	08/09/2022	Não
44	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.290,0000	26/08/2022	Não
45	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.100,0000	25/08/2022	Não
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.195,0000	23/08/2022	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K		Unidade	37
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	
R\$ 690,0000	R\$ 802,9427	R\$ 839,3308	Maior Preço: R\$ 879,4972

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não
2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não
3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não

11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim
12	III	Electrolux - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 839,3308	23/08/2023	Sim
13	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 879,4972	23/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K		Unidade	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Maior Preço: R\$ 941,2000
R\$ 690,0000	R\$ 830,6400	R\$ 860,7200	

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não
2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não
3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não
11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim
12	III	Electrolux - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 860,7200	23/08/2023	Sim
13	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 941,2000	23/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 690,0000	R\$ 859,6167	R\$ 882,4400
Maior Preço: R\$ 1.006,4100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não
2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não
3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não
11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim
12	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.006,4100	23/08/2023	Sim
13	III	Electrolux - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 882,4400	23/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
357633 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220	Unidade	124
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 740.0000	R\$ 1.293.8656	R\$ 1.445.6612
Coeficiente de Variação: 24,9117%		
Desvio Padrão: 322,3238		
Maior Preço: R\$ 1.544,1400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 633,8000	09/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	07/03/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 680,0000	21/12/2022	Não
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 643,7000	01/12/2022	Não
10	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 700,0000	25/11/2022	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Não
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Sim
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 710,0000	03/11/2022	Não
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 692,0400	28/10/2022	Não
15	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 687,3400	17/10/2022	Não
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 598,5000	22/08/2022	Não
17	III	Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.452,0812	23/08/2023	Sim
18	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.439,2411	23/08/2023	Sim
19	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.544,1400	23/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
357633 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220		Unidade	1
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	
R\$ 740,0000	R\$ 1.365,8250	R\$ 1.491,5700	Maior Preço: R\$ 1.740,1600

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 633,8000	09/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	07/03/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não

5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 680,0000	21/12/2022	Não
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 643,7000	01/12/2022	Não
10	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 700,0000	25/11/2022	Não
11	I	ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Sim
12	I	ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Não
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 710,0000	03/11/2022	Não
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 692,0400	28/10/2022	Não
15	I	ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 687,3400	17/10/2022	Não
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 598,5000	22/08/2022	Não
17	III	Extra - Sites Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.740,1600	23/08/2023	Sim
18	III	Magazine Luiza - Sites Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.439,0000	23/08/2023	Sim
19	III	Ponto - Sites Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.544,1400	23/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
277397 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220		Unidade	18
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Maior Preço: R\$ 5.461,9333
R\$ 4.511,2800	R\$ 5.105,5494	R\$ 5.343,4350	

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.675,0000	20/07/2023	Não
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.283,2400	17/02/2023	Não
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.400,0000	06/02/2023	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.416,0900	26/01/2023	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,9900	21/12/2022	Não
6	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.550,0000	18/08/2022	Não
7	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	18		R\$ 5.343,4350	17/08/2023	Sim
8	III	Distribuidora Gusto - Sítios Eletrônicos Especializados	18		R\$ 4.511,2800	17/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item
445414 - Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Maior Preço: R\$ 3.398,0000

R\$ 3.180,0000
R\$ 3.292,6667
R\$ 3.300,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.297,9000	15/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.300,0000	15/08/2023	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.176,9000	11/08/2023	Não
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.549,0000	10/08/2023	Não
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.262,0000	08/08/2023	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.199,0000	02/08/2023	Não
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	39	Unidade	R\$ 2.199,0000	02/08/2023	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.608,0000	01/08/2023	Não
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.397,0000	28/07/2023	Não
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.399,0000	25/07/2023	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.114,8100	24/07/2023	Não
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 2.379,0000	15/09/2023	Não
13	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.610,6000	20/07/2023	Não
14	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 512,4800	17/07/2023	Não
15	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.700,0000	06/09/2023	Não
16	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 2.297,9900	29/06/2023	Não
17	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 2.350,0000	29/06/2023	Não
18	I	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.195,0000	28/06/2023	Não
19	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.025,0000	23/06/2023	Não
		COMANDO DO EXERCITO - Compras.					

20	I	gov.br	75	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/10/2023	Não
21	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.368,0000	02/06/2023	Não
22	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 2.227,5000	01/06/2023	Não
23	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 2.100,0000	31/05/2023	Não
24	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.344,5000	30/05/2023	Não
25	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.467,6800	08/05/2023	Não
26	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.199,0000	08/05/2023	Não
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.956,5700	05/05/2023	Não
28	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.180,0000	02/05/2023	Não
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.178,6600	02/05/2023	Não
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.998,8900	28/04/2023	Não
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.758,0000	14/04/2023	Não
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 2.750,0000	06/04/2023	Não
33	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.389,0000	04/04/2023	Não
34	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.300,0000	31/03/2023	Sim
35	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.799,0000	31/03/2023	Não
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.093,7500	16/03/2023	Não
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.190,0000	06/03/2023	Não
38	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.360,0000	27/02/2023	Não
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 2.388,0000	27/02/2023	Não
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.165,2100	23/02/2023	Não
41	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.398,0000	17/02/2023	Sim
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.220,0000	09/02/2023	Não
43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.180,0000	02/02/2023	Sim
44	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 20,4800	30/01/2023	Não
45	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	375	Unidade	R\$ 6,5741	30/01/2023	Não
46	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.060,5000	25/01/2023	Não
47	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.763,0000	12/01/2023	Não
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 2.650,8000	10/01/2023	Não
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.221,9700	27/12/2022	Não
50	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.800,0000	21/12/2022	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437341 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe	Unidade	42
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.460,4100	R\$ 3.670,1367	R\$ 3.700,0000
Maior Preço: R\$ 3.850,0000		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 2.846,8600	21/11/2023	Não
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.790,0000	21/11/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.740,0000	21/11/2023	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.811,6000	10/08/2023	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.382,0000	03/07/2023	Não
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.965,6600	02/06/2023	Não
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 2.977,7700	02/05/2023	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.880,0000	07/03/2023	Não
9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.282,0000	22/02/2023	Não
10	I	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA-MJ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.871,0000	03/02/2023	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.886,0000	29/12/2022	Não
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.850,0000	26/12/2022	Sim
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.047,3500	21/12/2022	Não
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.069,0000	21/12/2022	Não
15	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.069,0000	21/12/2022	Não
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 2.950,0000	21/12/2022	Não
17	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.734,5800	20/12/2022	Não
18	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	09/12/2022	Sim
19	I	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.753,7000	07/11/2022	Não
20	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.979,9900	27/10/2022	Não
21	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 2.625,0000	06/10/2022	Não
22	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.460,4100	16/08/2022	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	39
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.822,0000	R\$ 6.020,5933	R\$ 6.218,3700
Maior Preço: R\$ 7.021,4100		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não
8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Não
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Sim
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Não
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não

25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Não
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.822,0000	R\$ 5.411,6740	R\$ 5.509,0000
Maior Preço: R\$ 6.218,3700		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não
8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Não
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Sim
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não

25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Sim
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.822,0000	R\$ 5.411,6740	R\$ 5.509,0000
Maior Preço: R\$ 6.218,3700		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não
8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Não
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Sim
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não

25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Sim
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item

253537 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

84

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4.988,9800

Média

R\$ 6.402,1075

Mediana

R\$ 6.586,0000

Maior Preço: R\$ 7.447,4500

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 3.444,0000	15/08/2023	Não
2	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.599,0000	27/07/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.500,0000	10/07/2023	Não
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 4.500,0000	10/07/2023	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.799,8600	23/06/2023	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.459,0000	06/04/2023	Não
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 6.586,0000	31/03/2023	Sim
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 6.586,0000	31/03/2023	Sim
9	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4.238,3500	15/02/2023	Não
10	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.988,9800	21/12/2022	Sim
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
15	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.487,0000	21/12/2022	Não
16	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 4.542,7500	13/12/2022	Não
17	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	79	Unidade	R\$ 4.542,7500	13/12/2022	Não
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.759,4000	01/12/2022	Não
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.900,0000	16/11/2022	Não
20	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.500,0000	01/09/2022	Não
21	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.500,0000	01/09/2022	Não
22	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 7.447,4500	30/08/2022	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327808 - Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca	Unidade	61
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.733,0163	R\$ 2.072,6285	R\$ 2.200,5954
Maior Preço: R\$ 2.284,2737		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.288,0000	03/05/2023	Não
2	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.173,0000	28/04/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.089,0000	17/04/2023	Não
4	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 1.100,0000	30/03/2023	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1.090,0000	14/12/2022	Não
10	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 1.088,0000	06/12/2022	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.853,3300	01/12/2022	Não
12	III	Magazine Luiza - Sites Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.284,2737	17/08/2023	Sim
13	III	Americanas - Sites Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.200,5954	17/08/2023	Sim
14	III	Dr das Balanças - Sites Eletrônicos Especializados	61		R\$ 1.733,0163	17/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327808 - Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.733,0163	R\$ 2.073,9293	R\$ 2.201,8749
Maior Preço: R\$ 2.286,8967		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.288,0000	03/05/2023	Não
		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA -					

2	I	Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.173,0000	28/04/2023	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.089,0000	17/04/2023	Não
4	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 1.100,0000	30/03/2023	Não
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1.090,0000	14/12/2022	Não
10	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 1.088,0000	06/12/2022	Não
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.853,3300	01/12/2022	Não
12	III	Dr das Balança - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 1.733,0163	17/08/2023	Sim
13	III	Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.201,8749	17/08/2023	Sim
14	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.286,8967	17/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item

609362 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 470 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Temperatura Operação: De 0 A -25 °C, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Rodízios Fibra

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

10


Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 100,0000

Média

R\$ 2.927,1673

 Mediana

R\$ 3.060,0000

Coeficiente de Variação: 25,0538%

Desvio Padrão: 733,3665

Maior Preço: R\$ 3.995,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.380,0000	12/08/2024	Sim
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 3.100,0000	28/08/2024	Sim
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.450,0000	05/08/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE SENA MADUREIRA - AC - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.995,0000	05/08/2024	Sim
5	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.964,7700	05/08/2024	Sim
6	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.850,0000	29/07/2024	Sim
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.165,0000	16/07/2024	Sim
8	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.500,0000	01/07/2024	Sim
9	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.417,5300	14/06/2024	Sim

10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.950,0000	13/06/2024	Sim
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.249,0000	12/06/2024	Sim
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 3.060,0000	03/06/2024	Sim
13	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 3.060,0000	03/06/2024	Sim
14	I	PREFEITURA DE CAFELANDIA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.000,0000	20/05/2024	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 2.986,5100	14/05/2024	Sim
16	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2.598,0000	02/05/2024	Sim
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.670,0000	02/05/2024	Sim
18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 3.720,0000	02/05/2024	Sim
19	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.650,0000	29/04/2024	Sim
20	I	FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.549,8900	24/04/2024	Sim
21	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.724,0000	17/04/2024	Sim
22	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.744,8900	15/04/2024	Sim
23	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.102,2000	15/04/2024	Sim
24	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.980,3000	11/04/2024	Sim
25	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.022,4200	03/04/2024	Sim
26	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2.978,2500	26/03/2024	Sim
27	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 2.978,2500	26/03/2024	Sim
28	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.065,0000	21/03/2024	Sim
29	I	PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.395,0000	21/03/2024	Sim
30	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.099,0000	13/03/2024	Sim
31	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.177,9700	07/03/2024	Sim
32	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.244,2100	31/01/2024	Sim
33	I	PREFEITURA DE VIÇOSA - AL - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.523,0000	30/01/2024	Sim
34	I	PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.677,0000	30/01/2024	Sim
35	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2.735,0000	12/01/2024	Sim
36	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 2.735,0000	12/01/2024	Sim
37	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.878,9400	04/01/2024	Sim
38	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.614,2400	27/12/2023	Sim
39	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 281,0000	26/12/2023	Sim
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 3.150,0000	20/12/2023	Sim
41	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 2.498,3000	04/12/2023	Sim
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.839,9900	09/11/2023	Sim
43	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.220,0000	09/11/2023	Sim
		ESTADO DO RIO DE JANEIRO -					

44	I	Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.547,0000	07/11/2023	Sim
45	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.365,0000	25/10/2023	Sim
46	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.614,2400	05/10/2023	Sim
47	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.235,9500	25/09/2023	Sim
48	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.589,3500	15/09/2023	Sim
49	I	CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 100,0000	14/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

NOTA TÉCNICA nº 01

I - OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente contratação é Equipamentos de Linha Branca.

II - FONTES CONSULTADAS

Para a definição do valor estimado da contratação foram utilizados os parâmetros dos incisos I e III do artigo 5º da IN SEGES /ME nº 65/2021.

Foram priorizadas a consulta aos sistemas oficiais de governo e às contratações similares feitas pela Administração Pública, em conformidade com o artigo 5º, §1º, da IN SEGES/ME nº 65/2021. A incorporação de preços de outras fontes de pesquisa especificadas, de que trata o inciso III do art. 5º da IN SEGES/ME nº 65/2021, neste relatório de pesquisa de preços, foi realizada com a finalidade de uma maior aproximação com preço procurado no mercado.

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, nos termos do artigo 6º, §5º da IN SEGES/ME nº 65/2021.

Apesar de os preços estimados na pesquisa de preços não terem sido obtidos com base única no inciso I do art. 5º, certificamos que o valor estimado não é superior à mediana do item nos sistemas consultados.

III - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

Planilha e relatório anexados com todos os preços coletados e analisados de maneira crítica.

IV - METODOLOGIA PARA OBTENÇÃO DO PREÇO ESTIMADO

A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, tendo sido desconsiderados os valores extremos. A opção por esta metodologia foi definida em razão de se apresentar como a mais adequada para refletir os preços praticados pelo mercado, suavizando as oscilações de preços normalmente praticadas no universo dos possíveis fornecedores em virtude de vários aspectos como locais de entrega, características da disputa e variação da qualidade dos itens encontrados, dentre outras.

Dentro dos preços coletados, foram desconsiderados aqueles inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados, conforme consta na coluna "compõe (SIM/NÃO)" do relatório da pesquisa.

V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado da contratação é R\$ 2.848.223,03 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e três centavos), conforme cálculo sintetizado na planilha e do relatório dos preços obtidos pela Administração, constante nos autos do processo.

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

VI - IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida pelo(s) agente(s) identificado(s) neste documento e que o assinam eletronicamente.

Relatório emitido em 18/09/2024 15:40

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
73/2023	153080	Rascunho	ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO

Título: Linha Branca 2023

Observações:

Total de itens cotados: 22 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 30.600,0000 ▲

Legenda: ▲ A pesquisa possui itens sem método de cálculo selecionado.

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
328953 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 ° C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Unidade	36
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.150,0000	R\$ 3.793,5173	R\$ 3.586,0000
Coeficiente de Variação: 14,4009% Desvio Padrão: 546,2998 Maior Preço: R\$ 4.830,1873		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.429,8081	15/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/08/2023	Consul	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:18	https://www.pontofrio.com.br/freezer-vertical-consul-1-porta-246l-cvu30fb-1554188602/p/1554188602?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=1554188602&idLojista=17971&tipoLojista=3P	Freezer vertical 250l item1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.830,1873	15/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/08/2023	Consul	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:45	https://www.magazineluiza.com.br/freezer-vertical-consul-cvu30-246-litros-branco-220v/p/bjkh7ddgid/ed/free/?seller_id-lojascertel	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Farben Equipamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 4.002,1432	15/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/08/2023	Consul	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:13	https://farbenequipamentos.com/produto/freezer-vertical-cvu30fb-246litros-branco-consul/	item 1 cotacao 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000112023	20/08/2024	141	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CVU30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000112023	20/08/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CVU30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.150,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000112023	29/11/2023	104	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletroeletrônicos com entrega parcelada para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	FE27		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.473,0000	27/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98553105000632023	27/07/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985531	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A. CARNEVALI LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,0000	09/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
45102305000172023		09/06/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de cozinha através de ata de registro de preço, visando atender as necessidades da nova sede do mesa brasil sobral, mesa brasil fortaleza, mesa brasil cariri e mesa brasil iguatu de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451023		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS LTDA		consul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
328953 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 250 L, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: -18 A -20 ° C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Com 6 Gavetas	Unidade	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.150,0000	R\$ 3.750,6925	R\$ 3.586,0000
Coeficiente de Variação: 12,5194% Desvio Padrão: 469,5625 Maior Preço: R\$ 4.466,6566		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.433,9833	15/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
15/08/2023		Consul				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
10:07		https://www.pontofrio.com.br/freezer-vertical-consul-1-porta-246l-cvu30fb-1554188602/p/1554188602?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&ldSku=1554188602&idLojista=17971&tipoLojista=3P				item 2 cotacao 1.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.939,6550	16/08/2023	Não

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Consul	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:20	https://www.magazineluiza.com.br/freezer-vertical-consul-cvu30-246-litros-branco-220v/p/bjkh7ddgid/ed/free/?seller_id-lojascertel	item 2 cotacao 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Farben Equipamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.018,9000	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Consul	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:34	https://farbenequipamentos.com/produto/freezer-vertical-cvu30fb-246litros-branco-consul/	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 4.466,6566	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Frigon	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:42	https://www.magazineluiza.com.br/freezer-vertical-tripla-acao-branco-vcet569c-220v-frigon/p/bacd6je279/pi/frid/	item 2 cotacao 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	14	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000112023	20/08/2024	141	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CVU30	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	44	Unidade	R\$ 3.382,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000112023	20/08/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CVU30		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 3.150,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000112023	29/11/2023	104	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletroeletrônicos com entrega parcelada para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	FE27		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.473,0000	27/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98553105000632023	27/07/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985531	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A. CARNEVALI LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,0000	09/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45102305000172023		09/06/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de cozinha através de ata de registro de preço, visando atender as necessidades da nova sede do mesa brasil sobral, mesa brasil fortaleza, mesa brasil cariri e mesa brasil iguatu de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		451023		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS LTDA		consul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
229486 - Freezer Tipo: Vertical , Capacidade: 170 L, Altura: 129,80 CM, Largura: 47,70 CM, Profundidade: 60,50 CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível , Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Deslizantes Com Trava De Segurança	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.995,0000	R\$ 2.944,5288	R\$ 3.191,0913
Coeficiente de Variação: 19,5060% Desvio Padrão: 574,3610 Maior Preço: R\$ 3.400,9325		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casas Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 3.400,9325	16/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
16/08/2023		Electrolux				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
10:46		https://www.casasbahia.com.br/freezer-vertical-electrolux-173-litros-1-porta-fe-22-12356545/p/12356545?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=12356545&idLojista=31264&tipoLojista=3P				-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Extra.com - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 3.400,9325	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:02	https://www.extra.com.br/freezer-vertical-electrolux-173-litros-1-porta-fe-22-12356545/p/12356545?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=12356545&idLojista=31264&tipoLojista=3P	item 3 cotacao 2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Império - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 2.981,2500	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:03	https://www.lojasimperio.com.br/produto/freezer-vertical-173-litros-electrolux-fe22-branco-220v-23900.html	item 3 cotacao 3.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.995,0000	04/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92830605008442023	04/12/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e equipamentos eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender as necessidades das Divisões, Seções e Setores da Casa Militar, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928306	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	ELECTROLUX	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376977 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 400 L, Sistema Degelo: Automático , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dupla Ação, Dreno Frontal E 4 Rodízios	Unidade	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8,3168%
R\$ 2.728,0000	R\$ 3.187,3250	R\$ 3.100,0750	Desvio Padrão: 265,0830
			Maior Preço: R\$ 3.840,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 3.223,7500	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000112023		20/08/2024		140		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA				H440			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	38	Unidade	R\$ 3.083,0000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000112023		20/08/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS				HCED 411 C			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 3.301,6700	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000232023		19/03/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material permanente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Electrolux					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.101,0000	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92589905000462023		01/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futuras aquisições de Aparelhos de Eletrodomésticos, para atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Acre, conforme necessidade estimada e descrições constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925899		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TCP ELETROS LTDA				H440			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.989,0000	23/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505000542023		23/11/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de equipamentos, mediante contratação, por Sistema de Registrode Preços (SRP), de empresas especializadas para o fornecimento de geladeiras, freezers e bebedouros, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXXI LAGO COMERCIAL E SERVICOS LTDA				ELETROLUX/H440			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.099,1500	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305000892023		16/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos elétricos de refrigeração e aquecimento paraatender as demandas do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fimde tornar mais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERAR LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 3.035,1400	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000032023		10/10/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J J PRODUTOS LTDA				METALFRIO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.334,9700	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79110006002032023		29/09/2023		1		Objeto: Aquisição de eletrodoméstico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
S A DE OLIVEIRA LICITACOES				ELECTRLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.317,1900	15/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98285305000282023	15/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos industriais, móveis, epi e utensílios de cozinha para casa da sopa - SRP
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982853	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J J PRODUTOS LTDA	FRICON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.559,6800	25/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500605000012023	25/07/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos para atender às demandas dos laboratórios daEmbrapa Amazônia Oriental, localizada na cidade de Belém/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A L PAES BOULHOSA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.728,0000	27/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92670305000372023	27/06/2023	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926703	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DELTA ELETROMOVEIS LTDA	METALFRIO DA420		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.840,0000	06/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035005000032023		06/06/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais (consumo e permanente) para utilização emlaboratório, a fim de suprir as necessidade doLIAB (Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia) da OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160350		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA		ELECTROLUX / H440					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.005,0000	23/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98198105000482023		23/05/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Aquisição De Eletrodomésticos, Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraiba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981981		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROSPERAR PRODUTOS LTDA		FRICON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 3.005,0000	23/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98198105000482023		23/05/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Aquisição De Eletrodomésticos, Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraiba	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981981		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROSPERAR PRODUTOS LTDA		FRICON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218348 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 615,2800	R\$ 966,8335	R\$ 715,1660
Coeficiente de Variação: 40,6082% Desvio Padrão: 392,6137 Maior Preço: R\$ 1.877,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Casas Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 1.415,4750	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Brastemp	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:09	https://www.casasbahia.com.br/fogao-brastemp-4-bocas-bfo4nbr-clean-com-mesa-de-inox-2-prateleiras-ajustaveis-e-acendimento-automatico-bivolt-inox-55051220/p/55051220?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=55051220&idLojista=10037&tipoLojista=1P	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço un
2	III	Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	4		

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Esmaltec	
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:12	https://www.americanas.com.br/produto/6557894486/fogao-de-piso-automatico-4-bocas-com-forno-53-2-l-esmaltec?opn=YSMESP&offerId=63b82ec0401db3b86bded8fe&srsId=AfmBOotBkb55OghOY32VTz0tla_wX4bt0gOMwCorKywNmroq9p7QxvdW/O0&cor=E	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Carrefour - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 1.410,6050	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Brastemp	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:15	https://www.carrefour.com.br/fogao-brastemp-4-bocas-bfo4nbr-clean-mesa-de-inox-2-prateleiras-ajustaveis-acendimento-automatico-mp930405460/p	item 5 cotacao 3.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 1.043,9700	09/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205006900632024		09/05/2024		3		Objeto: Aquisição de materiais permanentes a serem utilizados no PNR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FB MULTI NEGOCIOS LTDA				BRASLAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 708,4800	23/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307405000122023		23/01/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, para atender as demandas doslaboratórios do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153074		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				Clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 702,0000	16/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814805000662023	16/01/2024	75	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a implantação de sistema de registro de preços para aquisição futura e parcelada, conforme necessidade, de Equipamentos para atender a Clínica Veterinária e Laboratórios deSegurança do Trabalho do Campus Jaru e demandas específicas das demais unidades do IFRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (SEI nº 2112423)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Clarice	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 643,6300	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105015762023	27/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	943001	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA		CONTINENTAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 721,8520	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105002782023		09/11/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de maquinários, equipamentos, mobiliários e fardamentos, necessários à estruturação e operacionalização das centrais municipais de reciclagem CMRslocalizadas nos municípios contemplados pelo Programa de Desenvolvimento das Cidades - Vale do Acaraú e Vale do Jaguaribe (Programa Cidades II), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS				ESMALTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 651,0000	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98780905000802023		16/10/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de eletrodomésticos e utensílios, para atender as necessidades das Secretarias solicitantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987809		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MICRON INFORMATICA LTDA				BRASLAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 615,2800	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98542705000502023		29/09/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985427		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA				BRASLAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.877,0000	10/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800505000792023		10/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Eletrodomésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA				ATLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 700,0000	12/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92537305001302023		12/06/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente sendo: Geladeira, fogão, micro-ondas, frigobar e bebedouro para atender as necessidades das unidades Tudo Aqui 7 de Setembro, Tudo Aqui Shopping, Tudo Aqui Ariquemes, Tudo Aqui Ji-Paraná, Tudo Aqui Rolim De Moura e TudoAqui Cacoal , COOREG /CASACIVIL e SUGESP-DIREX.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925373		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA				ATLAS / MONACO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Item: 6

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
218348 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Comprimento: 62 CM, Largura: 52 CM, Altura: 87,50 CM, Normas Técnicas: Abnt , Características Adicionais: Acendimento Automático		Unidade	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 0,1422%
R\$ 1.403,9900	R\$ 1.405,9900	R\$ 1.405,9900	Desvio Padrão: 2,0000
			Maior Preço: R\$ 1.407,9900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.877,0000	10/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800505000792023	10/07/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Eletrodomésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	ATLAS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 700,0000	12/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92537305001302023	12/06/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente sendo: Geladeira, fogão, micro-ondas, frigobar e bebedouro para atender as necessidades das unidades Tudo Aqui 7 de Setembro, Tudo Aqui Shopping, Tudo Aqui Ariquemes, Tudo Aqui Ji-Paraná, Tudo Aqui Rolim De Moura e TudoAqui Cacoal , COOREG /CASACIVIL e SUGESP-DIREX.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925373	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA	ATLAS / MONACO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 646,0000	04/05/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25703305000012023	04/05/2023	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços para eventual Aquisição de Mobiliários, Instrumentos, Equipamentose Suprimentos Médicos-Hospitalares, Eletrodomésticos, Equipamentos Eletrônicos e Materiais Diversos para equipar as Unidades Básicas de Saúde Indígena-UBSI do DSEI/CE e CASAI/CE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257033	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154		BRASLAR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 686,0000	24/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98233305000922022	24/02/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982333	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS LTDA		BRASLAR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 720,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		12		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		BRASLAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		11		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		BRASLAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 926,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		10		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		BRASLAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 847,3900	31/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
44303305000282022		31/10/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bensdiversos comuns, a fim de atender às demandas do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio), na Gerência Regional 5 - Sul e em suas unidades vinculadas, com o objetivo de suprir as necessidades contínuas de compras de novos bens ou substituí-los.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		443033		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ARGOS LTDA		Clarice					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	SERVICO AUTON DE AGUA E ESG DE V.REDONDA RJ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 940,0000	24/10/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92668705001792022	24/10/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de Bens Patrimoniais (PURIFICADOR DE ÁGUA, VENTILADOR, GELADEIRA E FOGÃO).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926687	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETROBOM ELETRODOMESTICO LTDA	REALCE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 878,4400	11/10/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809205000132022	11/10/2022	11	Objeto: Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição parcelada de eletrodomésticos para equipar as dependências do Pavilhão de Aulas III, bem como atender as necessidades das demais unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158092	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESMALTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 724,3900	06/10/2022	Não
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17010005000072022	06/10/2022	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens materiais para atendimento às necessidades meio e fim de unidades descentralizadas do Ministério da Economia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Licitação e anexos.
Esfera Federal	UASG 170100	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ARGOS LTDA		Marca/modelo Clarice	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	PREFEITURA DE GUARATUBA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 749,9900	15/09/2022	Não
----	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98758705000492022	15/09/2022	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de custeio e equipamentos para a implantação de hortas urbanas comunitárias e ampliação da horta municipal já existente, com a finalidade de implementação da produção de alimentos em áreas urbanas e periurbanas, garantindo o acesso da população a alimentos saudáveis, produzidos sem uso de agrotóxicos e de baixo custo, promovendo a segurança alimentar e nutricional.
Esfera Municipal	UASG 987587	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ARGOS LTDA		Marca/modelo Clarice	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

13	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1199,0000	22/08/2022	Não
----	---	---	---	---------	---------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98003805000102022	22/08/2022	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para atender as necessidades daSecretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980038	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	itatiaia		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

14	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 891,3800	18/08/2022	Não
----	---	----------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98154705000312022	18/08/2022	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para atender as demandas de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	981547	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESMALTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

15	III	Carrefour - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 1403,9900	16/08/2023	Sim
----	-----	---	----	--	---------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Brastemp	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:32	https://www.carrefour.com.br/fogao-brastemp-4-bocas-bfo4nbr-clean-mesa-de-inox-2-prateleiras-ajustaveis-acendimento-automatico-mp930405460/p	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	III	Brastemp - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 1.407,9900	16/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/08/2023	Casas Bahia	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:37	https://www.casasbahia.com.br/fogao-brastemp-4-bocas-bfo4nbr-clean-com-mesa-de-inox-2-prateleiras-ajustaveis-e-acendimento-automatico-bivolt-inox-55051220/p/55051220?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=55051220&idLojista=10037&tipoLojista=1P	item 6 cotacao 2.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
413060 - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.045,0000	R\$ 2.231,5033	R\$ 2.272,0000
Maior Preço: R\$ 2.377,5100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.377,5100	02/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605000072023	02/08/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160196	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Consul	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 2.272,0000	02/08/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605000072023	02/08/2023	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160196	SISRP	Pregão
Fornecedor			
INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA.	CONSUL CFS6NAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.029,4700	01/08/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15819505000182023	01/08/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para as Residências Universitárias da UFCG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158195	SISPP	Pregão
Fornecedor			
33.377.709 MATEUS FERREIRA BARBOSA	ESMALTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.088,0000	25/07/2023	Não
---	---	----------------------------------	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98355505000172023	25/07/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e ar-condicionados, para atender às necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Ibirapitanga/BA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983555	SISRP	Pregão
Fornecedor			
ALL TECH COMERCIO LTDA	Esmaltec		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.430,3100	10/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805000552022	10/07/2023	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos industriais, eletrodomésticos e afins para unidades e órgãos da Universidade Federal da Bahia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153038	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Clarice		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.515,0000	27/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92670305000372023	27/06/2023	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926703	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	747	Unidade	R\$ 4.239,0000	27/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92670305000372023	27/06/2023	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926703	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 1.058,0000	20/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005000012023	20/06/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	784810	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	ESMALTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1.197,3300	16/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105000442023	16/06/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS (I-III), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, da Administração Indireta ou Autarquias do Município, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG, para um período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987691	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Clarice		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.000,0000	31/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98002805000242022		31/05/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação De Empresa Especializada para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes com o Intuito de Atender a Sede do Caps I, Da Secretária Municipalde Saúde, do Município de Cantá RR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980028		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
H. S. NEVES JUNIOR				ATLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.075,0000	30/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98586705000922023		30/05/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender às necessidades de implantação das Residências Terapêuticas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985867		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVATEC SOLUCOES LTDA.				ESMALTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.299,9900	23/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92921406000012023		23/05/2023		1		Objeto: Fogão,06 bocas inox	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929214		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				Clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.063,9900	17/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98656305000572023		17/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos para serem utilizados na Secretaria Municipal de Transportes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986563		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA		CLARICE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.272,3500	29/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004105000142022		29/03/2023		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual e futuraaquisição de material permanente, mobiliário em geral e materiais de rancho destinados à manutenção do PASA visando atender à demanda da 40ªBatalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160041		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Clarice					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.195,0000	27/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715205000232023		27/02/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e utensilios domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927152		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PRIMER SOLUCOES LTDA		ESMALTEC CARIBE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1109,9500	16/02/2023	Não
----	---	--	---	---------	---------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405000082023	16/02/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis e equipamentos necessários para aefetivação das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social do municipio de São Roque do Canaã/ES
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980764	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Clarice		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

17	I	PREFEITURA DE ARAPIRACA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.463,0900	16/02/2023	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98270505000732022	16/02/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios, para suprir as demandas dos CAETI s III e V da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	982705	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESMALTEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.178,9500	01/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98076405000032023		01/02/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Roque do Canaã SEMUS/SRC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980764		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LS REFRIGERACAO LTDA				CLARICE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.140,1600	01/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001205000342022		01/02/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de condicionadores dear, de eletrodomésticos, de mobiliário, além de microfone e de central de alarme.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA				esmaltec caribe 6q			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 1.196,7900	09/01/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45102305000642022	09/01/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de cozinha para cocção através de ata de registro de preço com vigência de 12 meses, para atender as unidades sesc da capital e região metropolitana (fortaleza, centro, riomar papicu ekenedy, escola educar sesc i e ii, sesc iparana e montese), unidades do interior (sesc iguatu, educar iguatu, juazeiro, educar juazeiro, educar crato, sesc ler aracati e sesc ler quixeramobim), bem como as novas unidades que serão
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	451023	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
XM CONSTRUÇOES EIRELI		Itatiaia	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.045,0000	03/01/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98983705000042022	03/01/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para estruturação da rede de serviços do suas-itamarati-AM, oriunda de emenda parlamentar
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	989837	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		ELECTROLUX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.098,0000	31/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303306000692022	31/12/2022	1	Objeto: Aquisição de fogões para a PROAE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153033	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Esmaltec		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 1.129,4100	28/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98472305000722022	28/12/2022	48	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOSE MOBILIÁRIOS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO e ELETRODOMÉSTICOS em atendimento aos setores e secretariasda Administração Municipal Direta.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984723	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	ITATIAIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.212,0100	27/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15668705000082022	27/12/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes para atender às necessidades das Residências Universitárias da UFAPE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156687	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Clarice		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.915,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		13		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		ESMALTEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.064,6600	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505000502022		20/12/2022		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários para as residências estudantis da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS		CLARICE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.100,0000	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98560705000252022		19/12/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes (aparelhos e utensílios do tipo domésticos) para as estratégias de saúde da família (ESF) e pronto atendimento municipal (PA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985607		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NEW WIND COMERCIO E SERVICOS LTDA				clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 1.118,0000	08/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98080905000322022		08/12/2022		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e eletrodomésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980809		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI				Gastaki			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.500,0000	01/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15871905000232022		01/12/2022		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de defensivos e adubos agrícolas, equipamentos para laboratórios, chuveiro lava olhos, fogão e botijão de gás	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158719		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARGOS LTDA				Clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.050,0000	25/11/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92704605000132022	25/11/2022	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos médico-hospitalar destinados às Unidades Básicas de Saúde Municipais, conforme Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 11431.661000/1210-05,em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927046	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Clarice	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.780,0000	18/11/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404605000322022	18/11/2022	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154046	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
A C DA COSTA FILHO		Esmaitec	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

32	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.158,9900	17/11/2022	Não
----	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605000262022	17/11/2022	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura e eventual de mobiliário, eletrodomésticos, drones, equipamentos de áudio e som e de refrigeração para atender às demandas de operacionalização de projetos e atividades administrativas, de ensino e pesquisa do NU CLEO NORTE (Campi Apucarana, Cornélio Procopio e Londrina) da UTFPR
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153176	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	VIVA7		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

33	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚZIA DO PARUÁ - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 1.444,0000	16/11/2022	Não
----	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98128505000402022	16/11/2022	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	981285	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Eletrolux		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

34	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 959,9200	04/11/2022	Não
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905000652022	04/11/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154069	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JESSICA KAROLAINÉ SIMÕES DOS SANTOS 07779582604	Esmaltec		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.695,0000	04/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92677505003352022		04/11/2022		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para estruturação dos serviços de Hematologia e Hemoterapia do Centro de Hemoterapia e Hematologia de Sergipe HEMOSE. (Proposta nº04384.829000/1130-04 MS/FNS) Parte II ItensDesertos e Fracassados do PE 45/2022 e PE 100/2022.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926775		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARGOS LTDA				Clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.120,8333	27/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98476305000102022		27/10/2022		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984763		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARGOS LTDA				Clarice			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 990,0000	27/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98073405000062022		27/10/2022		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e equipamentos para o Departamento Municipalde Saúde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980734		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA				ESMALTEK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

38	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 1.115,0000	26/10/2022	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98029705000102022	26/10/2022	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de materiais, utensílios e equipamentos médico-hospitalar, destinados a modernização dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-05 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980297	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PALOH COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		FRATELLO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

39	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 1.249,0000	17/10/2022	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98476305000092022	17/10/2022	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Permanente para equipar o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e salas de vacina do Programa Saúde da Família, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações constantes no Termo de Referência, anexos deste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984763	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39		ESMALTEC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7.099,9900	11/10/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756305001042022	11/10/2022	15	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventual aquisição de DIVERSOS EQUIPAMENTOS, APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, conforme especificações, quantidades e condições do edital e seus anexos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu.
Esfera Municipal	UASG 987563	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ARGOS LTDA		Marca/modelo Venancio	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RORAIMA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1450,0000	29/09/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15835005000222022	29/09/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de de equipamentos de refrigeração e cozinha para o Campus Boa Vista e Campus Boa Vista Zona Oeste do FRR.
Esfera Federal	UASG 158350	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA		Marca/modelo Innal	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 880,0000	20/09/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92911605000072022		20/09/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para futura eventual aquisição de ELETROELETRÔNICOS - RT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929116		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI		ESMALTEC		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.187,0000	08/09/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015505000222021		08/09/2022		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Material permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160155		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		ESMALTEC		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.290,0000	26/08/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98419905000272022		26/08/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para equipar Unidades Socio Assistenciais, mediante repasse de recurso extraordinário do Sistema Único de Assistência Social SUAS, por intermédio da Portaria MC nº 751 de 21/02/2022 e Decreto Municipal nº 156/2022, de 06/07/2022, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984199		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DARIO HUMBERTO DE MELO CASTRO		ESMALTEC		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.100,0000	25/08/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45320405000162022		25/08/2022		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações constantes na Proposta de Aquisição nº 00939.023000/1210-02, através de recurso de emenda parlamentar, para atender as necessidades das Unidades Assistidas da Atenção Básica	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453204		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCIA ALVES DA SILVA 99941562172				Esmaltec			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.195,0000	23/08/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404405000262022		23/08/2022		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente de uso comum para atendimento das demandas da Universidade Federal do Acre.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154044		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI				ESMALTEC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K	Unidade	37
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 690,0000	R\$ 802,9427	R\$ 839,3308
		Maior Preço: R\$ 879,4972

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316405000932023		15/08/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS A SETORES DA UFSM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153164		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA		MONDIAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
80603006005392023		23/06/2023		1		Objeto: INFORMAMOS QUE O ITEM DE MATERIAL SERVE COMO REFERÊNCIA, CONSIDERAR O SEGUINTE: Aq de2 (dois) fornos microondas, capacidade 20l, 220v, branco, para a Regional do Serpro em Curitiba, deverá estar incluso no valor todos os impostos, inclusive frete, informações adicionais pelo e-mail: renato.chrissante@serpro.gov.br, INFORMAMOS QUE O CODIGO DO MATERIAL ESCOLHIDO DO SISTEMA É SOMENTE COMO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		806030		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LEONARDO SILVA WOLNEY 99241595191		philco					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
---	---	---------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98260305000092023	27/04/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais do tipo mobiliários, eletroeletrônicos e de cozinha, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982603	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92597406000062023	18/04/2023	1	Objeto: Micro-ondas branco, 20L, 220v, com potência superior a 600w, novo e com garantia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925974	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
AJV PAPELARIA E BAZAR LTDA		Midea	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
---	---	--------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000082022	08/02/2023	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		BRITANIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		16		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		15		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		14		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
68201006000412022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de geladeira, micro-ondas e frigobares para atender às necessidades da ANTAQ. É IMPRESCINDÍVEL A LEITURA DAS OBSERVAÇÕES GERAIS DA COTAÇÃO ELETRÔNICA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		682010		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOANILDA PEREIRA DOS SANTOS 76995828100				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20008205000062022	19/10/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, de uso comum e específico, para atender às demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da República nos Municípios de Sobral, Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte e Crateús (PRM's) àquela vinculadas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	PHILCO	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7000905000242022	17/10/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos para o atendimento das demandas das diversas unidades do TRE/PB SRP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	MIDEA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	III	Electrolux - Sitios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 839,3308	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:50	https://loja.electrolux.com.br/micro-ondas-painel-integrado-electrolux-mi41s/p	item 8 cotacao 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	37		R\$ 879,4972	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo					Informações Adicionais	
23/08/2023	Philco					-	
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico					Anexos	
13:11	https://www.magazineluiza.com.br/microondas-20litros-branco-pmo03bb-220v-philco/p/hhh67j8g0d/ed/mond/?seller_id=nivalmix&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=71263&gclid=EAlalQobChMIg-WXjZDzgAMVTKjIAB1gpQsJEAQYFiABEgKMP_D_BwE&gclsrc=aw.ds					-	

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 690,0000	R\$ 830,6400	R\$ 860,7200
Maior Preço: R\$ 941,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405000932023	15/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOSA SETORES DA UFSM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MONDIAL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
80603006005392023	23/06/2023	1	Objeto: INFORMAMOS QUE O ITEM DE MATERIAL SERVE COMO REFERÊNCIA, CONSIDERAR O SEGUINTE: Aq de2 (dois) fornos microondas, capacidade 20l, 220v, branco, para a Regional do Serpro em Curitiba, deverá estar incluso no valor todos os impostos, inclusive frete, informações adicionais pelo e-mail: renato.chrissante@serpro.gov.br, INFORMAMOS QUE O CODIGO DO MATERIAL ESCOLHIDO DO SISTEMA É SOMENTE COMO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	806030	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
LEONARDO SILVA WOLNEY 99241595191		philco	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
---	---	---------------------------------------	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98260305000092023	27/04/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais do tipo mobiliários, eletroeletrônicos e de cozinha, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982603	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92597406000062023		18/04/2023		1		Objeto: Micro-ondas branco, 20L, 220v, com potência superior a 600w, novo e com garantia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925974		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AJV PAPELARIA E BAZAR LTDA				Midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000082022		08/02/2023		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				BRITANIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		16		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
---	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	15	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
---	---	---	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	14	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
68201006000412022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de geladeira, micro-ondas e frigobares para atender às necessidades da ANTAQ. É IMPRESCINDÍVEL A LEITURA DAS OBSERVAÇÕES GERAIS DA COTAÇÃO ELETRÔNICA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		682010		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOANILDA PEREIRA DOS SANTOS 76995828100				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20008205000062022		19/10/2022		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, de uso comum e específico, para atender às demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da República nos Municípios de Sobral, Juazeirodo Norte, Limoeiro do Norte e Crateús (PRM's) àquela vinculadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI				PHILCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000905000242022		17/10/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos para o atendimento das demandas das diversas unidades do TRE/PB SRP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	III	Electrolux - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 860,7200	23/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
23/08/2023		Electrolux	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:18		https://loja.electrolux.com.br/micro-ondas-painel-integrado-electrolux-mi41s/p	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 941,2000	23/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo					Informações Adicionais
23/08/2023		Philco					-
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
13:19		https://www.magazineluiza.com.br/microondas-20litros-branco-pmo03bb-220v-philco/p/hhh67j8g0d/ed/mond/?seller_id=nivalmix&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=71263&gclid=EAlaIqobChMIg-WXjZDzgAMVTkJIAB1gpQsJEAQYFiABEgKMP_D_BwE&gclsrc=aw.ds	-				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
283573 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Comprimento: 486 MM, Largura: 282 MM, Altura: 359 MM, Potência: 800 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança , Cor: Branca , Peso: 12,5 K	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 690,0000	R\$ 859,6167	R\$ 882,4400
Maior Preço: R\$ 1.006,4100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 519,0000	15/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405000932023	15/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS A SETORES DA UFSM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MONDIAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 598,0000	23/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
80603006005392023	23/06/2023	1	Objeto: INFORMAMOS QUE O ITEM DE MATERIAL SERVE COMO REFERÊNCIA, CONSIDERAR O SEGUINTE: Aq de2 (dois) fornos microondas,capacidade 20l, 220v, branco, para a Regional do Serpro em Curitiba, deverá estar incluso no valor todos os impostos, inclusive frete, informações adicionais pelo e-mail: renato.chrissante@serpro.gov.br, INFORMAMOS QUE O CODIGO DO MATERIAL ESCOLHIDO DO SISTEMA É SOMENTE COMO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	806030	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LEONARDO SILVA WOLNEY 99241595191	philco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 598,2600	27/04/2023	Não
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98260305000092023	27/04/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais do tipo mobiliários, eletroeletrônicos e de cozinha, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova - PE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982603	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 659,0000	18/04/2023	Não
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92597406000062023	18/04/2023	1	Objeto: Micro-ondas branco, 20L, 220v, com potência superior a 600w, novo e com garantia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925974	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
AJV PAPELARIA E BAZAR LTDA		Midea	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	77	Unidade	R\$ 572,6200	08/02/2023	Não
---	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000082022	08/02/2023	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160082	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		BRITANIA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 611,8200	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		16		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 625,6800	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		15		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 639,7400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		14		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 480,0000	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
68201006000412022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de geladeira, micro-ondas e frigobares para atender às necessidades da ANTAQ. É IMPRESCINDÍVEL A LEITURA DAS OBSERVAÇÕES GERAIS DA COTAÇÃO ELETRÔNICA, SOB PENA DE DECLASSIFICAÇÃO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		682010		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOANILDA PEREIRA DOS SANTOS 76995828100				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 630,0000	19/10/2022	Não
----	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20008205000062022	19/10/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, de uso comum e específico, para atender às demandas da Procuradoria da República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da República nos Municípios de Sobral, Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte e Crateús (PRM's) àquela vinculadas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200082	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	PHILCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 690,0000	17/10/2022	Sim
----	---	------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7000905000242022	17/10/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos para o atendimento das demandas das diversas unidades do TRE/PB SRP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.006,4100	23/08/2023	Sim
----	-----	--	---	--	----------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Philco	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:21	https://www.magazineluiza.com.br/microondas-20litros-branco-pmo03bb-220v-philco/p/hhh67j8g0d/ed/mond/?seller_id=nivalmix&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=71263&gclid=EAlaIqobChMIg-WXjZDzgAMVTkJIAB1gpQsJEAQYFiABEgKMP_D_BwE&gclsrc=aw.ds	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	III	Electrolux - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 882,4400	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:23	https://loja.electrolux.com.br/micro-ondas-painel-integrado-electrolux-mi41s/p	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
357633 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220	Unidade	124
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 740,0000	R\$ 1.293,8656	R\$ 1.445,6612
Coefficiente de Variação: 24,9117%		
Desvio Padrão: 322,3238		
Maior Preço: R\$ 1.544,1400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 633,8000	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9002305000202023	09/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90023	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	07/03/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040205000162022	07/03/2023	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material de Copa e Cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160402	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SIGMA DA AMAZONIA LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15309806014472022	29/12/2022	1	Objeto: Aquisição de 03 (três) Fornos Micro-ondas para atendimento das necessidades da Pró-Reitoria de Pós-Graduação da UFPE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153098	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SAMMU BS CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA E FINANCEIRA LTDA	Midea		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15309806014432022	29/12/2022	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 50 (cinquenta) Fornos Micro-ondas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153098	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SAMMU BS CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA E FINANCEIRA LTDA	Eletrolux		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		19		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		18		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 680,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		17		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				LG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 643,7000	01/12/2022	Não
---	---	-------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000112022	01/12/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliário, inclusive de escritório e aparelhos domésticos em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suasOrganizações Militares Apoiadas (OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, Tramandai /RS e Uruguiana/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referênciae no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	785810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
EMPORIUM FOR HOME LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 700,0000	25/11/2022	Não
----	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305000722022	25/11/2022	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154043	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA		PHILCO/MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Não
----	---	----------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92648405000272022	22/11/2022	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de eletrodomésticos diversos, de acordo com as especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência em anexo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926484	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA		midea	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92648405000272022		22/11/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de eletrodomésticos diversos, de acordo com as especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência em anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926484		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA				midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 710,0000	03/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000405000022022		03/11/2022		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para atender as necessidades do59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 692,0400	28/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15309806013232022		28/10/2022		1		Objeto: Aquisição de 3 (três) Fornos Micro-ondas, 3 (três) Bebedouros Água Garrafão, e 1 (um)Refrigerador Duplex, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação em anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153098		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 687,3400	17/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105013722022		17/10/2022		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (frigobar, micro-ondas, bebedouro com coluna compatível para garrafão de 20 litros, multiprocessador de alimentos, batedeira planetária, fogão industrial com 4 bocas e fogão industrial com 6 bocas, geladeira duplex frostfree, cafeteira, tipo industrial 20 litros; cafeteira, tipo industrial 10 litros; fogão elétrico de mesa com 2 bocas aquecedoras), de acordocom as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edita	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 598,5000	22/08/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316305001682022		22/08/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153163		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ECOLUTH COMERCIO E SERVICOS DE E REFRIGERACAO LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	III	Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.452,0812	23/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
23/08/2023		Electrolux				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:56		https://www.extra.com.br/micro-ondas-electrolux-ms37r-27-litros-receitas-prontas-220v-1560086716/p/1560086716?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1560086716&idLojista=206360&tipoLojista=3P				-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.439,2411	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:57	https://www.magazineluiza.com.br/micro-ondas-electrolux-31l-com-grill-me41x-painel-blue-touch/p/218810400/ed/mond/	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	124		R\$ 1.544,1400	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:59	https://www.pontofrio.com.br/marketplace/diversos/micro-ondas-electrolux-ms37r-27-litros-com-receitas-prontas-1560761250.html	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
357633 - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 220	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 740,0000	R\$ 1.365,8250	R\$ 1.491,5700
Maior Preço : R\$ 1.740,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 633,8000	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9002305000202023	09/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	90023	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 720,0000	07/03/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040205000162022	07/03/2023	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material de Copa e Cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160402	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SIGMA DA AMAZONIA LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15309806014472022	29/12/2022	1	Objeto: Aquisição de 03 (três) Fornos Micro-ondas para atendimento das necessidades da Pró-Reitoria de Pós-Graduação da UFPE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153098	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SAMMU BS CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA E FINANCEIRA LTDA	Midea		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 629,9800	29/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15309806014432022	29/12/2022	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 50 (cinquenta) Fornos Micro-ondas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153098	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SAMMU BS CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA E FINANCEIRA LTDA	Eletrolux		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		19		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 734,4400	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		18		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	82	Unidade	R\$ 680,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		17		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				LG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 643,7000	01/12/2022	Não
---	---	-------------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000112022	01/12/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliário, inclusive de escritório e aparelhos domésticos em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, Tramandai/RS e Uruguiana/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	785810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
EMPORIUM FOR HOME LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 700,0000	25/11/2022	Não
----	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305000722022	25/11/2022	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154043	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA		PHILCO/MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Sim
----	---	----------------------------------	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92648405000272022	22/11/2022	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de eletrodomésticos diversos, de acordo com as especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência em anexo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926484	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA		midea	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 740,0000	22/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92648405000272022		22/11/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de eletrodomésticos diversos, de acordo com as especificações e estimativas de quantidades contidas no Anexo A do Termo de Referência em anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926484		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA				midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 710,0000	03/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000405000022022		03/11/2022		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para atender as necessidades do59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 692,0400	28/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15309806013232022		28/10/2022		1		Objeto: Aquisição de 3 (três) Fornos Micro-ondas, 3 (três) Bebedouros Água Garrafão, e 1 (um)Refrigerador Duplex, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação em anexo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153098		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 687,3400	17/10/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105013722022	17/10/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (frigobar, micro-ondas, bebedouro com coluna compatível para garrafão de 20 litros, multiprocessador de alimentos, batedeira planetária, fogão industrial com 4 bocas e fogão industrial com 6 bocas, geladeira duplex frostfree, cafeteira, tipo industrial 20 litros; cafeteira, tipo industrial 10 litros; fogão elétrico de mesa com 2 bocas aquecedoras), de acordocom as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edita
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	943001	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	90	Unidade	R\$ 598,5000	22/08/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305001682022	22/08/2022	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153163	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ECOLUTH COMERCIO E SERVICOS DE E REFRIGERACAO LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	III	Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.740,1600	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:03	https://www.extra.com.br/micro-ondas-electrolux-ms37r-27-litros-receitas-prontas-220v-1560086716/p/1560086716?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=1560086716&idLojista=206360&tipoLojista=3P	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.439,0000	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:05	https://www.magazineluiza.com.br/micro-ondas-electrolux-31l-com-grill-me41x-painel-blue-touch/p/218810400/ed/mond/	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	III	Ponto - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.544,1400	23/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2023	Electrolux	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:05	https://www.pontofrio.com.br/marketplace/diversos/micro-ondas-electrolux-ms37r-27-litros-com-receitas-prontas-1560761250.html	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
277397 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 450 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220	Unidade	18
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.511,2800	R\$ 5.105,5494	R\$ 5.343,4350
Maior Preço : R\$ 5.461,9333		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.675,0000	20/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11321106002912023		20/07/2023		2		Objeto: Aquisição de refrigeradores, para atender à área de pesquisa e radiofármacos do Centro Regional de Ciências Nucleares do Nordeste.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		113211		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JMC PRESTACAO DE SERVICOS DIVERSOS LTDA				Esmaltec			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.283,2400	17/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590905000232022		17/02/2023		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para as Unidades de Nutrição do Complexo Hospitalar UFPA (HUJBB e HUBFS): Acessórios e Permanentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155909		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA				Esmaltec			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.400,0000	06/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98504105001492022		06/02/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário e eletrodomésticos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985041		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX H440			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.416,0900	26/01/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809205000542022	26/01/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição parcelada de eletrodomésticos para equipar as dependências do Pavilhão de Aulas III, bem como atender as necessidades das demais unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158092	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PRIME COMERCIAL LTDA	ELECTROLUX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.699,9900	21/12/2022	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	ELECTROLUX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.550,0000	18/08/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98154705000312022		18/08/2022		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para atender as demandas de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981547		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA		ESMALTEC		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	18		R\$ 5.343,4350	17/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
17/08/2023		Refrimate		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:22		https://www.magazineluiza.com.br/freezer-horizontal-congelados-420-litros-porta-solida-branco-fhr420s-refrimate/p/hf068h89dh/pi/vtrg/?seller_id=equinoxequipamentos		item 13 cotacao 1.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	III	Distribuidora Gusto - Sítios Eletrônicos Especializados	18		R\$ 4.511,2800	17/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
17/08/2023		Metal Frio		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:43		https://doocagusto.com/produto/freezer-horizontal-metalfrio-419-litros-com-2-tampas-cega-220v-metalfrio/		item 13 cotacao 2.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	III	Equinox Equipamentos - Sítios Eletrônicos Especializados	18		R\$ 5.461,9333	17/08/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
17/08/2023		Refrimate		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:45		https://www.equinoxequipamentos.com.br/produto/freezer-horizontal-420-litros-porta-solida-branco/		-			

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445414 - Máquina Lavar Roupas Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.180,0000	R\$ 3.292,6667	R\$ 3.300,0000
Maior Preço: R\$ 3.398,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.297,9000	15/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814706000072023		15/08/2023		1		Objeto: Aquisição de máquina de lavar roupas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158147		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.300,0000	15/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009305000122023		15/08/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160093		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVATECH LTDA				ELECTROLUX / LED17			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 2.176,9000	11/08/2023	Não
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002705000272023	11/08/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente equipamentos de cozinha industrial, entretenimento, eletrônicos e mobiliáriogerl para atender às necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160027	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		COLORMAQ	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.549,0000	10/08/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45006805000892023	10/08/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente (Carro, Instrumentos Musicais, Eletrodomésticos, etc)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	450068	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA		CONSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.262,0000	08/08/2023	Não
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063305000472023	08/08/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais eletroeletrônicos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120633	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
T. P. A. SALES		MAQUINA LAVAR ROUPA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 2.199,0000	02/08/2023	Não
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605000072023	02/08/2023	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC.
Esfera Federal	UASG 160196	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor A L PAES BOULHOSA	Marca/modelo CONSUL		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	39	Unidade	R\$ 2.199,0000	02/08/2023	Não
---	---	--	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605000072023	02/08/2023	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC.
Esfera Federal	UASG 160196	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor A L PAES BOULHOSA	Marca/modelo CONSUL		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 2.608,0000	01/08/2023	Não
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015105000012023	01/08/2023	40	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais permanentes para as instalações do 9º Grupo de Artilharia de Campanha
Esfera Federal	UASG 160151	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor AC COMERCIO LTDA	Marca/modelo Electrolux		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.397,0000	28/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74205005000472023		28/07/2023		103		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário administrativo e utensílios domésticos eesportivos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		742050		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.399,0000	25/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98355505000172023		25/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e ar-condicionados, para atender às necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Ibirapitanga/BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983555		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		CONSUL 9KG					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.114,8100	24/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044005000112023		24/07/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para o 23º Batalhão de Infantaria.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160440		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVA TECH INFORMATICA LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	19	Unidade	R\$ 2.379,0000	15/09/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016705000022023		15/09/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, mobiliário e eletrodomésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160167		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.610,6000	20/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
984305050000592023		20/07/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984305		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA		PANASONIC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 512,4800	17/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
982333050000452023		17/07/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para creches.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982333		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		LIBELL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.700,0000	06/09/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467305000772022	06/09/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de Eletrodomésticos, para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no termo de referência (Anexo I) .
Esfera Municipal	UASG 984673	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	Marca/modelo BRASTEMP		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 2.297,9900	29/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98769105000532023	29/06/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS (III - III), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, da Administração Indireta ou Autarquias do Município, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras SELOG, para um período de 12 (doze) meses.
Esfera Municipal	UASG 987691	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor 49.870.727 MAICON RODRIGO VELOZO CORREA	Marca/modelo COLORMAQ LCA15		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 2.350,0000	29/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98769105000532023		29/06/2023	8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS (III - III), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, da Administração Indireta ou Autarquias do Município, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras SELOG, para um período de 12 (doze) meses.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Municipal		987691	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.195,0000	28/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
41000306000102023		28/06/2023		8		Objeto: Aquisição de objetos necessários para celebração do Acordo de Cooperação Técnica de prestação de assistência pré-escolar direta, na forma de berçário, aos dependentes dos servidores públicos do Ministério das Comunicações - MCom, na faixa etária entre 6 (seis) e 24 (vinte e quatro) meses, de forma que possibilite o aleitamento materno, assim como estimule o desenvolvimento integral da criança.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		410003		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.025,0000	23/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001606000682023	23/06/2023	1	Objeto: Aquisição de máquina de lavar roupas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120016	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
40.208.747 ARLEIDE MULINARI DOS SANTOS	Colormaq/Colormaq		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16046805000152022	30/10/2023	182	Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição dos materiais em tela que características ou finalidade de apoio ao tiro, montanhismo, orientação, aquático/mergulho, primeiros socorros, gráfico, bandeiras e flâmulas, sinalização de trânsito,barraca, mobiliário, químico, limpeza, ferragens, ferramentas, elétrico, eletrônico, pintura, hidráulica, de apoio à instrução, dentre outros e tem por finalidade a recomposição de estoque em almoxarifado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160468	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VIA LUMEN S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	ELECTROLUX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.368,0000	02/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25703205000082023		02/06/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo para estruturação da CASAI-Salvador/BA , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257032		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		COLORMAQ		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 2.227,5000	01/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98803905000512023		01/06/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos industriais para cozinha e demais equipamentos elétricos, destinados as Secretaria de Educação para atender as demandas das unidades de Ensino da Rede Municipal, conforme condições estabelecidas neste Editale seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		988039		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
B4B SERVICOS LOCACAO E MANUTENCAO LTDA.		Panasonic F160B6W		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 2.100,0000	31/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92782705000132023		31/05/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de eletrodomésticos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927827		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BENEDES SOARES BATISTA		COLORMAQ		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.344,5000	30/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98586705000922023		30/05/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender às necessidades de implantação das Residências Terapêuticas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985867		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVATEC SOLUCOES LTDA.		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.467,6800	08/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92703105000122022		08/05/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários para estruturação e reestruturação do Setor de Saúde no Corpo de Bombeiros Militar nascidades de João Pessoa-PB e Guarabira-PB	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927031		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
XM CONSTRUCOES LTDA		Consul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.199,0000	08/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45597805000282023		08/05/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliário e equipamentos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		455978		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
47.417.848 KAROLINA RAMOS BARELLA		colormaq					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.956,5700	05/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000205000052023		05/05/2023		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente do almoxarifado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AC COMERCIO LTDA				Electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.180,0000	02/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105000482023		02/05/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, para atender as necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, visando cumprir os padrões exigidos pela legislação da alimentação escolar, para o retorno das aulas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALANE DE MELO				SUGAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.178,6600	02/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105000482023		02/05/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, para atender as necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, visando cumprir os padrões exigidos pela legislação da alimentação escolar, para o retorno das aulas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALANE DE MELO				SUGAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.998,8900	28/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010305000132023		28/04/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de saúde	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FELIPE DE LIMA FIRMINO				Electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.758,0000	14/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036006000382023		14/04/2023		1		Objeto: Aquisição de Lavadora de roupas de 16 Kg em favor do 6º B Com	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160360		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JUNTOS ABPP COMERCIO E SERVICOS LTDA.				Panasonic			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 2.750,0000	06/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051505000062023		06/04/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160515		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				Electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.389,0000	04/04/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307906000772023	04/04/2023	1	Objeto: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE:15 KG, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, LAVAGEM /ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM:127/220 V, MATERIAL GABINETE:METÁLICO, MATERIAL CESTO:AÇO INOXIDÁVEL. ATENÇÃO!!! LER O TERMO DE REFERÊNCIA!!! https://ufprbrO-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/ellie_ufpr_br/EW248Yf3hnRNkIAhDglY2NsBFPUPJhHtjLr-wOdkMftmmw?e=f2WdZ4
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153079	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.320.990 BRUNO DE ARAUJO JORDAO	Eletrolux		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.300,0000	31/03/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015806000152023	31/03/2023	1	Objeto: Aquisição de Material (Máquina de lavar 14kgs - vidro temperado) para atender necessidade da Cia C/ Comando da 13ª Brigada de Infantaria Motorizada.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160158	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
N S MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	14KG		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.799,0000	31/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98590306000032023		31/03/2023		1		Objeto: Aquisição de 01 (uma) Máquina Lavadora para suprir as necessidades dos usuários da Residência Terapêutica (SRT) de nosso município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985903		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
DANIELLE COSTA DE ARAUJO DAMACENO 01639956131		eletrolux					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.093,7500	16/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013106000052023		16/03/2023		1		Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos (Máquina de lavar roupa 13kg e ventilador de parede 60cm)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MERCEARIA ATALAIA LTDA		maquina					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.190,0000	06/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16015905000022023		06/03/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais mobiliário e permanente, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160159		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
OLMIR IORIS & CIA LTDA		COLORMAQ / LAC15					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.360,0000	27/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92715205000232023	27/02/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927152	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELECTROLUX LED17		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 2.388,0000	27/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16005805000012022	27/02/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 32º Grupo de Artilharia de Campanha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160058	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.165,2100	23/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022805000042022	23/02/2023	165	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Equipamentos Diversos, Itens Domésticos e Mobiliários - GCALC 15º Brigada de Infantaria Mecanizada
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160228	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	COLORMAQ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.398,0000	17/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11079406000012023		17/02/2023		2		Objeto: Aquisição de fogão de piso 5 bocas, máquina de lavar de piso e cama box molas ensacadas com cabeceira tamanho queen.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		110794		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LOJAS PERIN LTDA				Consul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.220,0000	09/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92693805000312022		09/02/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes (fogão industrial, freezer, bebedouro refrigerado, lavadora), para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação-RJ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926938		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BENEDES SOARES BATISTA				COLORMAQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.180,0000	02/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002405000082022		02/02/2023		76		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de mobiliário para atender as necessidadesdo Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhãode Infantaria de Selva e órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160024		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FN EVENTOS COMERCIO E SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 20,4800	30/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92505205000182022		30/01/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Promoção de Registro de Preços, através de Pregão Eletrônico, para aquisição de material permanente (lavadora esecadora de roupas), destinados aos equipamentos da rede administrativa e socioassistencial da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS), da Prefeitura do Município de São Paulo (PMSP), conforme especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925052		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PMSP - SECRETARIA MUN. ASSIST. DESENV. SOCIAL - Compras.gov.br	375	Unidade	R\$ 6,5741	30/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92505205000182022		30/01/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Promoção de Registro de Preços, através de Pregão Eletrônico, para aquisição de material permanente (lavadora esecadora de roupas), destinados aos equipamentos da rede administrativa e socioassistencial da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS), da Prefeitura do Município de São Paulo (PMSP), conforme especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925052		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				Electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.060,5000	25/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98797905000862022		25/01/2023		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender a demanda desta Municipalidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987979		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MASTER ELETRODOMESTICO LTDA		COLORMAQ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.763,0000	12/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76230005048212022		12/01/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente, mobiliário em geral e eletrodomésticos para atender as necessidades das instalações, vestiários e alojamentos, em proveito do Colégio Naval.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762300		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CECILIA P V DOS SANTOS		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 2.650,8000	10/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16038305000042022		10/01/2023		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Permanente em proveito do 12º R CMec e unidades participantes do GCALC-Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160383		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.221,9700	27/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16028306000282022	27/12/2022	1	Objeto: Aquisição de Bens Móveis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160283	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	Similar TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.800,0000	21/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	22	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437341 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 352 L, Tipo Portas: Fixas , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A", Controle Tempe	Unidade	42
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.460,4100	R\$ 3.670,1367	R\$ 3.700,0000
		Maior Preço: R\$ 3.850,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 2.846,8600	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306505000202023	21/11/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aparelhos e Utensílios Domésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153065	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FF SOUZA PRODUTOS LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.790,0000	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306505000202023	21/11/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Aparelhos e Utensílios Domésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153065	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
33.377.709 MATEUS FERREIRA BARBOSA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.740,0000	21/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306505000202023	21/11/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aparelhos e Utensílios Domésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153065	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
33.377.709 MATEUS FERREIRA BARBOSA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.811,6000	10/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16052805000102023		10/08/2023		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento e material permanente para salas não técnicas do Centro de Operações de Defesa Cibernética (COPDCiber)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160528		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				Electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.382,0000	03/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16001905000042023		03/07/2023		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente de Cozinha - PASA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160019		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ONIX COMERCIO LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.965,6600	02/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92941205000052022		02/06/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, através doSistema de Registro de Preços.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929412		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA				electrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 2.977,7700	02/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98378105000482023		02/05/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, para atender as necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, visando cumprir os padrões exigidos pela legislação da alimentação escolar, para o retorno das aulas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983781		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERAR LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 2.880,0000	07/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16040205000162022		07/03/2023		118		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material de Copa e Cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160402		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
E D AZAMBUJA & CIA LTDA				Consul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.282,0000	22/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702105000012023	22/02/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de apoio ao SESANI ARJ para a construção de sistemas de abastecimento de água alternativo mais equipamentos para Monitoramento da qualidade da água e descentralização do MQAI e Kit'sde painel e bomba solar com o objetivo de reduzir custos operacionais dos sistemas e interrupções no fornecimento de água por falta de combustível, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI ALTO RIO JURUÁ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257021	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J F ALVES DE MORAIS	Toyama		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA-MJ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2.871,0000	03/02/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20000505000232022	03/02/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BSB CAPITAL SOLUCOES LTDA	BRASTEMP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.886,0000	29/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105019862022		29/12/2022		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente - Eletrodoméstico (geladeira) para uso dos usuários e funcionários das Unidades de Conservação, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termode Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CDA COMERCIAL LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.850,0000	26/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305206003942022		26/12/2022		2		Objeto: Freezer vertical FROST FREE, 228 litros, cor branco. REFRIGERADOR, DUPLEX, FROST FREE, 2 PORTAS, 433L, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ, PARTE INTERNA COM GAVETEIRO E PRATELEIRAS, DIMENSÕES ALTURA 1860 X LARGURA 735 X PROFUNDIDADE 797MM,PESO 76KG, APLICAÇÃO DE ARMAZENAR MATERIAL DE PESQUISA QUE ENVOLVE MANUTENÇÃO DE CONDICIONAMENTO DE REFRIGERAÇÃO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153052		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
METTA LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.047,3500	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		26		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI		consul					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.069,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		25		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.069,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		24		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 2.950,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		23		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				Consul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

17	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.734,5800	20/12/2022	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405000612022	20/12/2022	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para eventual aquisic a o de material permanente (Aparelhos, Utensi lios ou Equipamento de Uso Me dico, Odontolo gico, Laboratorial e Hospitalar, Aparelhos e Utensi lios Dome sticos; Maquinas, Utensi lios e Equipamentos Diversos; Ma quinas, Instalac o es e Utensi lios de Escrito rio; Mobilia rio em Geral e Equipamentos de Tic Impressoras), a fim de atender a s necessidades do Esquadra o de Sau de de Ana polis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120624	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS LTDA	consul		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

18	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	09/12/2022	Sim
----	---	------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11079406000422022	09/12/2022	1	Objeto: Refrigerador duplex, capacidade refrigeração: 352 L, tipo portas: fixas, sistema degelo: frost free, cor: branca, tensão alimentação: 220v, características adicionais: controle temperatura, selo procel "a", tipo: vertical.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	110794	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Electrolux		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.753,7000	07/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13014906000072022		07/11/2022		2		Objeto: Aquisição de 2 (dois) fornos de micro-ondas e 2 (dois) refrigeradores para o ServiçoFlorestal Brasileiro do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130149		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.979,9900	27/10/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813505000172022		27/10/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender setores administrativos, laboratórios de mecânica e laboratório de biodiversidade e conservação do Instituto Federal do Pará - Campus Abaetetuba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158135		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA				Consul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 2.625,0000	06/10/2022	Não
----	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20032605000312022	06/10/2022	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos (refrigeradores, frigobar, micro-ondas, televisores, fragmentadoras, ventilador e umidificador, etc.), em decorrência das necessidades institucionais do Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN, bem como dos órgãos/entidades vinculadas ao Ministério da Justiça e Segurança Pública , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200326	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TB SOLUCOES LTDA		similar	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.460,4100	16/08/2022	Sim
----	---	------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7002705000582022	16/08/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos (micro-ondas, refrigerador, frigobar, bomba d água, motor deslizante e placa), por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência(Anexo I), parte integrante do Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70027	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ARGOS LTDA		CONSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	39

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Maior Preço: R\$ 7.021,4100
R\$ 4.822,0000	R\$ 6.020,5933	R\$ 6.218,3700	

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120005000042023	14/08/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de rancho e lavanderia para atender à necessidade do Grupamento de Navios Hidroceanográficos (GNHo) e Navios Subordinados.
Esfera Federal	UASG 751200	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA		Marca/modelo RF062-ESPECIAL	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305000162023	10/08/2023	134	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para cozinha industrial
Esfera Federal	UASG 160103	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Marca/modelo Continental	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15442105000242023		09/08/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Objetiva-se a eventual aquisição de Eletroeletrônico, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos da Univasf e pelo Projeto de Integração do Rio São Francisco com as Bacias do Nordeste Setentrional- PISF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154421		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J J PRODUTOS LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819505000182023		01/08/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para as Residências Universitárias da UFCG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158195		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J J PRODUTOS LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76400306000932023		28/07/2023		1		Objeto: Aquisição de geladeira para dpm-bsb	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764003		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA		sm					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98430505000592023	20/07/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984305	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA		"CONSUL CRM56HB"	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405000112023	20/07/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração e Eletrodomésticos para a Embrapa /CNPMF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135014	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FG EMPREENDIMENTOS LTDA		consul	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92785505000202023	14/07/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Refrigeradores para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Demais Unidades de Ensino do Município/PE
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927855	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA		CONTINENTAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15667805000012023		13/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Sistema de Registro de Preço para eletrodomésticos da linha branca: splits, geladeira, frigobar, freezer, fogão elétrico e fogão cooktop.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156678		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		TC56					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013706000312023		07/07/2023		1		Objeto: Aquisição de Refrigeradores	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
42.669.302 ISLANEA CRISTINA VALENTIM DA SILVA ALVES		ctr					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105001252023		30/06/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstosno Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105001252023		30/06/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570006000622023		30/06/2023		6		Objeto: Aquisição de materiais para o serviço de Rancho da Policlínica naval de Campo Grande, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765700		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA		similar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92648605000412023		15/06/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926486		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		MR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047006000582023	15/06/2023	1	Objeto: Item 01 - Geladeira frost Free duplex com painel eletrônico externo e espaço flex de 450 litros - Branca e 220v - modelo igual ou superior á Consul CRM56HB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160470	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RETEN - FIRE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405000202023	13/06/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário e patrimônio escolar para usonos Estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Roque do Canaã - ES.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980764	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVA TECH INFORMATICA LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98371305000192023	01/06/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e materiais correlatos, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983713	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DELTA ELETROMOVEIS LTDA	CONSUL CRM50		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98803905000512023	01/06/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos industriais para cozinha e demais equipamentos elétricos, destinados as Secretaria de Educação para atender as demandas das unidades de Ensino da Rede Municipal, conforme condições estabelecidas neste Editale seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	988039	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SUPERAR LTDA		CONTINENTAL	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15830405000352022	15/05/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os setores de agricultura e pecuária; assistência ao educando e infraestrutura eserviços do IFSULDEMINAS - Campus Machado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158304	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI		CONTINENTAL TC56	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98284105000122023		25/04/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J V LIMA COMERCIO LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605000662022		10/04/2023		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas de Campo, Ferramentas, Eletrodomésticos, Materiais elétricos /hidráulicos, para atender às necessidades dos setores de Agropecuária/Agricultura do Campus Campo Maior, Oeiras, Pio IX e demais campi participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
----	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702305000072023	28/03/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliários para equipar os pólos-base existentes sob responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe e os que estão em processo de construção UBSI Mata da Cafurna, UBSI Fazenda Canto e UBSI Xokó
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257023	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Continental	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
----	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15831705000072022	17/03/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos diversificados para uso nos laboratórios do IFCE Campus Sobral e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158317	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA		CONSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838005000052022		16/03/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Comuns de Laboratório para o Campus Marechal Deodoro e demais participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158380		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19311205000012023		13/03/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos, com vistas a atender as necessidades do Prevfogo e da Superintendência do IBAMA no estado de Mato Grosso do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193112		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M FELIPE GALVAO				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005805000012022		27/02/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 32º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160058		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000082022		08/02/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA				BRASTEMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019105000052022		19/01/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente dos itens cancelados no SRP 01 /2022 GCALC - Recife	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160191		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812506002662022		27/12/2022		1		Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para atender as necessidades do IFC Campus Brusque	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA				DVS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98841905000392022		26/12/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material e Equipamentos para Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Entre-Ijuís, objetivando o atendimento as solicitações da SecretariaMunicipal de Educação, Conselho Tutelar e Secretaria da Fazenda.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988419		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASTER ELETRODOMESTICO LTDA		CONTINENTAL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041305000302022		23/12/2022		80		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos para copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160413		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
153080050000312022		21/12/2022		30		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro- ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIME COMERCIAL LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		28		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		27		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		7		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001406005682022		19/12/2022		6		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para sala convivência do Foro Trabalhista de Porto Alegre. Frete CIF (por conta do fornecedor). Havendo divergência entre as especificações do objeto constante no sistema Portal de Compras do Governo Federal e as que constam no Edital de Aviso de Dispensa Eletrônica, prevalecem as especificações do Edital e do modelo de proposta (anexo do Edital).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ANILSON CARLOS DOS SANTOS 66051851372		consul / eletrolux		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13010305000022022		19/12/2022		75		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de laboratório para atualização do parque instrumental do LFDA-RS para o biênio 2022-2023, conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI		CONSUL		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000092022		14/12/2022		77		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E MATERIAL ELÉTRICO PARA A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (condicionadores de ar, batedeiras, pilhas, extensões elétricas, bebedouros, smartvs, aparelhos de micro-ondas, aspiradores, gravadores, geradores, máquinas de lavar, adaptadores, lavadoras, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		CONSUL CRM56HB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45437005001122022		12/12/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializa na comercialização de equipamentos e mobiliário destinados ao uso do Departamento Municipal de Administração, Departamento Municipal de Educação e Esporte, Departamento Municipal de Saúde, Departamento Municipal de Assistência Social e Departamento Municipal de Indústria e Comércio.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		454370		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98271105001712022		12/12/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresaespecializada na EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES, destinados a Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982711		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		ESMALTEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIMER SOLUCOES LTDA		ELECTROLUX TF55					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIMER SOLUCOES LTDA		ELECTROLUX TF55					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306106000842022		25/11/2022		1		Objeto: Aquisição de REFRIGERADOR para atendera demanda do Instituto de Ciências Exatas da UFJF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153061		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CATDKI LTDA				FREEZER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317805000482022		24/11/2022		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aparelhos e utensílios domésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153178		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
METTA LTDA				midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75300005000062022		22/11/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de armário vestiáriosindividual e materiais diversos de conforto para o alojamento de oficiais e praças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		753000		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78731006000082022		10/11/2022		2		Objeto: Compra por dispensa de licitação de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		787310		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.822,0000	R\$ 5.411,6740	R\$ 5.509,0000
Maior Preço: R\$ 6.218,3700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75120005000042023		14/08/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de rancho e lavanderia para atender à necessidade do Grupamento de Navios Hidroceanográficos (GNHo) e Navios Subordinados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751200		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA		RF062-ESPECIAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010305000162023		10/08/2023		134		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para cozinha industrial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Continental					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15442105000242023		09/08/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Objetiva-se a eventual aquisição de Eletroeletrônico, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos da Univasf e pelo Projeto deIntegração do Rio São Francisco com as Bacias do Nordeste Setentrional- PISF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154421		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J J PRODUTOS LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819505000182023		01/08/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para as Residências Universitárias da UFCG.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158195		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J J PRODUTOS LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76400306000932023	28/07/2023	1	Objeto: Aquisição de geladeira para dpm-bsb
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764003	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	sm		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98430505000592023	20/07/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984305	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	"CONSUL CRM56HB"		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405000112023	20/07/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração e Eletrodomésticos para a Embrapa /CNPMPF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135014	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FG EMPREENDIMENTOS LTDA	consul		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92785505000202023		14/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Refrigeradores para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Demais Unidades de Ensino do Município/PE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927855		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA				CONTINENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15667805000012023		13/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Sistema de Registro de Preço para eletrodomésticos da linha branca: splits, geladeira, frigobar, freezer, fogão elétrico e fogão cooktop.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156678		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				TC56			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013706000312023		07/07/2023		1		Objeto: Aquisição de Refrigeradores	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
42.669.302 ISLANEA CRISTINA VALENTIM DA SILVA ALVES		ctr					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105001252023		30/06/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105001252023		30/06/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570006000622023		30/06/2023		6		Objeto: Aquisição de materiais para o serviço de Rancho da Policlínica naval de Campo Grande, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765700		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA		similar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92648605000412023	15/06/2023	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926486	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047006000582023	15/06/2023	1	Objeto: Item 01 - Geladeira frost Free duplex com painel eletrônico externo e espaço flex de 450 litros - Branca e 220v - modelo igual ou superior à Consul CRM56HB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160470	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RETEN - FIRE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405000202023	13/06/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário e patrimônio escolar para usonos Estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Roque do Canaã - ES.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980764	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVA TECH INFORMATICA LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305000192023		01/06/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e materiais correlatos, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTA ELETROMOVEIS LTDA				CONSUL CRM50			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98803905000512023		01/06/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos industriais para cozinha e demais equipamentos elétricos, destinados as Secretaria de Educação para atender as demandas das unidades de Ensino da Rede Municipal, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		988039		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERAR LTDA				CONTINENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15830405000352022		15/05/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os setores de agricultura e pecuária; assistência ao educando e infraestrutura eserviços do IFSULDEMINAS - Campus Machado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158304		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI				CONTINENTAL TC56			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98284105000122023		25/04/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J V LIMA COMERCIO LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENCE TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605000662022		10/04/2023		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas de Campo, Ferramentas, Eletrodomésticos, Materiais elétricos /hidráulicos, para atender às necessidades dos setores de Agropecuária/Agricultura do Campus Campo Maior, Oeiras, Pio IX e demais campi participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
----	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702305000072023	28/03/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliários para equipar os pólos-base existentes sob responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe e os que estão em processo de construção UBSI Mata da Cafurna, UBSI Fazenda Canto e UBSI Xokó
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257023	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Continental	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
----	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15831705000072022	17/03/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos diversificados para uso nos laboratórios do IFCE Campus Sobral e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158317	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA		CONSUL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838005000052022		16/03/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Comuns de Laboratório para o Campus Marechal Deodoro e demais participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158380		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19311205000012023		13/03/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos, com vistas a atender as necessidades do Prevfogo e da Superintendência do IBAMA no estado de Mato Grosso do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193112		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M FELIPE GALVAO				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005805000012022		27/02/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 32º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160058		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000082022		08/02/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA				BRASTEMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019105000052022		19/01/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente dos itens cancelados no SRP 01 /2022 GCALC - Recife	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160191		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812506002662022		27/12/2022		1		Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para atender as necessidades do IFC Campus Brusque	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA				DVS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98841905000392022		26/12/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material e Equipamentos para Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Entre-Ijuís, objetivando o atendimento as solicitações da SecretariaMunicipal de Educação, Conselho Tutelar e Secretaria da Fazenda.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988419		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASTER ELETRODOMESTICO LTDA		CONTINENTAL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041305000302022		23/12/2022		80		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos para copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160413		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
153080050000312022		21/12/2022		30		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		28		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		27		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		7		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001406005682022		19/12/2022		6		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para sala convivência do Foro Trabalhista de Porto Alegre. Frete CIF (por conta do fornecedor). Havendo divergência entre as especificações do objeto constante no sistema Portal de Compras do Governo Federal e as que constam no Edital de Aviso de Dispensa Eletrônica, prevalecem as especificações do Edital e do modelo de proposta (anexo do Edital).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANILSON CARLOS DOS SANTOS 66051851372				consul / eletrolux			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13010305000022022		19/12/2022		75		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de laboratório para atualização do parque instrumental do LFDA-RS para o biênio 2022-2023, conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000092022		14/12/2022		77		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E MATERIAL ELÉTRICO PARA A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (condicionadores de ar, batedeiras, pilhas, extensões elétricas, bebedouros, smartvs, aparelhos de micro-ondas, aspiradores, gravadores, geradores, máquinas de lavar, adaptadores, lavadoras, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		CONSUL CRM56HB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45437005001122022		12/12/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de equipamentos e mobiliário destinados ao uso do Departamento Municipal de Administração, Departamento Municipal de Educação e Esporte, Departamento Municipal de Saúde, Departamento Municipal de Assistência Social e Departamento Municipal de Indústria e Comércio.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		454370		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98271105001712022		12/12/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresaespecializada na EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES, destinados a Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982711		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				ESMALTEC			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX TF55			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX TF55			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306106000842022		25/11/2022		1		Objeto: Aquisição de REFRIGERADOR para atendera demanda do Instituto de Ciências Exatas da UFJF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153061		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CATDKI LTDA				FREEZER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317805000482022		24/11/2022		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aparelhos e utensílios domésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153178		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
METTA LTDA				midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75300005000062022		22/11/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de armário vestiáriosindividual e materiais diversos de conforto para o alojamento de oficiais e praças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		753000		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78731006000082022		10/11/2022		2		Objeto: Compra por dispensa de licitação de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		787310		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA				CONTINENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470946 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tipo: Vertical	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.822,0000	R\$ 5.411,6740	R\$ 5.509,0000
Maior Preço: R\$ 6.218,3700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.597,4600	14/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75120005000042023		14/08/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de rancho e lavanderia para atender à necessidade do Grupamento de Navios Hidroceanográficos (GNHo) e Navios Subordinados.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751200		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA				RF062-ESPECIAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.050,0000	10/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010305000162023	10/08/2023	134	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para cozinha industrial
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160103	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Continental		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 3.700,2500	09/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15442105000242023	09/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Objetiva-se a eventual aquisição de Eletroeletrônico, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos da Univasf e pelo Projeto deIntegração do Rio São Francisco com as Bacias do Nordeste Setentrional- PISF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154421	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J J PRODUTOS LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 3.518,7500	01/08/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15819505000182023	01/08/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para as Residências Universitárias da UFCG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158195	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J J PRODUTOS LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.895,1700	28/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76400306000932023	28/07/2023	1	Objeto: Aquisição de geladeira para dpm-bsb
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764003	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	sm		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 4.191,6300	20/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98430505000592023	20/07/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos e mobiliário para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984305	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	*CONSUL CRM56HB*		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.740,0000	20/07/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405000112023	20/07/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Refrigeração e Eletrodomésticos para a Embrapa /CNPMPF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135014	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FG EMPREENDIMENTOS LTDA	consul		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.646,6600	14/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92785505000202023		14/07/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Refrigeradores para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Demais Unidades de Ensino do Município/PE	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927855		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA				CONTINENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.990,0000	13/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15667805000012023		13/07/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Sistema de Registro de Preço para eletrodomésticos da linha branca: splits, geladeira, frigobar, freezer, fogão elétrico e fogão cooktop.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156678		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				TC56			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.463,8900	07/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013706000312023		07/07/2023		1		Objeto: Aquisição de Refrigeradores	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
42.669.302 ISLANEA CRISTINA VALENTIM DA SILVA ALVES		ctr					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br			7 Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra		
94300105001252023		30/06/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstosno Anexo I Termo de Referência deste edital.		
Esfera		UASG		Forma		Modalidade		
Estadual		943001		SISPP		Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo				
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA				CONSUL				
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra		
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 2.430,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105001252023		30/06/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente (equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstosno Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.740,0000	30/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570006000622023		30/06/2023		6		Objeto: Aquisição de materiais para o serviço de Rancho da Policlínica naval de Campo Grande,conforme condições, descrições, especificaçõese exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765700		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 5.600,0000	15/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92648605000412023	15/06/2023	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926486	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	MR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 3.575,0000	15/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047006000582023	15/06/2023	1	Objeto: Item 01 - Geladeira frost Free duplex com painel eletrônico externo e espaço flex de 450 litros - Branca e 220v - modelo igual ou superior à Consul CRM56HB
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160470	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RETEN - FIRE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CONSUL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.748,7300	13/06/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98076405000202023	13/06/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário e patrimônio escolar para usonos Estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Roque do Canaã - ES.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980764	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVA TECH INFORMATICA LTDA	CONTINENTAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 3.230,0000	01/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305000192023		01/06/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e materiais correlatos, a serem utilizados pelos Fundos e Secretarias do Município de Maragogipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTA ELETROMOVEIS LTDA				CONSUL CRM50			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 3.517,2100	01/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98803905000512023		01/06/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos industriais para cozinha e demais equipamentos elétricos, destinados as Secretaria de Educação para atender as demandas das unidades de Ensino da Rede Municipal, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		988039		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERAR LTDA				CONTINENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 3.600,0000	15/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15830405000352022		15/05/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os setores de agricultura e pecuária; assistência ao educando e infraestrutura eserviços do IFSULDEMINAS - Campus Machado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158304		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI				CONTINENTAL TC56			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	PREFEITURA DE PIRANHAS - AL - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 7.021,4100	25/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98284105000122023		25/04/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J V LIMA COMERCIO LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INST.FED.DE EDUC., CIENCE TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 5.509,0000	10/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605000662022		10/04/2023		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas de Campo, Ferramentas, Eletrodomésticos, Materiais elétricos /hidráulicos, para atender às necessidades dos setores de Agropecuária/Agricultura do Campus Campo Maior, Oeiras, Pio IX e demais campi participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	28/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702305000072023		28/03/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliários para equipar os pólos-base existentes sob responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe e os que estão em processo de construção UBSI Mata da Cafurna, UBSI Fazenda Canto e UBSI Xokó	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257023		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Continental					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 4.029,0000	17/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15831705000072022		17/03/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos diversificados para uso nos laboratórios do IFCE Campus Sobral e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158317		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.512,4900	16/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15838005000052022		16/03/2023		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Comuns de Laboratório para o Campus Marechal Deodoro e demais participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158380		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.010,0000	13/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19311205000012023		13/03/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais diversos, com vistas a atender as necessidades do Prevfogo e da Superintendência do IBAMA no estado de Mato Grosso do Sul.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		193112		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M FELIPE GALVAO				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.150,0000	27/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16005805000012022		27/02/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 32º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160058		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 4.909,0000	08/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000082022		08/02/2023		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA				BRASTEMP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 4.140,0000	19/01/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019105000052022		19/01/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente dos itens cancelados no SRP 01 /2022 GCALC - Recife	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160191		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.700,0000	27/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812506002662022		27/12/2022		1		Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para atender as necessidades do IFC Campus Brusque	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158125		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA				DVS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA DE ENTRE IJUIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.690,0000	26/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98841905000392022		26/12/2022		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material e Equipamentos para Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Entre-Ijuís, objetivando o atendimento as solicitações da SecretariaMunicipal de Educação, Conselho Tutelar e Secretaria da Fazenda.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988419		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MASTER ELETRODOMESTICO LTDA		CONTINENTAL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.790,8000	23/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041305000302022		23/12/2022		80		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos para copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160413		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 4.822,0000	22/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813605000062022		22/12/2022		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos (linhas branca e marrom) e eletroportáteis para a Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco e demais órgãos participantes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158136		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
153080050000312022		21/12/2022		30		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		29		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		28		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 3.899,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		27		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		7		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.624,9900	20/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15872006000322022		20/12/2022		2		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para cozinha coletiva dos campi da Universidade Federaldo Sul da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158720		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.399,0000	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8001406005682022		19/12/2022		6		Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para sala convivência do Foro Trabalhista de Porto Alegre. Frete CIF (por conta do fornecedor). Havendo divergência entre as especificações do objeto constante no sistema Portal de Compras do Governo Federal e as que constam no Edital de Aviso de Dispensa Eletrônica, prevalecem as especificações do Edital e do modelo de proposta (anexodo Edital).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80014		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ANILSON CARLOS DOS SANTOS 66051851372		consul / eletrolux		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 3.739,5700	19/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13010305000022022		19/12/2022		75		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de laboratório para atualização do parque instrumental do LFDA-RS para o biênio 2022-2023, conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI		CONSUL		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 4.065,0000	14/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000092022		14/12/2022		77		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E MATERIAL ELÉTRICO PARA A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS (condicionadores de ar, batedeiras, pilhas, extensões elétricas, bebedouros, smartvs, aparelhos de micro-ondas, aspiradores, gravadores, geradores, máquinas de lavar, adaptadores, lavadoras, etc.)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		CONSUL CRM56HB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	PREFEITURA DE ITAPEJARA D'OESTE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.875,0000	12/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45437005001122022		12/12/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na comercialização de equipamentos e mobiliário destinados ao uso do Departamento Municipal de Administração, Departamento Municipal de Educação e Esporte, Departamento Municipal de Saúde, Departamento Municipal de Assistência Social e Departamento Municipal de Indústria e Comércio.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		454370		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	PREFEITURA DE BARRA DE SÃO MIGUEL - AL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.218,3700	12/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98271105001712022		12/12/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresaespecializada na EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES, destinados a Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982711		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				ESMALTEC			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX TF55			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.749,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404305000722022		25/11/2022		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154043		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX TF55			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.550,0000	25/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306106000842022		25/11/2022		1		Objeto: Aquisição de REFRIGERADOR para atendera demanda do Instituto de Ciências Exatas da UFJF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153061		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CATDKI LTDA				FREEZER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	4	Unidade	R\$ 3.720,0000	24/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317805000482022		24/11/2022		24		Objeto: Pregão Eletrônico – Aparelhos e utensílios domésticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153178		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
METTA LTDA				midea			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.049,3900	22/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75300005000062022		22/11/2022		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de armário vestiáriosindividual e materiais diversos de conforto para o alojamento de oficiais e praças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		753000		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				Continental			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.826,4900	10/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78731006000082022		10/11/2022		2		Objeto: Compra por dispensa de licitação de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		787310		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA		CONTINENTAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
253537 - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático	Unidade	84
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.988,9800	R\$ 6.402,1075	R\$ 6.586,0000
Maior Preço: R\$ 7.447,4500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAção UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 3.444,0000	15/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905000242023		15/08/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material Permanente (REFRIGERADORES E FREZZER) destinado à Universidade Federal do Pampa Unipampa, campus de São Gabriel-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVA TECH INFORMATICA LTDA		TC 56					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE MERCEDES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.599,0000	27/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98553105000632023		27/07/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985531		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. CARNEVALI LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 4.500,0000	10/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000552022		10/07/2023		92		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos industriais, eletrodomésticos e afins para unidades e órgãos da Universidade Federal da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 4.500,0000	10/07/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000552022		10/07/2023		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos industriais, eletrodomésticos e afins para unidades e órgãos da Universidade Federal da Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 3.799,8600	23/06/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16003905000082023		23/06/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento permanente de uso hospitalar, em proveito do Hospital Geral de Salvador.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		PANASONIC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 4.459,0000	06/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022605000282022		06/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, cama, mesa, banho, uniformes, utensílios, mobiliário, manutenção, eletrodomésticos e portáteis em atendimento às necessidades do Hotel de Trânsito do 34º BIMec	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160226		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 6.586,0000	31/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98537305001012022		31/03/2023		132		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de eletroeletrônicos, mobiliários, balança, eletrodomésticos, brinquedos, colchão, pallets, lixeiras, cortinas de ar, fogãoe afins	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985373		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NELSON ALVES DE MORAES LTDA		KOFISA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 6.586,0000	31/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98537305001012022		31/03/2023		131		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de eletroeletrônicos, mobiliários, balança, eletrodomésticos, brinquedos, colchão, pallets, lixeiras, cortinas de ar, fogãoe afins	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985373		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NELSON ALVES DE MORAES LTDA		KOFISA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 4.238,3500	15/02/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
6000105000042023		15/02/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Refrigerador Vertical Frost Free, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		60001		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA		similar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4.988,9800	21/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856405000152022		21/12/2022		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de utensílios de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Lábrea	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158564		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
S. R. G. FILHO LTDA		Electrolux					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	34	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PRIME COMERCIAL LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	33	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PRIME COMERCIAL LTDA		MIDEA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		32		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 4.100,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		31		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME COMERCIAL LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.487,0000	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92521805007812022		21/12/2022		3		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de FREEZER VERTICAL, REFRIGERADOR DUPLEX, FRIGOBAR, MICROONDAS, MÁQUINA LAVA E SECA E ASPIRADOR DE PÓ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925218		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 4.542,7500	13/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20035005000162022		13/12/2022		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de benspermanentes tais como aparelho de ar condicionado, refrigerador duplex, forno elétrico, fogão, forno de microondas e outros para atender demandas da Superintendência Regional da Policia Federal em Minas Gerais e suas delegacias descentralizadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200350		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA		PANASONIC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	79	Unidade	R\$ 4.542,7500	13/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
20035005000162022		13/12/2022		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes tais como aparelho de ar condicionado, refrigerador duplex, forno elétrico, fogão, forno de microondas e outros para atender demandas da Superintendência Regional da Polícia Federal em Minas Gerais e suas delegacias descentralizadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		200350		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA				PANASONIC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.759,4000	01/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79518006000242022		01/12/2022		1		Objeto: I - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 480 L, Sistema Degelo: Frost Free , Características Adicionais: Descongelamento Automático, Voltagem 110/127v. (Quant: 01).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795180		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
EDMILSON MEDEIROS GONCALVES 76112152720				REF MIDEA 480 L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.900,0000	16/11/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570106001352022		16/11/2022		1		Objeto: Aparelho Refrigerador para atender às demandas do Gabinete do Sr. Diretor do Centro de Perícias Médicas da Marinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765701		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ANA PAULA SEROA DA MOTTA BRAGA 11557914796		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 4.500,0000	01/09/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92773105000722022		01/09/2022		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para registro de preço para futura aquisição de máquinas, equipamentos, materiais didáticos e pedagógicos, aparelhos e utensílios domésticos e mobiliários para atender ao fundo municipal de educação sendo as unidades escolares e a secretaria municipal da educação de rio verde/go, conforme especificação e quantitativo anexo ao Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927731		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 4.500,0000	01/09/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92773105000722022		01/09/2022		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para registro de preço para futura aquisição de máquinas, equipamentos, materiais didáticos e pedagógicos, aparelhos e utensílios domésticos e mobiliários para atender ao fundo municipal de educação sendo as unidades escolares e a secretaria municipal da educação de rio verde/go, conforme especificação e quantitativo anexo ao Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927731		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 7.447,4500	30/08/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98756105000412022		30/08/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos industriais para a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987561		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI				GELOPAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327808 - Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca	Unidade	61
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.733,0163	R\$ 2.072,6285	R\$ 2.200,5954
Maior Preço: R\$ 2.284,2737		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.288,0000	03/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92545405000012023		03/05/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos ambientes do Estádio Olímpico do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925454		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.173,0000	28/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92619505000012023		28/04/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de refrigeração para atender as necessidades da Universidade Estadual de Roraima, mediante autorização prévia, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926195		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AC COMERCIO LTDA		Philco					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.089,0000	17/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15311405000332023		17/04/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para a UFRGS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153114		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 1.100,0000	30/03/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17015605000042023		30/03/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo para utilização em atividades de repressão e vigilância, movimentação, guarda e armazenamento de mercadorias apreendidas, manutenção e TI/TIC, conforme exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170156		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		38		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		37		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		36		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005000312022	21/12/2022	35	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conformecondições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
Esfera Federal	UASG 153080	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	Marca/modelo MIDEA		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1.090,0000	14/12/2022	Não
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105000402022	14/12/2022	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e utensílios
Esfera Federal	UASG 120641	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor CAZA FORTE ENGENHARIA LTDA	Marca/modelo Midea		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 1088,0000	06/12/2022	Não
----	---	-----------------------------------	----	---------	---------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15562405000052022	06/12/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender aos alunose servidores do Colégio Pedro II.
Esfera Federal	UASG 155624	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PRIMER SOLUCOES LTDA	Marca/modelo MIDEA MRC10B		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.853,3300	01/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92770205000292022	01/12/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras de móveis equipamentos e material permanente destinados a manutenção das diversas secretarias do município de pentecoste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927702	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	BRASTEMP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
12	III	Magazine Luiza - Sitios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.284,2737	17/08/2023

Data da Cotação	Marca/Modelo
17/08/2023	Consul
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:10	https://www.magazineluiza.com.br/frigobar-consul-76-litros-com-gaveta-multiuso-branco-crc08cbbna/p/bj745gc05k/ed/rcom/?seller_id=solarmagazineoficial&region_id=123471&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=71263&gclid=EAlaQobChMkInkgAMVEzyRCh26GA-UEAQYASABEgLSGPD_BwE&gclsrc=aw.ds

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
13	III	Americanas - Sitios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.200,51

Data da Cotação	Marca/Modelo
17/08/2023	Venax
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:15	https://www.americanas.com.br/produto/5705349755/frigobar-refrigerador-82-litros-eficiencia-a-inmetro-branco-ngv10-venax-220v?opn=YSMESP&offerId=63ea9376401db3b86bdbbdf&srsItd=AfmBOopCJTaeov87eFoZdqnvRAEOOoNSCdSTIS4WFGGeO4qPSrQxblL3UbQs&voltage=220v

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	III	Dr das Balanças - Sitios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 1.733,0163	17/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/08/2023	Venax	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:19	https://drdasbalancas.com/produto/frigobar-venax-ngv-10-82-litros-branco-220v/	item 20 cotacao 3.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
327808 - Frigobar Capacidade: 76 A 86 L, Tensão Alimentação: 110/220 V, Cor: Branca		Unidade	4
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Maior Preço: R\$ 2.286,8967
R\$ 1.733,0163	R\$ 2.073,9293	R\$ 2.201,8749	

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 1.288,0000	03/05/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92545405000012023		03/05/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos para estruturação dos ambientes do Estádio Olímpico do Pará.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925454		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 1.173,0000	28/04/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92619505000012023		28/04/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de refrigeração para atender as necessidades da Universidade Estadual de Roraima, mediante autorização prévia, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926195		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AC COMERCIO LTDA				Philco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 1.089,0000	17/04/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15311405000332023	17/04/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para a UFRGS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153114	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 1.100,0000	30/03/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17015605000042023	30/03/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo para utilização em atividades de repressão e vigilância, movimentação, guarda e armazenamento de mercadorias apreendidas, manutenção e TI/TIC, conforme exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	170156	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		38		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		37		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		MIDEA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		36		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 1.205,3600	21/12/2022	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000312022		21/12/2022		35		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS,através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇOPOR ITEM, para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS DA LINHA BRANCA (refrigeradores, congeladores, fogões, fornos micro-ondas e lavadoras de roupa), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				MIDEA			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 1.090,0000	14/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105000402022	14/12/2022	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos e utensílios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120641	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CAZA FORTE ENGENHARIA LTDA	Midea		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	73	Unidade	R\$ 1.088,0000	06/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15562405000052022	06/12/2022	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender aos alunos e servidores do Colégio Pedro II.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155624	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PRIMER SOLUCOES LTDA	MIDEA MRC10B		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.853,3300	01/12/2022	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92770205000292022	01/12/2022	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras de móveis equipamentos e material permanente destinados a manutenção das diversas secretarias do município de pentecoste.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927702	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	BRASTEMP		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	III	Dr das Balança - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 1.733,0163	17/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/08/2023	Venax	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:24	https://drdasbalancas.com/produto/frigobar-venax-ngv-10-82-litros-branco-220v/	item 21 cotacao 3.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
13	III	Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.201,8

Data da Cotação	Marca/Modelo
17/08/2023	Venax

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
13:28	https://www.americanas.com.br/produto/5705349755/frigobar-refrigerador-82-litros-eficiencia-a-inmetro-branco-ngv10-venax-220v?opn=YSMESP&offerId=63ea9376401db3b86bdbbdf&srsId=AfmBOopCJTaeov87eFoZdqNVRAEOoNSCdSTIS4WFGGeO4qPSrQxbl3UbQs&voltage=220V

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	61		R\$ 2.286,8967	17/08/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
17/08/2023	Consul	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:46	https://www.magazineluiza.com.br/frigobar-consul-76-litros-com-gaveta-multiuso-branco-crc08cbbna/p/bj745gc05k/ed/rcom/?seller_id=solarmagazineoficial&region_id=123471&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=271+-1+-	item 21 cotacao 1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
609362 - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 470 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Temperatura Operação: De 0 A -25 °C, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Rodízios Fibra	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 100,0000	R\$ 2.927,1673	R\$ 3.060,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,0538%		
Desvio Padrão: 733,3665		
Maior Preço: R\$ 3.995,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 2.380,0000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98797905900302024		12/08/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente, bem como: mobiliários diversos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, material de processamento de dados, e outros, para atender a demanda desta municipalidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987979		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA				CHA31			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 3.100,0000	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105901602024		28/08/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Bens Móveis Permanentes (Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e Equipamentos de Musculação) para a BANT e Unidades Apoiadas.PAG: 67222.013960/2023-09	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				HORIZONTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.450,0000	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305090122023		05/08/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Igualdade eDesenvolvimento Social e do Fundo Municipal deAssistência Social do Município de HorizonteCE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA				ELECTROLUX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE SENA MADUREIRA - AC - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.995,0000	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98014505900032024		05/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de empresapara aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e áudio visual, eletrodomésticos e eletrônicos (material permanente) e material permanente hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980145		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
K. K. D. BATISTA LTDA				H550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.964,7700	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305090122023		05/08/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Igualdade eDesenvolvimento Social e do Fundo Municipal deAssistência Social do Município de HorizonteCE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA				ESMALTEC ECH500			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.850,0000	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98779105900692024		29/07/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de mobiliários, equipamentosmédicos, materiais e brinquedos pedagogicos destinados à estruturação e implantação de Consultórios de Amamentação nos seguintes serviços de saúde: ESF Vila Mariana, ESF Vereador Francisco Klosovski e Centro de Exames e Especialidades Municipal (CEEMP).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987791		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA				RCFB21			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.165,0000	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98591905900202024		16/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço- Aquisição de eletrodomésticos para atendimento às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Três Rios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985919		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIMER SOLUCOES LTDA				ELECTROLUX H550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.500,0000	01/07/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030305900022024		01/07/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Equipamento De Informática e Material Permanente, Sob Sistema Registro de Preço Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania do Município de Caracarái-RR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980303		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA				PHILCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.417,5300	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98060505900202024		14/06/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por escopo subsidiar os procedimentos para o Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O INSTITUTO MUNICIPAL DE PEDIATRIA DEMACAPÁ - IMPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980605		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		EOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.950,0000	13/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500505900122024		13/06/2024		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Materiais de Compo e Laboratórios (Plantadora de hortaliças, câmara fria, debulhadora, semeadora, carreta de água, distribuidor adubos, estação climatológica, microtrator, secador de grão, tratador de sementes, hidrolavadora, roçadeira hidráulica, microtrator, desintegrador, roçadeiras, reboque quadriciclo, plantadeira e adubadeira, tenda piramidal, medidor portátil de íons (medidor de K), regulador pressão, kit cerca, Liofilizador e demais no Edital)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135005		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALFA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		Electrolux					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 3.249,0000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012305900052024	12/06/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente de mobiliário e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160123	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CHB53		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 3.060,0000	03/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305002142023	03/06/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para mobiliar e equipar a Secretaria Municipal de Educação,suas Unidades Escolares e as secretarias participantes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985873	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELECTROLUX H550		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 3.060,0000	03/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305002142023	03/06/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para mobiliar e equipar a Secretaria Municipal de Educação,suas Unidades Escolares e as secretarias participantes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985873	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PRIMER SOLUCOES LTDA	ELECTROLUX H550		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA DE CAFELANDIA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.000,0000	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98798505900122024	20/05/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos destinados asuprir a demanda da Casa Lar e Secretária de Assistência Social do Município de Cafelândia. Através de recursos da Emenda Parlamentar Bancada do Paraná N° 202371170013, requerido através da Programação Sistema de Gestão de Transferência Voluntarias- SIGTV, n° 410345320230003.
Esfera Municipal	UASG 987985	Forma SISPP	Modalidade Pregão
Fornecedor FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Marca/modelo CONSUL		
Índice e Valor -	Ata -	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 2.986,5100	14/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038005900012024	14/05/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos de natureza industrial - PASA Permanente para o Cmdo da 8ª Brigada de Infantaria Motorizada e Órgãos Participantes do GCALC.
Esfera Federal	UASG 160380	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor SUPERAR LTDA	Marca/modelo H550		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2.598,0000	02/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006005900042024	02/05/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material permanente
Esfera Estadual	UASG 980060	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor U F AGUIAR LTDA	Marca/modelo ELECTROLUX		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.670,0000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98006005900042024		02/05/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980060		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
U F AGUIAR LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 3.720,0000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98006005900042024		02/05/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material permanente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980060		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXCELLENCE COMERCIAL LTDA				DA420 419 LITROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br		1 Unidade	R\$ 3.650,0000	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98791705900222024		29/04/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara uma eventual aquisição de materiais permanente e eletrodomésticos para unidade de atenção especializada em saúde de acordo com as emendas parlamentares nº 3332005 e 40890013, proposta nº 09343691000123001, em atendimento ao Hospital Municipal São Judas Tadeu.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		987917		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEGA VENDAS LTDA				DA550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

20	I	FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.549,8900	24/04/2024	Sim
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11470206900032024	24/04/2024	1	Objeto: Aquisição de equipamentos para atenderàs necessidades do complexo esportivo e de setores que lidam com documentos que contém informações sensíveis na sede de ENAP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	114702	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
L M PEREIRA LICITA		ELECTROLUX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.724,0000	17/04/2024	Sim
----	---	-----------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98551705900032024	17/04/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos diversos, destinados as secretarias municipais e departamentos do municipio de novo itacolomi.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985517	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
L M PEREIRA LICITA		ECH500	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

22	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.744,8900	15/04/2024	Sim
----	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98684105000762023	15/04/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS para atendimento das demandas dos Departamentos e Secretarias do Municipio, conforme Edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986841	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		ELECTROLUX	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.102,2000	15/04/2024	Sim
----	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98684105000762023	15/04/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS para atendimento das demandas dos Departamentos e Secretarias do Município, conforme Edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986841	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	ELECTROLUX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

24	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.980,3000	11/04/2024	Sim
----	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98621905980042024	11/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de geladeiras e freezers, conforme especificações contidas no termo de referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986219	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPERAR LTDA	MIDEA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

25	I	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.022,4200	03/04/2024	Sim
----	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756305002032023	03/04/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de propostas para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE COZINHA E APARELHOS ELETRÔNICOS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987563	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPERAR LTDA	ELECTROLUX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2.978,2500	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305001642023		26/03/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos para diversos órgãos da Administração Pública Municipal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERAR LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 2.978,2500	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305001642023		26/03/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos para diversos órgãos da Administração Pública Municipal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERAR LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.065,0000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98440305900032024		21/03/2024		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de mobiliários e congêneres para atender às necessidades do Município de Cristais/MG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERAR LTDA		H550					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.395,0000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98084205000762023		21/03/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa (s) para fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliários, tendas, para serem utilizados nos departamentos que compõe as Secretarias Municipais de Assistência social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980842		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.099,0000	13/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98340305001002023		13/03/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos, destinados às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. SenhoresLicitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornarmais ágil à fase de habilitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA		FRICON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 3.177,9700	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92799605005652023		07/03/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes tais como freezer horizontais, refrigeradores, bebedouros e caixas térmicas.Esta aquisição visa atender às necessidades deste Departamento Estadual de Trânsito para atendimento à Coordenadoria de Integrada de Fiscalização de Trânsito, Coordenadoria de Educação deTrânsito, Divisão de Serviços Gerais e unidades CIRETRAN'S.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927996		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INFOJURUA LTDA				CONSUL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.244,2100	31/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98592106900142024		31/01/2024		1		Objeto: Aquisição de freezer horizontal de 400litros, destinado a atender as necessidades daSecretaria Municipal de Esporte e Lazer.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985921		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				METALFRIO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	PREFEITURA DE VIÇOSA - AL - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 3.523,0000	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98288705000672023		30/01/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos para atender as Secretarias Municipais de Viçosa/AL	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982887		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROSPERAR PRODUTOS LTDA				METAL FRIO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.677,0000	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98769305000572023		30/01/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de utensílios domésticos, móveis e equipamentos, que serão utilizados pelos diversos departamentos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987693		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
R&M DISTRIBUIDORA LTDA		PHILCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 2.735,0000	12/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98696905004162023		12/01/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos para compor ascozinhas das escolas da Rede Municipal de Ensino de Ribeirão Preto/SP (Lista 02), conforme edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986969		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIMER SOLUCOES LTDA		METALFRIO DA420					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

36	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 2.735,0000	12/01/2024	Sim
----	---	--	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98696905004162023	12/01/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos para compor ascozinhas das escolas da Rede Municipal de Ensino de Ribeirão Preto/SP (Lista 02), conforme edital e seus anexos.
Esfera Municipal	UASG 986969	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PRIMER SOLUCOES LTDA		Marca/modelo METALFRIO DA420	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

37	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.878,9400	04/01/2024	Sim
----	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92795606000512023	04/01/2024	1	Objeto: Aquisição de freezer horizontal destinado a atender a Vigilância em Saúde
Esfera Estadual	UASG 927956	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor 52.547.260 JULIANA SOLAIRA NAEGELE		Marca/modelo .	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

38	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 3.614,2400	27/12/2023	Sim
----	---	--	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19500105000382023	27/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, carga, transporte e descarga por Sistema de Registro de Preços SRP, de 500 (quinhentos) carrinhos de mão, 10 (dez) despulpadoras de frutas, 10(dez) embaladoras automáticas para polpas de frutas, 20 (vinte) freezers horizontais e 10 (dez) liquidificadores profissionais, para dotar grupos da economia solidária, constituídos na forma de associações e cooperativas de pequenos agricultores familiares e residentes de comunidades rurais e pequenos municípios de Alagoas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	195001	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	FRICON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

39	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 281,0000	26/12/2023	Sim
----	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505002672023	26/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para Biblioteca Pública Municipal Ataliba Lago, material necessário a execução do projeto cultural revitalização da Biblioteca Pública Ataliba Lago da Prefeitura Municipalde Divinópolis-MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984445	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
49.378.461 MICHELLE DIAS DE JESUS LAMEIRINHAS	JUNGES		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 3.150,0000	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105008632023		20/12/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de BENS PERMANENTES DIVERSOS, pertencentes à classe 3510, 4110, 4120, 4610, 5965, 7105, 7310, 7320, 7440, para atender as demandas da Subsecretaria de Proteção Especial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PRIMER SOLUCOES LTDA		CONSUL CHB53					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 2.498,3000	04/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98397305000312023		04/12/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, acessórios para eletrodomésticos, eletro portáteis, colchões, ar condicionado e materiais diversos para atender a demanda deste município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983973		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SUPERAR LTDA		ELECTROLUX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.839,9900	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98291705000072023		09/11/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para formação cultural na cidade de Varre-Sai/RJ, com recursos financeiros do Ministério do Turismo, proposta nº. 004481/2022	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982917		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HM SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA		METALFRIO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.220,0000	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98291305000492023		09/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada para FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CITE ELETRODOMESTICOS LTDA		Metalfrio					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.547,0000	07/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98291305005442023		07/11/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE BENS PERMANENTES PARA COMPOREM OPATRIMÔNIO DAS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES, pelo período de 12 (doze) meses,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AMARAL SOUZA BAZAR LTDA		CONSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 2.365,0000	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45452405000562023	25/10/2023	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis.
Esfera Municipal	UASG 454524	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor R.S. ELETRO LTDA	Marca/modelo CONSUL		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3.614,2400	05/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98125105050032023	05/10/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para atender as demandas dos centros de educação infantis e escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do município de Guaiuba /CE
Esfera Estadual	UASG 981251	Forma SISPP	Modalidade Pregão
Fornecedor SUPERAR LTDA	Marca/modelo CONSUL		
Índice e Valor -	Ata -	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.235,9500	25/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98591905001012023	25/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço- aquisição de eletrodomésticos para atender aCasa de Repouso para Idosos da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos.
Esfera Estadual	UASG 985919	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Marca/modelo FRICON		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

48	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 2.589,3500	15/09/2023	Sim
----	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79550006750352023	15/09/2023	2	Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do Rancho da Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti, conforme condições e exigências estabelecidas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	795500	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MERCEARIA ATALAIA LTDA		METALFRIO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

49	I	CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 100,0000	14/08/2023	Sim
----	---	--	----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97400405000192023	14/08/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, pelosistema de registro de preços, de empresa especializada para a prestação de serviço de organização deeventos atrelados às atividades institucionais internas e externas da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	974004	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MILLENNIUM EVENTOS LTDA		m	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

NOTA TÉCNICA nº 01

I - OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente contratação é Equipamentos de Linha Branca.

II - FONTES CONSULTADAS

Para a definição do valor estimado da contratação foram utilizados os parâmetros dos incisos I e III do artigo 5º da IN SEGES /ME nº 65/2021.

Foram priorizadas a consulta aos sistemas oficiais de governo e às contratações similares feitas pela Administração Pública, em conformidade com o artigo 5º, §1º, da IN SEGES/ME nº 65/2021. A incorporação de preços de outras fontes de pesquisa especificadas, de que trata o inciso III do art. 5º da IN SEGES/ME nº 65/2021, neste relatório de pesquisa de preços, foi realizada com a finalidade de uma maior aproximação com preço procurado no mercado.

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, nos termos do artigo 6º, §5º da IN SEGES/ME nº 65/2021.

Apesar de os preços estimados na pesquisa de preços não terem sido obtidos com base única no inciso I do art. 5º, certificamos que o valor estimado não é superior à mediana do item nos sistemas consultados.

III - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

Planilha e relatório anexados com todos os preços coletados e analisados de maneira crítica.

IV - METODOLOGIA PARA OBTENÇÃO DO PREÇO ESTIMADO

A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, tendo sido desconsiderados os valores extremos. A opção por esta metodologia foi definida em razão de se apresentar como a mais adequada para refletir os preços praticados pelo mercado, suavizando as oscilações de preços normalmente praticadas no universo dos possíveis fornecedores em virtude de vários aspectos como locais de entrega, características da disputa e variação da qualidade dos itens encontrados, dentre outras.

Dentro dos preços coletados, foram desconsiderados aqueles inexecutáveis, inconsistentes ou excessivamente elevados, conforme consta na coluna "compõe (SIM/NÃO)" do relatório da pesquisa.

V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado da contratação é **R\$ 2.848.223,03 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e três centavos)**, conforme cálculo sintetizado na planilha e do relatório dos preços obtidos pela Administração, constante nos autos do processo.

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.

VI - IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida pelo(s) agente(s) identificado(s) neste documento e que o assinam eletronicamente.

Relatório emitido em 18/09/2024 15:41

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores

que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



Emitido em 19/09/2024

TERMO DE REFERENCIA Nº 21/2024 - CPC PROAD (12.69.09)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 20/09/2024 09:45)

ALFREDO MACEDO GOMES

REITOR

GR (11.01)

Matrícula: ###712#8

(Assinado digitalmente em 20/09/2024 09:21)

RODRIGO DE OLIVEIRA SIMOES

PRO-REITOR

PROAD (12.69)

Matrícula: ###398#4

(Assinado digitalmente em 20/09/2024 10:23)

ROMERO JOSE HERACLIO DE AQUINO FILHO

TECNICO EM CONTABILIDADE

CPC PROAD (12.69.09)

Matrícula: ###476#0

Visualize o documento original em <http://sipac.ufpe.br/documentos/> informando seu número: **21**, ano: **2024**, tipo:
TERMO DE REFERENCIA, data de emissão: **19/09/2024** e o código de verificação: **c386df4a91**